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ÖZET 

 

KADIN KONUKEVİNDE KALAN EŞİNDEN ŞİDDET GÖRMÜŞ  

KADINLARIN BOŞANMA SONRASI BEKLENTİLRİ 

 

Gözüm, Ayça 

Yüksek Lisans, Sosyal Politika Bölümü 

Tez Yöneticisi: Doç. Dr. Abdulkadir Develi 

Haziran 2019, 137 sayfa 

 

Kadına yönelik şiddet olgusu insanlık tarihi kadar eskidir. Geçmişte aile içerisinde gizli 

kalan, çok fazla bir yaptırım uygulanmayan, hatta kadın tarafından bile normalleştirilen 

kadına yönelik şiddet olgusu özellikle 1970’li yıllardan itibaren farklı bir boyut 

kazanmıştır. Bu dönemde kadın hareketleri, kadının eğitim seviyesinin yükselmesi, kadının 

toplumsal yaşam içerisinde yer almaya başlaması, demokratik ve teknolojik gelişmeler gibi 

birçok unsur toplumun özellikle de kadının bilinç düzeyinin gelişmesini sağlamıştır. Ulusal 

ve uluslararası ölçekte olumlu birçok gelişmeye rağmen kadına yönelik şiddet günümüzün 

önemli sorunlarından biridir. 

Aile içi şiddetin en önemli mağdurlarından biri kadındır. Aile içerisinde kadına yönelik 

şiddetin varlığı veya eşler açısından evlilik birlikteliğinin sürdürülemeyecek bir noktaya 

gelmesi sonucunda boşanma kaçınılmaz olmaktadır. Boşanma olgusu aile bireylerinin 

tamamını olumsuz yönde etkilemektedir. Boşanma sürecinde kadın psikolojik, sosyal, 

ekonomik birçok sorunla karşılaşmakta ve bu sorunlara çözüm üretmek zorunda 

kalmaktadır. 

Bu araştırmanın amacı Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bağlı Ankara’da 

bulunan 4 kadın konukevinden birinde kalan eşlerinden şiddet görmüş kadınların; eşinden 

görmüş olduğu şiddet, boşanmaya nasıl karar verdiği, boşanma sonrasındaki 

beklentilerinin neler olduğunu belirlemeye yönelik yapılmıştır. Bu bağlamda araştırmacı 

tarafında geliştirilen ölçüm aracı 18.03.2019 – 21.05.2019 tarihleri arasında araştırma 
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yapılmak istenen kurumlarda araştırmacı tarafından yüz yüze görüşmelerle 

doldurulmuştur. Toplam 35 kadınla görüşme yapılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Boşanma, Şiddet, Kadın Konukevi, Toplumsal Cinsiyet, 
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ABSTRACT 

EXPECTATIONS OF WOMEN EXPOSING TO VIOLENCE FROM THEIR SPOUSES, 

STAYING IN GUESTHOSE OF WOMAN AFTER DIVORCE 

Gözüm, Ayça 

Postgraduate, Social Polıcy 

Thesis Advisor: Lecturer Dr. Abdulkadir Develi 

June 2019, 137 page 

Violence against women is as old as history of humanity. In the past, fact of violence 

against of women concealed in a family, non-sanctioned too much, even has been 

normalized by women acquiring a different dimension especially from the 1970s.  In this 

period, many factors like women movements, developing level of women education, 

women starting to take part in social life, technological and democratic advancements have 

provided to improve society’s and especially women’s consciousness level. Violence 

against women is one of the important problems to day despite many positive 

developments on national and international scale. 

Women are the most important victims of family violence. The divorce is inevitable as a 

result of getting to an unsustainable point of the unity of marriage in terms of spousesor 

presence of violence against woman in families.  The fact of divorce affects adversely all 

family members. Women face many of psychological ,social, economical problems in 

process of divorce and have to produce solutions to these problems.  

The aim of this research is to specify that how the women wholive at one of the four 

guesthouses for women in Ankara which are affiliated to the Ministry of Family, Labour 

and Social Services and have been exposed to the violence from their spouses, decided to 

divorce, the violence they have been subjected to and what their expectations are after the 

divorce. In this context, measurement tool developed by researcher has been filled with 

face-to-face interviews in institutions where I want to conduct a research, in 

between18.03.2019 - 21.05.2019 by researcher. Thirty-five women have been interviewed 

in total. 

 

KEY WORDS: Divorce, Violence, Guesthouse for Women, Social Gender.  
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1. BÖLÜM 

1.1 GİRİŞ 

Aile kavramı, insanlık tarihi kadar eskidir.  Bireyin dünyaya gözlerini açtığı andan itibaren 

içinde yer aldığı, yaşamını devam ettirebilmesi için gerekli bakım ve desteğin sunulduğu 

sosyal bir ortamdır (Bayer 2013: 102). TDK (Türk Dil Kurumu) aile kavramını “evlilik ve 

kan bağına dayanan, karı, koca, çocuklar, kardeşler arasındaki ilişkilerin oluşturduğu 

toplum içindeki en küçük birlik” olarak tanımlamıştır. Yassı’ya (2014: 1) göre ise aile, 

toplumsal yaşamı düzenleyen, soyun devamını sağlayan, bireylerin sosyal, psikolojik ve 

ekonomik ihtiyaçlarını karşılayan, toplumsal düzeni oluşturan kurumdur.  

Aile kavramı, geçmişte olduğu gibi 21. yüzyılda da önemini korumuş biyolojik, sosyolojik, 

ekonomik, politik pek çok tartışmanın yapıldığı odak konulardan biri olmuştur (Hallaç, Öz 

2014: 142). Aile kavramı “evrensel bir kurum olmakla birlikte, dünya genelinde işlevi, 

biçimi ve hangi üyelerden oluştuğu konularında oldukça fazla çeşitliliğe sahiptir (Eşsizoğlu 

2012: 4)". Her toplumun kendine özgü bir aile yapısının olduğu söylenebilir. Ülkenin 

bulunduğu coğrafi konum, yaşam biçimleri, inançlar, teknoloji, gelişmişlik düzeyi, tarihi 

süreçler gibi birçok etken aile tanımını ve biçimini farklılaştırmıştır. Ülkemizde de 

özellikle 19. yüzyıldan sonra sanayileşme, köyden kente göç, eğitim düzeyinin artması, 

kadınların demokratik haklar kazanması ve çalışma yaşamında yer alması vb. birçok etken 

tarihi süreç içerisinde farklı aile tanımlarının yapılmasına neden olmuştur. 

Sağlıklı bir aile ortamı bireylerin biyolojik, psikolojik, sosyal ve ekonomik ihtiyaçlarının 

optimum düzeyde sağlanmasına katkı sağlarken, devlet açısından da toplumsal düzenin 

sağlanması ve ülkenin devamlılığı içinde oldukça önemlidir. Bu nedenle, aile yapısının 

sağlam temeller üzerinde kurulması ve sürdürülebilirliliğini sağlamak için devletler sürekli 

politikalar üretmektedir.  

Aile içerisinde bulunan bireylerin sorumlulukları vardır. Bu sorumluluklar toplumdan 

topluma değişkenlik gösterebilmektedir. Dedeoğlu’na (2000: 151) göre, genel olarak 

toplumlarda cinsler arasında kadına, çocuk bakımı ve ev işleri gibi yeniden üretim 

faaliyetlerinin yapıldığı özel alana yönelik bir görev bölüşümü geniş kabul görmektedir. 

Bu durumun, çocuk bakımı, ev işleri ve yaşlıların bakımı gibi yeniden üretim işlerinin 

dağılımının kadınlar üzerinde yoğunlaşmasına neden olduğunu belirtmektedir. Akgül 
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Gök’e (2013: 93) göre, Türk aile yapısında aile içi rol paylaşımında kadınlardan ev içi 

işlerinin yerine getirilmesinin beklendiğini belirtmektedir. Kadına, erkeğe göre aile 

düzeninin sağlanmasında daha fazla sorumluluk ve rol verilmesinin ailenin işlevini 

olumsuz yönde etkileneceğini dile getirmektedir. 

Sağlıklı bir aile içi iletişimin kurulması ve aile bütünlüğünün korunmasında cinslerin 

biyolojik, sosyal ve psikolojik farklılıklarının olabileceği, bu durumun da cinslere farklı 

sorumluluklar yükleyebileceği bilinmektedir. Fakat bu durumun, cinsler arasında kadının 

toplumsal yaşama katılımı, demokratik haklarını kullanması, çalışma yaşamına katılması, 

aile içi karar alma süreçleri gibi birçok konuda kendi söz hakkının olduğu gerçeğini de 

örtmemelidir. Bu nedenle, aile içerisinde cinsler arası sorumluluk dağılımı aile bağlarını 

güçlendirecek biçimde adil olarak belirlenmeli ve kadının toplumsal yaşam içerisindeki 

yerini olumsuz etkilememelidir. Aile içerisinde her bireyin sorumlukları olmalıdır. Bu 

sorumlulukların yerine getirilmesi aile içi iletişimde önemlidir. Üzerine düşen görevi 

yerine getiremeyen aile üyesi, diğer aile bireylerini olumsuz olarak etkilemekte bu da aile 

içinde sorunların yaşanmasına neden olmaktadır (Yassı 2014: 1). 

Aile içerisinde sorumlukların paylaşımı ve yerine getirilmesinde; ekonomik sıkıntılar, eşler 

arasındaki eğitim ve kültürel farklılıklar, iletişim çatışmaları gibi birçok konu aile içinde 

zaman zaman sorunların yaşanmasına neden olabilmektedir. Aile bireylerinin yaşanan 

sorunlara çözümün bir parçası olarak yaklaşmaları, empati kurabilmeleri yaşanan 

sorunların çözümünü kolaylaştırmaktadır. Uygun çözüm yöntemleri geliştirilemediğinde 

ise çatışmaların yoğunluğu artmaktadır. Aile içerisinde yaşanan sorunların çözümünde 

kullanılan yöntemlerden biri de maalesef şiddete başvurmaktır.  

Şiddet, geçmişte var olan; günümüzde de çeşitli politika ve yasalarla engellenmeye 

çalışılsa da var olmaya devam eden bir olgudur. Şiddet görme de yaşlılar, engelliler, 

çocuklar ve kadınlar dezavantajlı grupları oluşturmaktadır. Şiddet en yoğun olarak aile 

ortamında ve tanıdık kişiler tarafından görülmektedir. Tanıdık kişilerden görülen şiddet 

denilince akla ilk olarak aile içinde yaşayan bireylerden kaynaklanan şiddet gelmektedir. 

Aile içi şiddette de en çok kadın ve çocuklar maruz kalmaktadır. Kadının ekonomik olarak 

erkeğe bağımlı olması, fiziksel olarak erkeğe göre daha güçsüz olması ve her şeyden 

önemlisi toplumsal cinsiyet rollerinin varlığı kadını olumsuz yönde etkileyebilmekte ve 

kadını şiddet karşısında güçsüzleştirmektedir.  
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Akkaş ve Uyanık’a (2016: 37) göre, kadına yönelik şiddetin amacı, kadının davranışlarını 

korkutmak suretiyle kontrol etmektir. Kadına yönelik şiddet olaylarında kadının aleyhine 

bir güç dengesizliği söz konusudur. Kadının aile ortamında erkekle eşit konumda 

olmaması, ev içindeki emeğinin değersiz görülmesi, ataerkil toplum yapısı içinde 

belirlenen güç ve iktidar ilişkileri çerçevesinde kocanın karısı üzerindeki gücünün bir 

göstergesi olarak şiddete maruz kalmasına yol açmaktadır (Akkaş, Uyanık 2016: 37). 

Kadının ikincil konumu ve bunu pekiştiren uygulamalar, şiddetin bir iktidar aracı olarak 

kabul edilmesi, kamusal alandaki şiddetin görmezden gelinmesi, kitle iletişim araçları 

tarafından geleneksel kadın ve erkek rollerinin tekrardan üretilmesi, şiddeti bir sorun 

çözme biçimi olarak algılayan değerlerin kitle iletişim araçlarında sıklıkla sunulması 

şiddetin artmasını etkilemektedir (Günindi Ersöz 2011: 256-257).  

KSGM’nin (Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü), 2014 yılında yaptığı Kadına Yönelik Aile 

İçi Şiddet Araştırması’na (KSGM 2015: 84) göre; Türkiye de kadınların % 36’sı yaşamının 

herhangi bir döneminde eşinden veya birlikte yaşadığı kişiden fiziksel şiddet görmüştür. 

Aynı araştırmaya göre Orta Anadolu Bölgesi % 42,8 ile bu oranın en yüksek olduğu 

bölgedir. Kadına yönelik şiddetin en düşük olduğu bölge ise % 26,8 ile Doğu Karadeniz 

Bölgesi’dir.  

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsünün 2009 yılında yaptığı Türkiye’de 

Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması’na (KSGM 2009: 46-58) göre ise; ülke 

genelinde kadınların % 39’u yaşamının herhangi bir döneminde fiziksel şiddete maruz 

kalmıştır. Yani, her 10 kadından 4’ü eşi ya da birlikte yaşadığı kişiden fiziksel şiddet 

görmüştür. Araştırmanın diğer sonuçlarına bakıldığında evli kadınların % 15’i cinsel şiddet 

içeren davranışların en az birini, % 44’ü ise duygusal istismar biçimlerinden en az birini 

yaşamıştır. Ayrıca, araştırmaya katılan kadınların % 40’ı ekonomik şiddete uğradığını 

belirtmiştir.  

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün, Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na (KSGM 2015:136-138) göre, yaşamının herhangi bir döneminde 

hayatına son vermeyi düşünen şiddet gören kadınların oranı şiddet görmeyenlerle 

kıyaslandığında üç kat daha fazla olduğu saptanmıştır. Hayatına son vermeyi deneme ise 

şiddet görmeyen kadınlara oranla 5 kat daha fazla olduğu bulunmuştur. 
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Aile içerisinde yaşanan sorunlara çözüm üretilememesi durumunda evlilik akdinin 

sonlandırılmasına taraflar ortak kararla veya tek taraflı irade beyanıyla müracaat 

edebilmektedir. TÜİK’in 2007 ve 2017 yılları arasındaki boşanma oranları incelendiğinde, 

boşanma oranlarının yıllara göre düzenli olarak artığı görülmektedir. 2007 yılında % 15 

olan boşanma oranı, 2017 yılında % 23’e çıkmıştır. TÜİK’in 2016 yılı kadınlar için 

boşanma nedenleri istatistikleri incelendiğinde; % 61,5’i sorumsuz ve ilgisiz davranma, % 

42,6’sı evin ekonomik olarak geçimini sağlayamama, % 36,4’ü dayak/kötü muamele, % 

24,6’sı eşlerin ailelerine karşı saygısız davranması, % 20,8’i ise eşin ailesinin aile içi 

ilişkilere karışması olarak saptanmıştır. 

Boşanma kararı kolay alınabilecek bir karar olmadığı gibi birçok sorununda yaşanmasına 

neden olmaktadır. Boşanma sürecinde kadınlar, erkeklere oranla daha zor şartlar altındadır 

(Can, Aksu 2016: 893). Boşanma kararıyla beraber kadınlar yaşanabilecek birçok güçlüğün 

tedirginliğini de hissetmeye başlamaktadır. Birol, Temel ve Aydın’a (2017: 53) göre, 

kadınlar boşanma sürecinde en çok çocuklarının geleceği, mahalle baskısı, ailesinin ve 

çevresinin ona ne gözle bakacağı, kalacak yer endişesi, çocuklu kadınların çocuklarının 

masraflarını nasıl karşılayacağı, çevresine boşanma nedenini nasıl anlatacağı, erkeklerin 

onları boşandıkları için rahatsız edebileceği korkusu, yeni birine güven duymanın zorluğu 

gibi endişeleri yaşamaktadır.   

Boşanma kararının tam olarak verilmesiyle beraber aile bireylerini birçok zorluk 

beklemektedir. Hayatın değişmeye başlamasıyla duygusal, psikolojik ve ekonomik 

zorluklar başta olmak üzere birçok problem beraberinde yaşanmaya başlamaktadır. Bu 

zorluklar bazen kısa sürede çözülebilmekte bazense çözülmesi çok uzun zaman almaktadır. 

Özellikle, eşlerden birinin boşanmayı kabullenmemesi boşanma sürecini ve boşanma 

sonrasını daha da olumsuz hale getirmektedir. Aile içi şiddetin yaşandığı evliliklerde 

şiddetin boşanma sürecinde ve sonrasında da devam etmesine neden olmaktadır. 

Aile içi şiddet nedeniyle boşanma kararı alan kadınların büyük bir kısmı bu süreci 

paylaşabileceği ve desteğini hissedebileceği insanların varlığına ihtiyaç duymaktadır. 

Yassı’nın (2014: 116) yapmış olduğu araştırmaya göre, evlilik süresince ve sonrasında 

şiddet türlerinden en az birine maruz kalmış kadınların şiddet davranışını yaşadıktan sonra 

başvurdukları kişi veya kurumlar % 48 aile, % 28 akraba, % 18 arkadaş, % 4 hastane 

şeklindedir. % 6’sı ise karakol, mahkeme vb. hiçbir yere başvurmamaktadır. Araştırma 
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sonucuna göre, şiddet davranışına maruz kalan kadınlar en büyük sosyal desteği ailesinden 

beklemektedir. Bu durum, boşanma kararından itibaren aile desteğinin kadının boşanma 

süreci ve sonrasını sağlıklı bir şekilde atlatmasında oldukça önemli olduğunu 

göstermektedir.  

Öte yandan, şiddete maruz kalmış kadınlar boşanma sürecinde resmi kurumların da 

desteğine ihtiyaç duymaktadır. Ataş’ın (2015: 49) Karadeniz Ereğli Devlet Hastanesi 

polikliniklerinden erkek şiddeti sebebiyle Psiko-sosyal Destek ve Krize Müdahale 

Birimi’ne yönlendirilmiş tedavileri ve/veya kontrolleri süren, 18 yaş üstü toplam 49 

kadınla yapmış olduğu araştırmasında, kadınların şiddet sonrası resmi kurumlara 

başvurmadaki beklentileri incelendiğinde; katılımcıların yarısından fazlası iyileşmek ve 

kendini daha iyi hissetmek, % 12’si şiddet uygulayanla ilişkisini düzelmek, % 12’si şiddet 

uygulayanla ilişkisinin bitmesini kolaylaştırmak, % 6’sı şiddet uygulayanın ceza almasını 

sağlamak, % 6’sı şiddete tanık olan çocuklarının ruh sağlığını düzeltmek, % 6’sı ise 

herhangi bir beklenti içinde olmadığı saptamıştır.         

Kamu ve STK’ların boşanma sürecinde kadının yaşadığı sıkıntıların bir kısmını çözmek 

için yapmış olduğu hizmetler vardır. Bu hizmetlerden en önemlisi Aile, Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı, yerel yönetimler veya STK’ların açmış olduğu kadın konukevleridir 

(sığınma evi, kadın sığınağı,  kadın evi, şefkat evi  vb.). Kadın konukevlerinde kadınlara ve 

beraberindeki çocuklara barınma, psiko-sosyal destek, sağlık desteği, hukuki danışmanlık, 

kreş hizmeti, iş bulma, harçlık, yemek, giyecek ve kişisel bakım ihtiyaçları gibi hizmetler 

sunulmaktadır. Kadına boşanma sürecinde ekonomik destek ve danışmanlık hizmeti 

sağlanarak; kadının kendisini güçlendirmesi, psikolojik olarak sağlığını korunması ve 

geleceğiyle ilgili daha sağlıklı karar almasında önemli bir katkı yapmaktadır.  

Cinsler arasında evlilik akdi sürdürülemez hale geldiğinde boşanma kararı doğru bir 

seçenek olabilir. Boşanma sürecini aile bireylerinin en az sorunla atlatmaları, sonraki 

yaşamlarını olumsuz etkilememesi bireysel ve toplumsal açıdan önemlidir. Boşanma 

sürecinin en az sorunla atlatılması için psiko-sosyal, ekonomik, yasal birçok bileşen bir 

bütün olarak düşünülmeli ve kurgulanmalıdır. Bu araştırma, eşinden şiddet görmüş 

boşanma sürecindeki kadınların beklentileri özelinde konunun muhataplarına katkı 

sunacağı düşünülmektedir.  
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1.2 ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

Araştırma metodolojisinde araştırmanın konusu ve önemi, araştırmanın amacı, 

araştırmanın kapsam ve sınırlılıkları, araştırmanın problemi ve soruları, araştırmanın 

modeli ve evreni, veri toplama aracı ve analizi başlıkları üzerinde durulmuştur.  

1.2.1 Araştırmanın Konusu ve Önemi 

Kadına yönelik şiddet geçmişten günümüze var olan bir sorundur. Günümüzde kadına 

yönelik şiddet devletin çeşitli birimlerinin, üniversitelerin, sivil toplum kuruluşlarının 

yoğun olarak üzerinde durduğu ve çözümü için arayışlarda bulunduğu konulardan biridir. 

Kadına yönelik şiddet sorununun çözülmesi için sorunun tüm bileşenleriyle analiz 

edilmesi, kurumlar arası eşgüdümün sağlanması, uygulanabilir programların hazırlanması, 

yasal düzenlemelerin yapılması ve belki de en önemlisi konuyla ilgili toplumun tüm 

katmanlarına farkındalık kazandırılması oldukça önemlidir.  

Şiddette maruz kalan kadınların bir kısmı durumu kaderi olarak görmekte veya kendini 

çaresiz hissettiği için ses çıkarmamakta, bazıları ise çeşitli arayışlar içerisine girmektedir. 

Şiddet gören kadınların başvurduğu çözümlerden biri evlilik akdinin sonlandırılmasıdır. 

Boşanma sürecinde eşlerin karşılıklı rızası, ailelerin soruna sağduyulu yaklaşımı, kadının 

boşanma süreci sonrasında yaşamını iyi bir şekilde idame ettirebilmesi sorunun çözümünü 

kolaylaştırmaktadır. Aksi durumda çocuklar, eşler ve aile yakınları birçok sorun 

yaşamaktadır. Boşanma süreci en çok kadın ve çocukları etkilemektedir.  

Eşinden şiddet gören kadınların boşanmaya karar verme süreci, evlilik akdinin 

sonlandırılması ve boşanma sonrası hayatını yeniden kurabilmesi psikolojik, sosyal ve 

ekonomik birçok sürecin iyi yönetilmesini gerektirmektedir. Kadının ekonomik olarak 

yaşamını idame ettirmesi, aile bireylerinin sağduyulu yaklaşımı ve kadının yaşadığı 

güçlüklerde destek olması, ihtiyaç duyulduğunda kamu kurumlarından psiko-sosyal, ve 

ekonomik destek alması kadının boşanma sonrası sürecini daha sorunsuz yaşamasını 

sağlayabilir.    

Literatür taramasında, aile içi şiddet, kadına yönelik şiddet, şiddet gören kadının boşanma 

sırasında ve boşanma sonrasında yaşadığı güçlüklere ilişkin saha çalışmaları mevcuttur. 

Fakat eşinden şiddet görmüş kadınların boşanma sonrası beklentileriyle ilgili herhangi bir 

araştırmaya rastlanmamıştır. Bu yönüyle araştırma alana önemli katkı sağlayacaktır. Zira 

yaşanan sorunun öznesi olan kadınların boşanma sonrası aile, yakın çevre, devletten 
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beklentileri boşanma sonrası yaşanan güçlüklerin çözümlerine yönelik işin muhataplarına 

önemli veriler sağlayacaktır. 

1.2.2 Araştırmanın Amacı 

Araştırmanın amacı, kadın konukevinde kalan eşinden şiddet görmüş kadınların; eşinden 

görmüş olduğu şiddetin boyutu, boşanmaya nasıl karar verdiği ve boşanma sonrası 

beklentilerinin neler olduğunu belirlemektir.   

1.2.3 Araştırmanın Kapsamı ve Sınırlılıklar 

Bu araştırma, Türkiye’de eşlerinden şiddet görmüş kadınların; eşinden görmüş olduğu 

şiddet, boşanmaya nasıl karar verdiği ve boşanma sonrası beklentilerinin araştırılmasını 

kapsamaktadır. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı Ankara’daki 4 kadın 

konukevinde birinde kalan eşlerinden şiddet görmüş kadınlar çalışmanın odağını 

oluşturmaktadır. Eş dışında birinden şiddet gören, nikahsız birliktelik yaşayanlar, sağlık 

problemleri ya da barınma talebiyle kadın konukevi hizmetlerinden faydalananlar çalışma 

kapsamının dışında bırakılmıştır. 

1.2.4 Araştırmanın Problemi ve Soruları 

Türkiye’de 1980’li yıllara kadar özel alan sorunu olarak kalan kadına yönelik şiddet 

özellikle, 1987 yılında bir kadının eşinden boşanmak için dava açması ve “kadının 

sırtından sopayı, karnından sıpayı eksik etmeyeceksin” diyerek hâkimin davayı reddetmesi 

üzerine yapılan 17 Mayıs 1987’deki “Dayağa Karşı Dayanışma Yürüyüşü” konunun birçok 

yönüyle kamuoyunun gündemine gelmesine neden olmuştur (Kadın Eserleri Kütüphanesi 

ve Bilgi Merkezi Vakfı 2000: 245). 1992 yılında Altındağ Belediyesi’nin desteğiyle ilk 

kadın konukevi açılarak (Morçatı 2010: 10) kadına yönelik şiddet özel alan sorunu 

olmaktan çıkarılmıştır. Böylelikle, boşanma sırası sonrasında ailesinden ve çevresinden 

sosyal destek göremeyen kadınların süreci resmi mercilerde aramalarının önü de açılmıştır.  

Boşanma kararıyla beraber kadınları birçok zorluk beklemektedir. Çalışma hayatına yeni 

giren kadınlar, iş bulamama, kazancının ihtiyaçlarını karşılamaması ve işe adapte olma 

konusunda endişe yaşayabilmektedir. Özellikle çocuklu kadınlar için çalışma saatlerinde 

çocuğa kimin bakacağı veya nereye bırakacağı büyük sorun olmaktadır. Öte yandan, 

kadınlar boşanmış kadın olarak çevresinden gelecek olumsuz söylem ve davranışların 
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olabileceği endişesini de taşımaktadır. Kadının çevresindeki insanların boşanmış kadınlara 

yönelik olumsuz bakışı önemli bir sorundur.  

Eşinden şiddet gören kadınların boşanamamasının en önemli nedeni sosyal destekten 

yoksun olmalarıdır. Özellikle çalışmayan ve barınacak yeri olmayan kadınlar ailesinin 

desteğine daha çok ihtiyaç duymaktadır. Boşanma sürecinde ve sonrasında çevresinden 

özellikle ailesinden yeterli desteği göremeyen kadınlar şiddet yaşadıkları evliliklerini 

devam ettirmek zorunda kalmaktadır. Bu nedenle, çevresinden sosyal destek görmeyen ve 

ekonomik yoksunluk içinde olan kadınlara devlet tarafından sunulan kadın konukevi 

hizmeti daha da önemli hale gelmektedir.  

Kadınların boşanma sürecini profesyonel kişilerin desteğiyle atlatabilmeleri ve kadın 

konukevi sonrası hayat planlarını daha sağlıklı yapabilmeleri için kadın konukevinin 

vermiş olduğu hizmet oldukça önemlidir. Kadın konukevi sayesinde kadınların yaşamış 

oldukları şiddetin travmasını atlatması ve boşanma sonrası hayat palanlarını meslek 

elemanlarının desteğiyle daha sağlıklı alması sağlanmaktadır.  

Bu çalışmanın genel problemi; “kadın konukevi”nde kalan eşinden şiddet görmüş 

kadınların boşanma sonrası beklentilerinin neler olduğudur? Genel problem kapsamında 

kadınların eşlerinden görmüş olduğu şiddet ve boşanmaya nasıl karar verdiği alt 

problemleri çalışılmıştır.  

1.2.5 Araştırmanın Modeli ve Evreni 

Araştırmada, nicel araştırma yöntemi olan tarama modeli kullanılmıştır. Tarama modeli, 

geçmişte veya halen var olan durumu var olduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan 

araştırma yaklaşımıdır (Karasar 2005: 77). Tarama araştırmasında sorular açık ya da kapalı 

uçlu olabilmektedir. Açık uçlu sorularda yanıtlayıcılardan soru maddelerine istediği cevabı 

vermesine istenirken, kapalı uçlu sorularda yanıtlayıcılardan var olan seçeneklerden seçim 

yapması istenmektedir (Neuman, 2014: 415).  

Ölçüm aracında, birinci (kişisel bilgiler) ve üçüncü bölüm (eşinden şiddet görmüş 

kadınların boşanma sonrası beklentileri) kapalı uçlu sorulardan, ikinci bölüm ise 

(boşanmaya karar verme sebepleri) açık uçlu sorulardan oluşturulmuştur.  

Araştırmanın bağımlı değişkenleri, boşanmaya karar verme sebepleri ve eşinden şiddet 

görmüş kadınların boşanma sonrası beklentileridir. Bağımsız değişkenleri ise; eşinden 
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şiddet görmüş kadınların yaşı, kaç yaşında evlendiği, memleketi, kaç kere evlendiği, nikah 

türü, eğitim durumu, mesleği, çalışma durumu, nasıl evlendiği, geçimini nasıl sağladığı, 

çocuk sayısı ve çocuğun kimde kaldığı, ailenin yapısı ve boşanmaya kimin karar 

verdiğidir.  

Araştırmanın evreni Ankara’da bulunan kadın konukevleridir. Örneklem olarak Aile, 

Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bağlı 4 kadın konukevi seçilmiştir. Görüşmeler 

18.03.2019 – 21.05.2019 tarihleri arasında kalan eşinden şiddet görmüş 35 kadınla 

yapılmıştır. Ankara ilinde bulunan kadın konukevlerinin seçilmesinin sebebi araştırma için 

yeterli sayıda eşinden şiddet görmüş kadının olması ve farklı şehirlerden eşinden şiddet 

görmüş birçok kadının Ankara’daki kadın konukevlerinde kalmasıdır.  

1.2.6 Veri Toplama Aracı ve Analizi 

Araştırmada, veri toplama aracı olarak anket kullanılmıştır.  Kullanılan anket araştırmacı 

tarafından geliştirilmiştir. Anket üç bölümden oluşturulmuştur. Birinci bölümde kişisel 

bilgilere yer verilmiştir. Kadının yaşı, kaç yaşında evlendiği, memleketi, kaç kere 

evlendiği, nikâh türü, eğitim durumu, mesleği, çalışma durumu, nasıl evlendiği, geçimini 

nasıl sağladığı, kaç öz çocuğu olduğu,  kadının yanında kalan çocuk sayısı, çocukların 

kimde kaldığı, ailenin yapısı, boşanmaya kimin karar verdiği sorulardan oluşturulmuştur. 

Toplam 15 soruya yer verilmiştir. Bu bölümde sorular çoktan seçmeli olarak 

hazırlanmıştır.  

İkinci bölümde; kadınların eşleriyle birlikteliğinde sorunların ne zaman başladığı, kadının 

eşinden ne tür şiddet gördüğü, kadına göre eşin şiddet uygulama sebebi, şiddet uygulama 

sıklığı, şiddetin ne kadar sürdüğü, birliktelik süresince kararları kimin aldığı, eşin 

çocuklara şiddet uygulama durumu ve ne tür şiddet uyguladığı, evdeki diğer kişilerin 

(kayınvalide, kayınbaba vb.) kadına şiddet uygulama durumu ve ne tür şiddet uyguladığı, 

boşanmaya nasıl karar verildiği, boşanmaya karar vermede diğer kişilerin etkisinin olup 

olmadığı, eşinden ya da ailesinden kaynaklanan can güvenliği tehlikesinin olup olmadığını 

içeren sorulara cevap aranmıştır. Sorular açık uçlu olarak hazırlanmış ve toplam 14 soru 

listesine yer verilmiştir. 

Üçüncü bölümde ise kadınların boşandıktan sonra kendisi için neler yapmak istediği, işi, iş 

arkadaşları, çocukları,  kendi ailesi, eski eşi,  nasıl bir evde oturmak istediği, mahkeme 
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süreci ve resmi kurumlardan neler beklediği öğrenilmeye çalışılmıştır. Bu bölüm de toplam 

11 soruya cevap aranmış ve soru maddeleri çoklu cevap olarak hazırlanmıştır.  

Anket sorularının değerlendirilmesinde SPSS 25.0 paket programından yararlanılmıştır.  
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2. BÖLÜM 

2.1 TOPLUMSAL CİNSİYET 

Tarihin başlangıcından günümüze kadın ve erkek, her devirde, her coğrafyada, her kültürde 

birbirini tamamlayarak yaşamış ve varlığını sürdürmüştür (Açıl 2016: 150). Her ne kadar 

kadın ve erkek algısında zaman ve kültürel boyutta bir takım sorunlar yaşansa da toplumsal 

yapının yaşam kaynağıdır. Alan yazın incelendiğinde kadın ve erkek kavramları cinsiyet ve 

toplumsal cinsiyet üzerinde tartışıldığı görülmektedir. Cinsiyet konusunda çok fazla 

tartışma olmamasına rağmen, toplumsal cinsiyet konusu oldukça tartışmalıdır. Özellikle 

son yılların en tartışmalı konularından biridir. Cinsiyet, her insanın dünyaya gelirken 

yanında getirdiği, seçim hakkı olmadığı özelliklerinden birdir. Cinsiyet, kişinin kadın ya da 

erkek olarak gösterdiği genetik, fizyolojik ve biyolojik özelliklerini belirlemektedir (Akın, 

Demirel 2003: 73).  

Toplumsal cinsiyet kavramı, kadın ve erkek arasındaki farklılıkların toplumsal düzlemde 

kurulduğuna dikkat çekmektedir (Marshall 1999: 98). Ecevit’e (2011: 3) göre toplumsal 

cinsiyet çalışmaları sosyal bilimlere önce ‘feminist çalışmalar’ olarak girmiştir. Sonra 

‘kadın çalışmaları’ olarak anılmaya başlamış ve nihayet ‘toplumsal cinsiyet çalışmalarına’ 

evrilmiştir. Akın’a (2007: 2) göre, “toplumsal cinsiyet (gender) kadının ve erkeğin sosyal 

olarak belirlenen rollerini ve sorumluluklarını ifade eder.” Toplumsal cinsiyette kadın ya 

da erkek olmada toplumun ve kültürün atfettiği anlamlar ve beklentiler önemlidir (Topuz, 

Erkanlı 2016: 303). Toplumsal cinsiyet biyolojik farklılıklardan dolayı değil, kadını ve 

erkeği toplumun nasıl gördüğü, nasıl algıladığı, nasıl düşündüğü ve nasıl davranması 

gerektiğini beklediğiyle ilgili bir kavramdır (Akın 2007: 2).  

Ecevit’e (2011: 4) göre, “1970’lerden itibaren yapılan toplumsal cinsiyet çalışmalarında 

üç önemli aşama kaydedilmiştir: 

 Birinci aşama, cinsiyet farklılıklarına (kadın-erkek) vurgu yapılan aşamadır. 

Çalışmaları yapanlar, bu farklılıkların bireylerin biyolojik özelliklerinden 

kaynaklandığı konusunda görüş birliğindedir.  

 İkinci aşamada öğrenilen cinsiyet rollerine ve toplumsallaşmaya vurgu 

yapılmaktadır. Toplumsal cinsiyet, özgül toplumsal düzenlemelerin (kadını bireye 

indirgemeyen) bir ürünü olarak anlaşılmıştır.  
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 Üçüncü aşamada, toplumsal cinsiyetin bütün sosyal sistemlerde (sınıflı ve ataerkil) 

merkezi bir rolünün olduğu fark edilmiştir. Yani, toplumsal cinsiyet, ücretli 

çalışma, aile, politika, gündelik yaşam, ekonomik kalkınma, hukuk, eğitim ve daha 

birçok alanda analizlere katılmıştır.”  

Tarihi süreçte Türk kadınının toplumsal cinsiyet algısı incelendiğinde birçok kırılmanın 

yaşandığı görülmektedir. Bingöl’e (2014: 112) göre Türk kadını tarihi süreçte İslamiyet 

öncesi, İslamiyet sonrası ve Cumhuriyet Türkiye’si olarak üç ana dönemde incelenebilir. 

İslamiyet öncesi Türk kültür tarihi üzerine yapılan bilimsel araştırmalar incelendiğinde, 

eski Türk toplumlarında kadının toplum içindeki statüsü ve erkeğe karşı konumu dönemin 

diğer dünya toplumlarına göre daha iyi bir yerde olduğu görülmektedir (Aksoy 2016: 8). 

Bu dönemde Türkler de kadını hedef alan toplumsal cinsiyet ayrımı yok denecek kadar 

azdır ve kadın neredeyse erkekle eşittir (Bingöl 2014: 112). “Eski Türk destanlarında, 

kadın erkek ilişkileri ve kadının toplum içindeki yeri, hemen erkeğin yanı başıdır” (Aksoy 

2016: 9). Türklerin İslamiyet’i seçmesiyle beraber kadın ve erkeğin toplumsal rolleri 

konusunda büyük değişim yaşandığı genel kanıdır. Bingöl’e (2014: 112) göre, İslamiyet’in 

Türklerin hayatına girmesi sadece bir din değişimi olmakla kalmamış; Bizans, Arap, İran 

kültürün tesiriyle zamanla Türk kültürü üzerinde belirgin izler bırakmıştır. Bu dönem de 

İslamiyet’in öğretilerinden ziyade İran ve Arap kültürünün kadının toplumsal rolüne 

olumsuz bakışı, Türk kadınının toplumsal statüsünü olumsuz yönde etkilemiştir. 

Cumhuriyetin kurulmasıyla beraber kadının toplumsal yaşamdaki yeri çok hızlı bir şekilde 

değişmeye başlamıştır. Medeni kanun, seçme ve seçilme hakkı, eğitim - öğretim hakkı, 

ekonomik haklar, kadının çalışma yaşamına katılımı vb. birçok yenilik kadının toplumsal 

statüsünü olumlu yönde etkilemiştir.   

Toplumların kültürel yapıları ve geçtikleri tarihi süreçler incelendiğinde, toplumsal cinsiyet 

algısının kadına farklı roller yüklediği görülmektedir. Oppong ve Abu’ya (1985) göre 

toplumsal cinsiyetin kadına yüklediği roller şu şekilde sıralanmıştır:  

 Annelik rolü: Kadının görevi çocuğunu büyütmesi ve topluma hazırlanmasıdır. 

 Eşlik rolü: Topluma göre kadın eşini rahat ettirmeli, onun isteklerini 

karşılamalı ve sadık kalmalıdır. 

 Ev kadınlığı rolü: Toplum kadın evlenmemiş olsa dahi evin işleri ve bakımıyla 

ilgilenmesini beklemesidir. 
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 Akrabalık rolü: Çeşitli akrabalık pozisyonları içinde oynadığı rollerdir. Aile ve 

akrabalık bağlarının sıkı olduğu toplumlarda daha katı yapılanmıştır. 

 Mesleki rol: Kadının gelir getirici mal ve hizmet üretimine katılmasıyla 

oynamaya başladığı ama asıl rolünün annelik ve ev hanımlığı kaldığı roldür.  

 Topluluk rolü: Kadının aile ve mesleki rolünü gerçekleştirdiği alanların dışında 

kalan mekânlardaki, örneğin; dini gruplardaki roller, dernek üyelikleri ve 

politik örgütlenmelerdeki faaliyet gibi rollerdir. Yine buda kadından beklenen 

asıl rolden sonra gelmektedir. 

 Bireysel rolü: Kişinin kendini geliştirmeyi ve ortaya koymayı içermektedir. 

Arkadaşlık ve boş zaman faaliyetleri gibi alanlarda kendini gösterir”. 

Cinsiyet ayrımcılığı, İlk Çağ’dan günümüze insanlığın en önemli toplumsal sorunlarından 

biridir (Tellioğlu 2016: 212). Konu, tarihi süreç ve toplumların kültürel yapıları 

bağlamında incelendiğinde, genel olarak kadının dezavantajlı konumda olduğu 

görülmektedir. Urhan (2015: 22), kadın ve erkek arasında ekonomik, toplumsal ve siyasal 

alanda görülen eşitsizliklerin kaynağını, ataerkil sistemin her bir aygıtıyla yeniden üretilen 

ve biyolojik olarak cinsiyetler arasındaki farklılıklara dayandırılarak doğallaştırılan 

toplumsal ilişkilerin ve yargıların olduğunu savunmaktadır. Cinsiyet kültürü, cinsiyete 

yönelik değer, tutum ve davranışların nasıl olması gerektiğini ifade ederek, bu doğrultuda 

ikaz yapmakta, sınır koymakta, rehberlik etmekte ve yönlendirme yapmaktadır (Ersoy 

2009: 211). 

Köknel’e (2000: 46) göre, insanlık tarihi boyunca birçok toplumda ve toplumumuzda, 

erkekler düzenleyici, lider, koruyucu, kahraman, mert, savaşçı, yetkili, yiğit, yönetici gibi 

niteliklerle anılmakta ve kadınlardan daha güçlü ve saygın olarak kabul edilmektedir. Bu 

durumun "babadan oğula, erkekten erkeğe geçerek toplumda saldırgan davranışların ve 

şiddet eylemlerinin artmasına, yayılmasına yol” açtığını savunmaktadır. Kadın ve erkeğe 

atfedilen toplumsal cinsiyet rolü onlardan insanların neler beklediğini ve nasıl 

davranmalarının gerektiğini belirlemektedir. Cinsiyet ayrımcılığı kadının erkek karşısında 

baskı atında kalmasına neden olmaktadır. Bu durumda, kadın erkeğe göre birçok haktan 

mahrum kalmakta ve kullanamamaktadır. Toplumsal cinsiyet algısının meydana getirmiş 

olduğu eşitsizlik kadın ve erkek arasında birçok şiddet türünün yaşanmasına neden 

olmaktadır. Şiddetin yönü ise genel olarak erkekten kadına doğru yaşanmaktadır.  
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2.2. ŞİDDET 

Şiddet geçmişten var olan günümüzde de çeşitli politika ve yasalarla engellenmeye 

çalışılsa da var olmaya devam eden bir olgudur. Dilimize Arapçadan geçmiştir (Ünsal 

1996: 29). Alan yazında birçok şiddet tanımı bulunmaktadır. Şiddet kavramını Erten ve 

Ardalı (1996: 143), “kanuna uymamak, kişiye zarar vermek, hakaret etmek, onurunu 

kırmak, sükûnet ve huzura son vermek; birinin hakkını çiğnemek, hırpalamak, incitmek, 

canını acıtmak için zor kullanmak; yıkıcı aşırı davranışlarda bulunmak, aşırı derecede öfke 

ifade etmek”, Aktaş (2006: 13) ise “bireyin bedensel ve ruhsal açıdan zarar görmesine, 

yaralanmasına ve sakat kalmasına neden olan bireysel ve toplu hareketler” olarak 

tanımlamıştır. Kurumsal açıdan bakıldığında ise TDK (2019) şiddeti; ‘bir hareketin, bir 

gücün derecesi’; ‘yeğinlik, sertlik’; ‘karşıt görüşte olanlara kaba kuvvet kullanma’; ‘kaba 

güç’; ‘duygu veya davranışta aşırılık’, WHO (Dünya Sağlık Örgütü) (2002: 4) ise; “fiziksel 

güç ya da kuvvetin, amaçlı bir şekilde kendine, başkasına, bir gruba ya da topluluğa karşı 

fiziksel zarara ya da fiziksel zararla sonuçlanma ihtimalini artırmasına, psikolojik zarara, 

ölüme, gelişim sorunlarına ya da yoksunluğa neden olacak şekilde tehdit edici biçimde ya 

da gerçekten kullanılması” olarak ifade etmiştir. Şiddet sözcüğü genel anlamda; aşırı 

duygu durumunu, bir olgunun yoğunluğunu, sertliğini, kaba ve sert davranışı 

nitelendirirken, özel anlamda; saldırgan davranışları, kaba kuvveti, beden gücünün kötüye 

kullanılmasını, yakan, yıkan, yok eden eylemleri; taşlı, sopalı, silahlı saldırıları, bireye ve 

topluma zarar veren etkinlikleri belirler (Köknel 2000: 20). 

Geçmişte dar bir açıdan ele alınan ve daha çok fiziksel veya duygusal yönden birini 

incitme veya öldürme olarak nitelendirilen şiddet olgusuna, günümüzde farklı boyutlardan 

da bakılmakta ve çok fazla şiddet çeşidi sayılmaktadır (Gözüm 2009: 19). Günümüzde 

alkol ve madde bağımlılığı, intihar, trafik kazaları, medya terörü, terör, yargısız infaz, kan 

davası, enflasyon, aşırı rekabet, işsizlik, sosyal güvence yokluğu, namus cinayeti, 

hayvanların dövüştürülmesi, adak ve kurbanların açık alanda kesimi, çevrenin kirletilmesi 

ve tahrip edilmesi, sağlıksız kentleşme, kişinin yok sayılması, yıldırma vb. birçok olgu da 

şiddet olarak adlandırılmaktadır (Erten ve Ardalı, 1996: 143; Ünsal, 1996: 35; Ergil, 2001: 

40, Gözüm 2009: 19).   

Şiddet kavramıyla ilgili birçok sınıflandırma bulunmaktadır. Fromm (1994: 18-25) şiddeti; 

oyun şiddeti, tepkisel şiddet, ödünleyici şiddet ve sadist şiddet olarak dört başlıkta 
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sınıflandırmıştır. WHO (2002: 6) ise konuyu kişinin kendine uyguladığı şiddet, kişilerarası 

şiddet ve kolektif şiddet olarak üç ana kategoride açıklamıştır. Bireyin kendine yönelik 

şiddet eylemlerine intihar, mazoşizm, alkol ve madde kullanımı örnek verilebilir (Ünsal 

1996: 31). Kişilerarası şiddet; aile - eş şiddeti ve topluluk şiddeti olarak ele alınmaktadır 

(WHO 2002: 6). Aile ve eş şiddeti, çoğunlukla aile üyeleri arasında yaşanmakta ve eş 

tarafından yapılmaktadır. Topluluk şiddeti genel olarak ev dışında ve birbirini tanıyan ya 

da tanımayan akraba olmayan kişiler arasında yaşanmaktadır (WHO 2002: 6). Kolektif 

şiddette ise birden fazla insan veya örgütlü yapılar söz konusudur. Ünsal (1996: 31-32), bu 

şiddet türünün örgütlü ve düzenli bir biçimde olabileceği gibi önceden hazırlık yapılmadan 

kendiliğinden de oluşabildiğini belirtmektedir. Bu şiddet türüne terör eylemlerini, gösteri 

yürüyüşlerini, grevleri, iç ve uluslararası savaşları, ihtilalları, soykırımları ve acımasız 

diktatörlük rejimlerini örnek vermektedir.  

Tezcan’a (1996: 107) göre tek bir neden şiddeti doğurmaz. Bu nedenle şiddet olayının 

oluşmasında ekonomik, psikolojik, toplumsal nedenlerin birlikteliğine vurgu yapmaktadır. 

Geçmişten günümüze şiddet olgusu yaşamın tüm alanlarında kendini gösterdiği 

bilinmektedir. Şiddet olgusu çözümü zor ve çok boyutlu bir sorundur. Bu nedenle şiddet 

olgusuna neden olan tüm etkenler analiz edilmeli ve şiddeti besleyen unsurların tamamı 

çözüm sürecine katılmalıdır. 

2.2.1 Aile İçi Şiddet  

Aile kavramı neyi çağrıştırıyor denildiğinde, huzur, güven, paylaşım, sevgi, üretim, 

gelecek, zenginlik, destek, fedakârlık, bağlılık, sahiplenmek, okul, özveri, sorumluluk, 

görev, ahlak, devamlılık gibi birçok kavram zihinlerde canlanmaktadır (Yeşilyaprak 2010: 

83). Aile kavramı, öznel olarak düşünüldüğünde kadın, erkek ve çocukların psiko-sosyal 

ve ekonomik birçok ihtiyacının karşılandığı, genel olarak düşünüldüğünde ise toplumsal 

nizam, güven ve huzur ortamının inşa edilmesinde önemli bir etkiye sahiptir. “Modern 

toplumlarda bazı sosyal bilimciler, ailenin fonksiyonlarını yitirdiğini tartışsalar da; sosyal 

örgütlenmenin çekirdeğini oluşturan ailenin, toplumun en temel birimi olduğu ve olmadan 

toplumun sürdürülmesinin mümkün olmadığı halen tartışmasız kabul görmektedir” (Oktik 

2010: 60)” 

Aile içinde zaman zaman sorunlar yaşanabilmektedir. Bunların bir kısmı insanın doğası 

gereği normal ve sağlıklı olarak kabul edilirken, aile içi şiddet gibi yıkıcı, örseleyici, 
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bireysel ve toplumsal huzursuzluğa neden olan davranışlar ise sorun olarak görülmektedir. 

Aile içi şiddet, şiddet gören, şiddeti uygulayan ve şiddete tanık olan herkesi mutsuz eden 

bir olaydır (Tor 2010: 96). 

Aile içi şiddet, evrensel bir sorundur ve dünyada çok sık yaşanmasına karşın ailenin 

mahremiyeti nedeniyle gizli tutulmuştur (Yavuz Gümüş 2011: 25). Konuyla ilgili alan 

yazın incelendiğinde aile içi şiddetle ilgili çalışmaların yaklaşık elli yıllık bir geçmişinin 

olduğu söylenebilir. Dünya’da kadına yönelik aile içi şiddet konusunun siyaset alanında ve 

akademik çalışmalarda kısa bir geçmişinin olması ise oldukça dikkat çekicidir (Akpınar 

2013: 25). Aile içi şiddet, 1960’ların sonuna kadar çok ender yaşandığı düşünülen ve 

ağırlıklı olarak psikolojik sorunlar ve yoksullukla ilişkilendirilen bir olguyken, 1970’li 

yıllardan itibaren üzerinde yaygın olarak yayın ve araştırmaların yapıldığı bir konu haline 

gelmiştir (Akpınar 2013: 25). Dünyada 1980 ve 1990’lardaki kadın hareketleri, her gün 

kadınların karşılaştığı problemleri görünür kılmış; ekonomik, sosyal, siyasal ve çevresel 

sorunlarda kadınların deneyimlerini merkeze alan yaklaşımlara yer verilmesine neden 

olmuştur (Uygur, Çağlar Gürgey 2014: 18). 

Aile içi şiddet, hem kentsel hem de kırsal alanda birçok kadının hayatını olumsuz etkileyen 

bir problemdir (İbiloğlu 2012: 204). Aile içi şiddet kavramını Sallan Gül (2013: 18),“özel 

yaşamda, ailede ve/veya aynı evde birlikte yaşayan kişiler arasında, cinsel ilişki ya da kan 

bağı ile bağlı bireyler arsında gerçekleşen bir şiddet türü”, İstanbul Sözleşmesi (2011:5) 

ise, “eylemi gerçekleştiren, mağdurla aynı ikametgahı paylaşmakta olsun veya olmasın 

veya daha önce paylaşmış olsun veya olmasın, aile içinde veya aile biriminde veya mevcut 

veya daha önceki eşler veya birlikte yaşayan bireyler arasında meydana gelen fiziksel, 

cinsel, psikolojik veya ekonomik şiddet eylemler” olarak tanımlanmıştır.  

Toplumun en küçük birimi olan aile içerisinde gerçekleşen şiddet eylemi, toplumda derin 

ve kalıcı izler bırakmaktadır (Öden 2014: 79). Aile içi şiddet en çok kadın ve çocukları 

olumsuz yönde etkilemektedir. Aile içi şiddette uğrayan kadınlar psikolojik, sosyal ve 

ekonomik birçok sorunu bir arada yaşamaya maruz kalabilmektedir.  

2.2.2 Kadına Yönelik Şiddet  

Ulusal ve uluslararası gelişmelere rağmen, kadına yönelik şiddet tüm dünyada en önemli 

sorunlar arasında yer almaktadır (Tatlılıoğlu 2014: 115). WHO, dünya nüfusunu temel alan 
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48 ayrı çalışmasında, kadınların eşleri veya birlikte oldukları kişiler tarafından fiziksel 

şiddete uğrama oranını % 10 ile 69 arasında bulmuştur (Akpınar 2013: 25). Kadına yönelik 

şiddet, dünyada ve ülkemizde, kentli–köylü; eğitimli–eğitimsiz; varlıklı–yoksul; genç–

yaşlı; ev kadını–çalışan farkı olmaksızın kadınların büyük çoğunluğunun yaşadığı ortak 

sorundur (Moroğlu 2012: 358). “Kadına yönelik şiddet; bir insan hakkı ihlali ve ayrımcılık 

biçimi olarak kültürel, ekonomik, coğrafi tüm dünyada varlığını sınır tanımaksızın 

sürdürmektedir” (KSGM 2016: 2). Ulusal ve uluslararası tüm pozitif gelişmelere rağmen, 

ülkemizde ve dünyada halen önemli sorunlar arasında yer almaya devam etmektedir 

(Tatlılıoğlu 2014: 115). 

Doğan’a (2016: 17) göre, kadına şiddet evrensel bir olgu olup kadının emeğinin, 

cinselliğinin ve üreme potansiyelinin kontrol altına alınması isteğinden kaynaklanmaktadır. 

“Kökleri tarih boyunca ataerkil kültürle yeniden üretilen, aile içi egemenlik ilişkisinden 

kaynaklanan kadına yönelik aile içi şiddetin bir sorun olarak algılanması ve çözüm 

üretilmeye çalışılması oldukça yakın tarihlerde gündeme gelmiştir” (Moroğlu 2012: 358). 

Kadınlar, çok eski tarihlerden itibaren şiddet eylemlerine maruz kalmalarına karşın, bu 

eylemlerin uluslararası kanunlarda yer alması, kadına karşı ayrımcılığı önlemeyi 

amaçlayan uluslararası sözleşmelerden sonra mümkün olmuştur (Gökulu, Hosta 2013: 

1833). Ülkemizde ise aile içi kadına yönelik şiddetle mücadele çalışmaları 1980’lerin 

sonundan itibaren kurumsallaşmaya başlamış ve günümüzde ilgili tüm tarafların 

sahiplendiği bir alan olmuştur (Tatlılıoğlu 2014: 115). 

Alan yazında, kadına yönelik şiddetle ilgili farklı tanımlar mevcuttur. Alican Şen’e (2018: 

143) göre, bu durumun nedeni hükümetlerin, politika yapıcıların, kanun uygulayıcıların, 

aktivistlerin, akademisyenlerin, araştırmacıların konuya farklı bakış açıları kadar, 

kurbanların veya faillerin bakış açısı da etkili olmaktadır. Kadına yönelik şiddet, toplumsal 

cinsiyete dayalı olarak gerçekleştirilen şiddet eylemlerini tanımlamak için kullanılan bir 

kavramdır (Gökulu, Hosta 2013: 1833). BM Kadına Yönelik Şiddetin Ortadan Kaldırılması 

Bildirgesi (1993:183) kadına yönelik şiddet kavramını “kadınlara yönelik, şiddet ister 

kamusal ister özel hayatta olsun bu tür eylemlerle tehdit etme, zorlama veya özgürlükten 

keyfi olarak yoksun bırakma dahil olmak üzere, kadınlara fiziksel, cinsel veya psikolojik 

zarar veya acı verme sonucu doğuran veya bu sonucu doğurması muhtemel olan, cinsiyete 

dayalı her türlü şiddet eylemi”, Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine 
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Dair Kanun (2012) ise, “kadınlara, yalnızca kadın oldukları için uygulanan veya kadınları 

etkileyen cinsiyete dayalı bir ayrımcılık ile kadının insan hakları ihlaline yol açan ve bu 

Kanunda şiddet olarak tanımlanan her türlü tutum ve davranış” olarak tanımlamıştır. 

Birleşmiş milletlerin tanımından farklı olarak Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin 

Önlenmesine Dair Kanun kadının şiddet görmesine etki eden, ‘yalnızca kadın oldukları 

için’ ifadesiyle toplumsal cinsiyet rolleri vurgulanmış ve kadına yönelik ayrımcılıktan 

bahsedilmiştir. Alan yazın incelendiğinde, ulusal ve uluslararası mevzuatta kadına yönelik 

şiddet olgusunun yalnızca fiziksel olmadığı, cinsel, psikolojik veya ekonomik şekilde de 

meydana gelebileceği belirtilmektedir (Usta 2006: 34; KSGM 2016: 4).  

Aile içinde kadına yönelik şiddeti, şiddet uygulayan kişinin akıl ve ruh sağlığının bozuk 

olması, eğitim seviyesinin düşük olması, işsizlik, ekonomik sıkıntılar, stres gibi bireysel 

faktörlerden kaynaklandığı görüşü yaygın olmasına karşın, kadına yönelik şiddetin temel 

nedenlerini açıklamaya yetmemektedir (Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetin Önlenmesi 

Projesi 2012: 17). Kadına yönelik şiddet eylemlerinin asıl nedeni toplumsal cinsiyet algısı 

ve öğretileridir. “Kültürel faktörler, evlilik içinde çatışma yaşama, ilişkide sorunları 

çözememe gibi ilişki faktörleri; kadının ekonomik bağımsızlığının olmaması, istihdam 

olanaklarına erişimde sınırlılıklar gibi ekonomik faktörler ile karar alma 

mekanizmalarında ve yasal düzeyde kadın-erkek eşitliğinin sağlanamamış olması şiddetin 

ortaya çıkmasını etkileyen temel faktörlerdir” (KSGM 2016: 5). Cihan ve Karakaya’ya 

(2017: 301) göre, Türk kültür değerlerinde kadının toplumsal anlamına bakıldığında emek, 

itaat ve hizmetin kadının kimliğinin bir parçası olarak görülmektedir. Kadına atfedilen 

kültürel değerlerin yerine getirilmemesi durumu kadının şiddet görmesine ve şiddetin 

toplum tarafından meşrulaşmasına neden olduğunu belirtmektedir. 

 “Kadına yönelik şiddet, kadınların insan haklarından yararlanmalarını ciddi biçimde 

engellemekte; yaşam, güvenlik, özgürlük, saygınlık, fiziksel ve duygusal sağlık hakkı gibi 

temel haklarını ihlal etmekte veya pratikte geçersiz kılmaktadır” (KSGM 2016: 2). 

Tatlılıoğlu’na  (2014: 115) göre, “toplumsal yaşamın her aşamasında rastlanan kadına 

yönelik şiddet olgusu; kadının maddi ve manevi bütünlüğüne ağır zarar vermesi nedeniyle 

önemli bir halk sağlığı sorunu olmasının yanı sıra, kadının toplumsal yaşama aktif 

katılımının önüne geçerek sosyal ve ekonomik kalkınma önünde bir engel teşkil 

etmektedir”. Çok boyutlu bir sorun alanı olan kadına yönelik şiddet, yalnızca kadınları 
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olumsuz etkilemekle kalmamakta, bir bütün olarak toplumu da olumsuz etkilemektedir 

(KSGM 2016: 2).  

Günümüzde kadına yönelik yapılan şiddetle mücadelede birçok sorun bulunmaktadır. 

Bunlardan biri kadına yönelik yapılan şiddet eylemlerinin gizlenmesidir. Yüksek tahsilli 

kadınların bile şiddete maruz kaldıklarında durumu sakladıkları ve söylemedikleri 

belirlenmiştir (Tor 2010: 93). Bu durum, yıllarca şiddetle ilgili yaşanan sorunların 

niceliksel olarak tam anlamıyla ortaya konulamamasına ve kadına yönelik şiddetin 

önlenmesiyle ilgili çalışmaların istenen ölçüde yürütülememesine neden olmuştur. Bir 

diğer sorun erkek şiddetini kadınların bir kısmının normalleştirmesi ve kanıksamasıdır. 

2008 yılı aile içi şiddet istatistiklerine göre kadınların % 14’ü erkek haklıysa dövebilir 

demektedir (Tor 2010: 92). Ev içinde kadına uygulanan şiddet, gerek şiddet uygulayan 

gerekse toplum tarafından, kimi zaman da şiddete uğrayan kadın tarafından meşru 

sayılabilmektedir (Erseçen, Tosun 2015: 16). Bir diğer sorun ise kadına yönelik şiddetle 

mücadelede işbirliği içerisinde olması beklenen kurumların ve aktörlerin kadına yönelik 

şiddet konusuna ilişkin sorun algısı ve sorunla mücadele yaklaşımları arasındaki önemli 

farklılıklardır (Alican Şen 2018: 143). 

“Kadına yönelik şiddeti doğuran etkenler toplumsal cinsiyet eşitsizliği temelinde çoklu ve 

karmaşık bir yapı sergilemektedir” (KSGM 2016: 5). Bu nedenle kadına yönelik şiddet 

eylemine etki eden tüm etkenler analiz edilmeli ve soruna disiplinler arası bakılmalıdır. 

Kadına yönelik şiddetle mücadele, sorununa bütüncül olarak yaklaşılmalı toplumun tüm 

kesimlerinin ortak ve kararlı duruşu sağlanmalıdır (Tatlılıoğlu 2014: 116).  

Günümüzde kadına yönelik şiddetle mücadelede ilgili aktörlerin işbirliğine ve devletin 

sorumluluğuna büyük önem atfedilmektedir (Alican Şen 2018: 142). Kadına yönelik 

şiddetin önlenmesinde veya hızla müdahale edilip önüne geçilmesinde devletin 

kurumlarıyla aracı organların sistemli ve koordineli çalışması son derece önemlidir 

(Harcar, Çakır, Sürgevil, Budak 2008: 67-68).  

2.2.2.1 Fiziksel Şiddet 

Fiziksel şiddet, şiddet kavramından bahsedildiğinde genel olarak zihinde canlanan, 

çoğunlukla somut bir şekilde görülebilen, etkileri diğer şiddet türlerine göre daha kolayca 

belirlenebilen şiddet türüdür. Fiziksel şiddet, daha çok bedensel güce dayalıdır ve şiddet 
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eylemleri bedene yöneliktir (Akkaş, Uyanık 2016: 38). Fiziksel olarak veya zor kullanarak 

başka bir kişiye zarar vermeyi ya da istemediği bir eylemde bulunmaya zorlamayı içerir 

(Sallan Gül 2013: 19). KSGM’ye (2012: 7) göre “tokat atmak, tekmelemek, yumruklamak, 

hırpalamak, kolunu bükmek, boğazını sıkmak, bağlamak, saçını çekmek, kesici veya 

vurucu aletlerle yaralamak, kezzap veya kaynar suyla yakmak, vücudunda sigara 

söndürmek, ellerini ayaklarını ezmek, sakat bırakmak, işkence yapmak, sağlıksız 

koşullarda yaşamaya mecbur bırakmak, sağlık hizmetlerinden yararlanmasına engel olarak 

bedensel zarar görmesine neden olmak” fiziksel şiddettir. Fiziksel şiddet, doğrudan temas 

ederek veya bir eşya, bir araç, bir hayvan ya da fiziksel üstünlük kullanılarak; korkutucu, 

tehdit edici bir beden dili, yüksek ses tonu ve tahakküm edici jest ve mimiklerle sergilenen 

her tür tutum ve davranışı içermektedir (Kadın Dayanışma Vakfı 2017: 7). Bu şiddet türü, 

hafif yaralanmalardan cinayete kadar geniş bir yelpazede gerçekleşebilmektedir (Akkaş, 

Uyanık 2016: 38). 

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na (KSGM 2015: 92) göre, kadınların % 35,5’i eşinden veya birlikte 

olduğu erkekten yaşamının herhangi bir döneminde fiziksel şiddet görmüştür. Aynı 

araştırmada, eğitimi olmayan veya ilkokulu bitirmemiş kadınların % 41,4’ü, üniversite ve 

üzeri eğitimi olan kadınların ise % 19,5’i fiziksel şiddete maruz kaldığı saptanmıştır. 

Araştırma sonucu eğitim düzeyi yükseldikçe fiziksel şiddete maruz kalma oranının 

düştüğünü göstermektedir. Yine de üniversite eğitimi almış her beş kadından birinin 

yaşamının herhangi bir döneminde fiziksel şiddet maruz kalması oldukça düşündürücüdür.  

2.2.2.2 Psikolojik Şiddet 

Alan yazında psikolojik şiddet, duygusal şiddet veya duygusal istismar olarak da 

adlandırılmaktadır. Kadına yönelik şiddetin en yoğun yaşanan biçimidir. Duygusal veya 

sözel biçimde görülmektedir (Aktaş 2006: 35). “Psikolojik şiddet; bağırmak, korkutmak, 

küfür etmek, tehdit etmek, hakaret etmek, eve kapatmak, küçük düşürmek, lakap takmak, 

kadının nasıl giyineceği, nereye gideceği, kimlerle görüşeceği konusunda baskı yapmak, 

öfkesini çocuklardan çıkarmak, çocuklarını göstermemekle tehdit etmek, silah göstermek 

gibi eylemleri kapsamaktadır” (KSGM 2016: 5). Psikolojik şiddet, bireyin benlik 

duygusunu ortadan kaldırmaya ya da en azından yaralamaya yönelik her türlü saldırılar 

olarak tanımlanabilir (Harcar, Çakır, Sürgevil, Budak 2008: 54). Bağırmak, hakaret ve 
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küfür etmek, yalan söylemek ve kandırmak, küçük gördüğünü ima eden davranış ve 

sözlerde bulunmak, başka kadınlarla yaşadığı şeyleri anlatmak, sosyal ilişkilerinden 

koparıp eve kapatmak, tehdit etmek, evden kovmak, inanç ve fikirlerini aşağılamak gibi 

edimleri kapsar (Usta 2006: 40).  

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na (KSGM 2015: 93) göre kadınların % 43,9’u eşinden veya birlikte 

olduğu erkekten yaşamının herhangi bir döneminde psikolojik şiddet görmüştür. Aynı 

araştırmada, eğitimi olmayan veya ilkokulu bitirmemiş kadınların % 43,5’i, üniversite ve 

üzeri eğitimi olan kadınların ise % 34,3’ü psikolojik şiddete maruz kaldığı saptanmıştır.  

Aktaş’a (2006: 36) göre, psikolojik şiddet her an fiziksel şiddete dönüşebilmektedir. Bu 

nedenle, psikolojik şiddet yaşayan kadınların kendini güvende hissetmeyeceğini, 

geleceğiyle ilgili kuşku ve kaygı içinde olacağını belirtmektedir.  

2.2.2.3 Ekonomik Şiddet 

Kadınların toplumsal yapı içerisinde yaşamış olduğu ekonomik şiddet, diğer şiddet 

türlerine oranla daha az konuşulmasına rağmen kadınların maruz kaldığı birçok şiddet 

türünün nedeni durumundadır (Bilican Gökkaya 2011: 104). Ekonomik şiddet, aile içindeki 

bireylerin ekonomik faaliyetlerine, davranışlarına ve özgürlüklerine ciddi kısıtlamalar 

getiren tutum ve eylemleri içerir (Sallan Gül 2013: 21). Toplumun kültürel ve sosyal 

yapısı, dini inançları, sosyal izolasyon, katı toplumsal roller, fakirlik, kadın-erkek 

eşitsizliği, özdenetim yetersizliği, zayıf kişilik gibi birçok etken aile içi ekonomik şiddet 

riskini artırmaktadır (Can Gürkan, Coşar 2009: 125). 

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na (KSGM 2015: 98) göre, kadınların % 30’u eşinden veya birlikte 

olduğu erkekten yaşamının herhangi bir döneminde ekonomik şiddet görmüştür. Aynı 

araştırmada, eğitimi olmayan veya ilkokulu bitirmemiş kadınların % 26,2’si, üniversite ve 

üzeri eğitimi olan kadınların ise % 17,2’si ekonomik şiddete maruz kaldığı saptanmıştır.  

Can Gürkan ve Coşar’a (2009: 125) göre ekonomik şiddet, “ekonomik kaynakların ve 

paranın kadın üzerinde bir yaptırım, tehdit ve kontrol etme aracı olarak kullanılması”, 

KSGM’ye (2016: 5) göre ise “kadının para harcamasının kısıtlanması, çalışmasına izin 

verilmemesi, zorla çalıştırılması, ekonomik konulardaki kararların erkek tarafından tek 
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başına alınması, kadının parasının elinden alınması, iş yerinde olay yaratmak suretiyle 

kadının işten atılmasına neden olunması, kadının iş bulmasını kolaylaştırıcı becerilerinin 

geliştirilmesinin engellenmesi, ev ihtiyaçlarını karşılayacak maddi kaynaktan yoksun 

bırakılması, engelli kadını zorla dilendirme gibi birini kontrol etmek ya da cezalandırmak 

amacıyla ekonomik olarak sınırlamak için yapılan her türlü eylemdir.”   

Kadına yönelik ekonomik şiddet 3 temel unsur içermektedir. İlki kadının emeğine, ürettiği 

değere, varlıklarına, kazanma gücüne, kazancına, karar alma hakkına el koyma; ikincisi, 

gelecekteki üretme ve kazanma gücünü elinden alma anlamına gelen bilgisiz bırakma ve 

üçüncüsü de gelecekteki ekonomik güvencelerini ortadan kaldıracak biçimde güvencesiz 

bırakmaktır (Memiş 2014: 172).  

Toplumsal yapılar incelendiğinde kadınların işgücüne katılım oranlarının erkeğe göre daha 

az olduğu görülmektedir. Bu duruma kadın ve erkek arasındaki eğitim farklılığı, cinsiyete 

dayalı işbölümü, toplumsal yapıdaki değer ve normların etkili olduğu söylenebilir (Bilican 

Gökkaya 2014: 374). Kadınların üretime katkısı çoğu zaman doğurganlıklarıyla sınırlı 

tutulmuş, çalışma hayatına girmeleri çeşitli sebeplerle uygun görülmemiş ve çalışma 

hayatına girseler de kariyer planlamalarını olumsuz etkilemiştir (Bulut, Kızıldağ 2017: 82).  

2.2.2.4 Cinsel Şiddet 

Cinsel şiddet olgusu yapılan araştırmalarda her ne kadar diğer şiddet türlerine göre düşük 

oranda olduğu saptansa da gerçeği yansıtmadığı kanaati taşınmaktadır. Cinsel taciz ve 

tecavüz olaylarının önemli bir bölümü, kadınların utanma duygusu ve suçlanmaktan 

korkmaları nedeniyle açığa çıkmamaktadır (Erseçen, Tosun 2015: 10). Ev içi cinsel 

şiddetin mahrem olarak görülmesi, aile huzurunun bozulması korkusu ve cinsel şiddetin 

açığa çıkmasının vahim sonuçlar doğuracağı endişesi bu tür şiddet eylemlerinin gizli 

tutulmasına neden olabilmektedir. Okulda, iş yerinde şiddete ve tacize maruz kalan 

kadınlar ise bu durumu ifşa ettiklerinde eğitim ve çalışma hayatını kaybedecekleri kaygı ve 

endişesi şiddetin gizli kalmasına ve devam etmesine neden olabilmektedir (Aktaş 2006: 

19). 

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na (KSGM 2015: 84) göre, kadınların % 12’si eşinden veya birlikte 

olduğu erkekten yaşamının herhangi bir döneminde cinsel şiddet görmüştür. Aynı 



 
 

23 
 

araştırmada, eğitimi olmayan veya ilkokulu bitirmemiş kadınların % 14,4’ü, üniversite ve 

üzeri eğitimi olan kadınların ise % 5,8’inin cinsel şiddete maruz kaldığı saptanmıştır.  

Cinsel şiddet, kadına yönelik olarak gerçekleştirilen ve kadının iradesi dışında ilişki kurma, 

tecavüz, sözlü ve fiili olarak yapılan taciz olaylarını kapsamaktadır (Akkaş, Uyanık 2016: 

39). WHO cinsel şiddeti, “cinsel eylem gerçekleştirmek amacıyla girişim, istenmeyen 

cinsel içerikli konuşmalar, birini cinsel amaçlı kullanmak, mağdur ve fail arasındaki 

ilişkinin niteliğine bakmaksızın, ev ya da iş ortamında kişinin cinselliğine yönelik zorlayıcı 

yaptırımlar” olarak tanımlamıştır (KSGM 2016: 5). Bir kişiyi, istemediği zaman ve 

biçimde cinsel ilişkiye zorlamak, cinsel içerikli taciz etmek, gebelikle veya seksüel yolla 

bulaşan hastalıklara yakalanmasına neden olmak, cinsel ilişki sırasında incitmek, acıtmak, 

tecavüz etmek, başka kişilerle ilişkiye zorlamak, doğum kontrol yöntemlerini reddetmek 

veya doğum kontrol yöntemleri kullandırmak, çocuk doğurmaya ya da doğurmamaya 

zorlamak, kürtaja zorlamak, cinsel organına zarar vermek, fahişe olmakla suçlamak, namus 

ve töre nedeniyle baskı uygulamak veya öldürmek gibi davranışlar cinsel şiddet başlığı 

altında toplanabilir (Erseçen, Tosun 2015: 16; Akkaş, Uyanık 2016: 39).  

Herman’a (2015: 39) göre, tecavüz, özel yaşam dünyasında kadına karşı şiddet olduğu için 

feminist hareketin başlangıç paradigmasıdır. İlk olarak failin yabancı olduğu sokak 

tecavüzüyle başlayan kadına yönelik cinsel şiddet araştırmaları, tanıdık tecavüzü, randevu 

tecavüzü ve evlilikteki tecavüz ile devam etmiştir (Herman 2015: 39).  

Erseçen ve Tosun (2015: 10) cinsel şiddet olgusunu taciz ve tecavüz olarak iki başlıkla 

incelemiştir. Cinsel tacizi “küçük düşürücü, saldırgan, sindirici ya da utandıracak türden 

beklenmeyen, hoş karşılanmayan ve davetsiz her türlü cinsel davranış” olarak 

tanımlamıştır. Bakışlar, imalar, gülümseme, ıslık, dış görünüş hakkında imalı ve hoş 

olmayan sözler, şakalar ve yorumlar, açık sözlü sarkıntılık, sırnaşma ve davet etme, 

işyerinde pornografik resim kullanma, cinsel yaklaşım talepleri şeklinde dışa 

vurulabildiğini dile getirmişlerdir. İstemediği halde kadını cinsel ilişkiye zorlamayı ise 

tecavüz olarak tanımlamışlardır.  

2.2.3 Kadının Yaşamı Boyunca Gördüğü Şiddet 

İnsanlık tarihinin başlangıcından günümüze kadın yaşantısının her döneminde şiddet 

olgusuyla karşılaşmıştır. Kadına yönelik şiddet çocukluğuyla başlayabilmektedir. 
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Toplumsal cinsiyet bakışıyla erkek çocuğun kız çocuğundan değerli görülmesi, erkek 

çocuk edinme özlemi, maddi güçlük yaşandığında kız çocuklarının eğitiminden 

gerektiğinde feragat edilmesi, erkek ve kız çocuklarının oyunlarının farklılaştırılması, 

namus konusunun kadınlar üzerinden yürütülmesi vb. birçok konu kadına yönelik şiddetin, 

kadının çocukluğundan başladığının göstergesi sayılabilir. Kadının çocukluğuyla başlayan 

şiddet mağduriyeti, eğitim hayatı, nişanlılık, evlilik, çalışma hayatı gibi bütün yaşam 

evrelerinde kendini hissettirmektedir.  

2.2.3.1 Evlilik Öncesi Görülen Şiddet 

Kadına yönelik şiddet olgusu anne karnındayken başlamakta, kadının yaşamının sonuna 

kadar bir dizi farklı özellikte şiddet devam etmektedir (Dinç, Hotun Şahin 2009: 125). 

Toplumsal cinsiyete bağlı eşitsizlikten erkeklere göre daha fazla etkilenen kadınlar, 

farklılık göstermekle birlikte dünyanın her yerinde çeşitli ayrımcılıklara maruz 

kalmaktadır. Dünyanın farklı bölgelerinde bir fetüs kürete edilmekte, yeni doğan kız 

çocuğu boğularak öldürülmekte, bir kıza sünnet uygulanmakta, bir başkasının cinsellik 

konusunda eğitim alması engellenmekte ya da sağlığı önemli görülmediğinden hekime 

başvurması engellenmektedir (KSGM 2008a: 7). 

Baskın toplumsal yapı cinsiyetleri kadın ve erkek olarak karşıt ve dışlayıcı bir şekilde 

kategorize etmekte, erkekliği güç, iktidar, kontrol; kadınlığı ise zayıflık, itaat, boyun 

eğmeyle ilişkilendirmektedir (Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği 2017:7). Bu durum 

toplumsal yapı içerisinde kadın ve erkek rollerini belirlemektedir. Erkek gücün sahibi 

olarak yönetirken, kadından erkeğe itaat etmesi istenmektedir. Belirlenen toplumsal 

rollerin dışına çıkıldığında kadına yönelik şiddet normalleştirilmektedir. Aile içinde kadın 

ve çocuğa yönelik kullanılan şiddet, erkek egemenliğinin kabul ettirilmesinde ve 

sürdürülmesinde önemli bir araç konumundadır (Bulut 2010: 73 ). 

Kız çocuklarının ve kadınların yaşamış olduğu en kötü şiddet türlerinden biri namus veya 

töre adı altındaki cinayetlerdir. Namus adına işlenen cinayetler, kız çocukları ve kadınların, 

ailenin veya bulunduğu toplumsal çevrenin egemen gelenek veya törenin belirlediği namus 

anlayışının ihlal edilmesiyle aile şerefinin lekelediği, aileye veya erkeğe utanç kaynağı 

olduğu gerekçesiyle, aile meclisi veya erkek bir aile ferdinin kişisel kararıyla öldürülmesi 

olarak açıklanabilir (Ünkap 2009: 16). Kadınlar, töreye uygun olmayan bir görüntü 

sergilemeleri durumunda, töre baskısı söz konusu olmakta, kişi ya töreye uyarak hizaya 
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gelmekte ya da intihar ederek, aşiretin, ailenin, soyun vb. namusunu kurtarmaktadır (Yıldız 

2008: 2009). Namus ve töre cinayetlerinde karar vericiler ve uygulayıcılar genelde erkekler 

olurken şiddetin yönü büyük oranda kadına yöneliktir.  

Kadınlar, evlilik öncesi yaşanan nişanlılık veya flört döneminde de erkekler tarafından şiddette 

maruz kalabilmektedir. “İlk randevudan uzun süreli aşk ilişkilerine kadar, partnerlerden 

birinin diğeri üzerinde egemenlik kurmak; güç kazanmak ve/veya gücünü sürdürmek; 

korkutmak/sindirmek; kendine bağımlı hale getirmek için uyguladığı davranışlar ‘flört 

şiddeti’ olarak tanımlanmaktadır” (Öztürk 2017: 22). Flört şiddetinin etkileri uzun ve kısa 

dönemli olabilmekte, kişide fiziksel izler bırakabileceği gibi mağdurun kendilik değeri 

üzerinde de olumsuz etkilere neden olabilmektedir (Söztutar 2008: 56).  

Kız çocuklarının yaşamış olduğu şiddet türlerinden biri cinsel istismardır. Evlilik öncesi 

dönemde kız çocukları, aile üyeleri ya da yakın akrabalar arasında cinsel bir faaliyet ya da 

saldırganlık sonucu cinsel istismara maruz kalabilmektedir (İbiloğlu, Atlı, Oto, Özkan 

2018: 84). Saldırgan, çocuğun güvendiği bir yakını olması ve olayın genellikle çocuğun 

kendini güvende hissettiği ortamlarda yaşanması, mağdurun istismarı ifade etmesini 

zorlaştırmaktadır (Bozbeyoğlu, Koyuncu, Kardam, Sungur 2010: 13). Cinsel istismar 

sıklıkla rastlanan, genellikle yıllar boyunca devam eden bir olgu olmasına rağmen gizli 

kalmaktadır (İbiloğlu, Atlı, Oto, Özkan 2018: 86).  

Kız çocuklarının yoğun olarak yaşadığı şiddet biçimlerinden biri de eğitim hakkına 

erişimle ilgilidir. Geçmişten günümüze kadınların eğitim imkânlarından yararlanma 

oranları incelendiğinde kadının eğitim imkânlarından faydalanma oranı erkeğe göre çok 

gerilerde olduğu bilinmektedir. Ataerkil aile yapısının kalıp yargıları tarafından şekillenen 

ayrımcılıkla karşı karşıya kalan kız çocukları eğitim hakkından istenen ölçüde 

yararlanamamaktadır (Özateş 2007: 77). Dünyanın birçok yerinde kız çocuklarının hala 

daha eğitim alması çeşitli gerekçelerle hoş karşılanmamaktadır. Ailenin maddi durumunun 

yeterli olmaması durumunda erkek çocukların eğitimine ağırlık verilirken, kız çocuklar ise 

eğitim olanaklarından yoksun kalmaktadır (Vatandaş 2007: 49). Ülkemizde de 2000 

yılından önce kız çocuklarının okula gitme oranında büyük sorunlar yaşanmıştır. 

Toplumun belirli bir kısmının kız çocuklarının eğitime olumsuz bakışına rağmen, devletin 

kız çocuklarının okula kazandırılması konusunda zorlayıcı düzenlemeleriyle kız 

çocuklarının günümüzde tamamına yakını eğitim sistemine dahil edilmiştir. Ülkemizde 
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devletin ve sivil toplum kuruluşlarının yoğun çalışmalarına rağmen, bazı bölgelerde kız 

çocuklarının eğitimiyle ilgili olumsuz düşünce yapısı maalesef devam etmektedir. 

Mardin’in Midyat ilçesinde yapılan araştırmaya göre; özellikle kırsal bölgelerdeki ailelerin 

kız çocuklarını okula gönderme taraftarı olmadıkları, ailelerin kız çocuklarına kıyasla 

erkek çocuklarından daha fazla beklenti içinde oldukları ve bölgedeki kızların erken 

evlendirilmeleri nedeniyle zaten evlenecek olan kızların okula gitmeleri gereksiz 

görülmekte ve eğitime devam etmeleri engellenmektedir (Yıldırım, Beltekin, Oral 2018: 

792).    

2.2.3.2 Evlilik Sırasında Görülen Şiddet 

Evlilik, kadın ve erkeğin yaşamında önemli kararlardan biri olmakla beraber toplumun 

temel taşlarından biri olan aile kurumunu oluşturan en önemli adımdır (Kublay, Oktan 

2015: 26). Evliliğin sağlam temeller üzerinde kurulması aile bireyleri ve toplumsal huzur 

açısından önemlidir. Sağlıklı süren evliliklerde eşler arasında uyum söz konusudur. Eşler 

arasındaki uyum, ilişkideki tüm alanları etkilemektedir (Gülsün, Ak, Bozkurt 2009: 71). 

Evlilikte kadın ve erkek arasındaki uyum insanın doğası gereği eskiden beri önemli bir 

sorun olmakla birlikte, günümüzde uzmanların ilgilenmesi gereken bir konu haline 

gelmiştir (Şener, Terzioğlu 2008: 1). Bireyin kişilik özellikleri, yetiştirilme koşulları, 

yetiştirildiği çevre, aile görgüsü ve evliliğe yükledikleri anlam, aldığı eğitim, mesleği, 

inanç sistemleri, ruhsal yapısı, eğilimleri gibi değişkenler evlilik uyumuna etki etmektedir 

(Kublay, Oktan 2015: 26). Evlilikte kadın ve erkek arasında yaşanan uyumsuzluklar 

çatışmalara neden olmaktadır. Aile üyelerinin birbirleriyle açık iletişim kurduğu; istek, 

ihtiyaç, beklenti, kırgınlıkların açık bir şekilde ve saygı çerçevesinde dile getirildiği 

sağlıklı ailelerde sorunlar düğümlenmeden ve sorun yumağına dönüşmeden çözüm yoluna 

gidilmektedir (Akgül Gök 2013: 21). Kadın ve erkek arasında yaşanan çatışmalar bazen 

evlilik akdini bitirdiği gibi bazen de eşler arasında hiç istenmeyen şiddet vakalarına 

dönüşmektedir.  

Evlilikte yaşanan şiddetin birçok farklı yönü ve nedeni bulunmaktadır. Bunlardan biri 

çocuk yaşta evliliklerdir. Dünyada her yıl 10 milyon kız çocuğu 18 yaşın altında 

evlendirilmektedir (Aktepe, Atay 2017: 411). UNICEF’in 2015 yılı raporuna göre, 125 

milyonu Afrika’da olmak üzere, dünyada 700 milyondan fazla çocuk gelin bulunmaktadır 

(Anık, Barlin 2017: 1828). Çocuk evlilikler,18 yaşın altında, çocuğun fiziksel, fizyolojik 
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ve psikolojik olarak evlilik ve çocuk sahibi olmak gibi sorumlulukları taşımaya hazır 

olmadan yapılan evlilikler olarak tanımlanmaktadır (Aktepe, Atay 2017: 410). Kız 

çocuklarının küçük yaşta evlendirilmeleri, gelişmiş batılı ülkeler de dahil olmak üzere 

dünyanın farklı coğrafyalarında rastlanan toplumsal sorunlardan biridir (Anık, Barlin 2017: 

1828). 18 yaşın altındaki kız çocuklarının evlendirilmesinin toplumsal kabul görmesi, bu 

durumun geleneklerle sürdürülmesi o toplum içinde kadının konumunu tehdit eden sosyal 

bir problem olarak kabul edilebilir (Burcu, Yıldırım, Sırma, Sanıyaman 2015: 80). 

Türk Medeni Kanunu’na (2001: Madde 124) göre; erkek veya kadın on yedi yaşını 

doldurmadıkça evlenemez. Ancak, hâkim olağanüstü durumlarda ve pek önemli bir sebeple 

on altı yaşını doldurmuş olan erkek veya kadının evlenmesine izin verebilmektedir. Çocuk 

yaşta evlilik yasal düzenleme ve yaptırımlarla engellenmeye çalışılmasına rağmen 

Türkiye’de de oldukça yaygın olduğu bilinmektedir. Eğitimsizlik, ailenin sosyo-ekonomik 

düzeyi, geleneksel kabuller ve dini inançlar, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, aile içi şiddet, 

doğal felaketler ve savaşlar kız çocuklarının erken yaş da evlenmesine sebep olmaktadır 

(Aktepe, Atay 2017: 412-415). Aktepe ve Atay’a (2017: 418) göre, erken evlilikler, 

çocukların çocukluklarını elinden almakta, akranlarından uzaklaştırmakta, eğitim 

yaşamlarını yarıda bırakmalarına ve tam oluşmamış olan toplumsal kimliklerinde sorun 

yaşamalarına neden olmaktadır. Belirli bir olgunluk çağına gelmeden kız çocuklarının 

evlendirilmesi bir çeşit şiddet olduğu gibi kadının farklı şiddetler yaşamasına da zemin 

oluşturmaktadır.  

Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması’na  (KSGM 2015: 99-100) göre, 

evlilik yaşıyla şiddet düzeyi arasında bir illiyet bağı bulunmaktadır. Fiziksel şiddet erken 

evlenen kadınlar arasında % 48 iken, 18 yaşından sonra evlenen kadınlar arasında % 31 

civarındadır. Evlilik yaşı cinsel şiddete maruz kalma açısından da önemli veriler 

sunmaktadır. 18 yaş öncesi evlenen kadınların % 19’u cinsel şiddete maruz kalırken, 18 

yaş sonrası evlenen kadınlar da ise % 10’dur. Fiziksel ve cinsel şiddetin her ikisi bir arada 

değerlendirildiğinde, erken evlenen kadınların yarısı fiziksel ve/veya cinsel şiddete maruz 

kalırken, 18 yaşından sonra evlenen kadınların ise üçte birinin şiddete maruz kaldığı 

görülmektedir. Ayrıca 18 yaşından sonra evlenmiş kadınların % 42’si yaşamlarının 

herhangi bir döneminde duygusal şiddet/istismara maruz kalırken, bu oran 18 yaşından 

önce evlenmiş kadınlar için % 51’dir. 
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Kadının şiddet görmesine neden olan olgulardan biri de görücü usulle evliliklerdir. 

Gelenekselliğin ağır bastığı yörelerde görülen bu evlenme biçiminde kız seçme girişimi, 

doğrudan doğruya evlenecek gencin annesi, babası veya diğer yakınları tarafından 

başlatılmaktadır (Karadağ 2015: 47). Evlilik için kız ve erkeğin bir birini beğenmesi yeterli 

görülmemekte aile bireylerinin de onayının alınması gerekmektedir (Sezen 2005: 186). 

Yapılan araştırmalar, görücü usulle evlilikle kadına yönelik şiddet davranışı arasında bir 

illiyet bağının olduğunu göstermektedir. Adıyaman ilinde 18 yaş üstü evli 400 kadınla 

yapılan araştırmaya göre; görücü usulle evlenmenin ve 18 yaş altında evlilik yapmanın 

kadına yönelik fiziksel şiddet sıklığını anlamlı şekilde arttırdığı görülmüştür. Görücü 

usulle evlenen kadınların şiddet görme oranı % 96 iken, severek evlenen kadınların şiddet 

görme oranı % 42 olarak bulunmuştur (Han Almış, Koyuncu Kütük, Gümüştaş, Çelik 

2018: 71). Edirne merkezinde yaşayan 15-59 yaş arası evli 280 kadınla yapılan bir başka 

araştırmaya göre ise; evlilik şekli görücü usulü olanlarda eş şiddetinin anlaşarak 

evlenenlere kıyasla 2,5 kat fazla olduğu, kaçarak ya da kaçırılarak evlenenlerde ise şiddetin 

yaklaşık 4 kat daha fazla olduğu görülmüştür (Güleç Öyekçin, Yetim, Melih Şahin 2012: 

78). 

Yapılan araştırmalar kadının eğitin düzeyiyle şiddet görme olasılığı arasında da bir illiyet 

bağının olduğunu ortaya koymuştur. Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet 

Araştırması’na (KSGM 2015: 92) göre, eğitimi olmayan veya ilkokulu bitirmemiş 

kadınların eşlerinden fiziksel şiddet görme oranı, üniversite ve üzeri eğitimi olan 

kadınlardan iki kat daha fazla olduğunu ortaya koymuştur. Ancak, eğitim düzeyi en yüksek 

seviyede olan kadınların yaşamlarının herhangi bir döneminde fiziksel şiddet görme 

oranının % 20 olması da oldukça düşündürücüdür.  

Kadınlar çalışma yaşamına katılmada da çeşitli toplumsal cinsiyet ayrımlarıyla yüz yüze 

kalabilmektedir. “Günümüzde aile ve toplumda kadın ve erkeğin emeğinin cinsiyete dayalı 

olarak erkek lehine farklılaşması, kadının emeğini görünmez kılmakta ve oldukça karmaşık 

sosyal sorunları beraberinde getirmektedir” (Ertuğrul Yılmazer 2014: 304). “Kadınlar 

sadece işgücüne katılım konusunda ikinci planda yer almamakta, işe alımlarda ve yapmış 

oldukları işin niteliğiyle ilgili olarak da ayrımcılığa uğramaktadırlar” (Bilican Gökkaya 

2014: 374).  
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Kadının çalışma yaşamına katılımıyla ilgili toplumsal cinsiyet ayrımı sadece erkeklerden 

kaynaklanmamakta, kadının bakışı da bunu desteklemektedir. Bahadır Yılmaz ve Öz’ün 

(2017: 100) kadınların çalışmasına yönelik tutumlarını inceleyen araştırmasında, kadınların 

62,4’ü kadının birinci görevi evin sorumluluğunu üstlenmek ve çocuk yetiştirmek, % 

70,6’sı ise kadınların ev işlerini aksatmayacak şekilde hafif veya yarı zamanlı işlerde 

çalışmalıları gerektiğini belirtmiştir. Kadının birinci görevinin aile olduğu, bir işte 

çalışacağında ise ev sorumluklarını aksatmayacak şekilde çalışabileceği düşüncesi, kadının 

çalışma hayatındaki emeğini değersizleştirmektedir.  

Öte yandan yapılan araştırmalar evli kadınların istihdamıyla da ilgili sorunların olduğunu 

ortaya koymaktadır. TÜİK’in 2011 yılı sonu itibariyle kadının medeni durumunun 

işgücüne yansıması verileri incelendiğinde,  % 49,1’le boşanmış kadınların birinci sırada, 

% 36,5’le hiç evlenmemiş kadınların ikinci sırada, % 28,1’le evli kadınlar üçüncü sırada ve 

% 10,1’le eşi ölmüş kadınların dördüncü sırada yer aldığı görülmektedir (Bilican Gökkaya 

2014: 375). Araştırma sonuçları kadının evli olmasının işgücüne katılımını olumsuz yönde 

etkilediğini göstermektedir. Kadının çalışma hayatına katılması, gelir elde etmesi, kocası, 

çocukları, akrabaları tarafından engellenebilmekte ya da tam tersine istemediği bir işte 

çalışmaya zorlanabilmektedir (Eşkinat 2013: 292). Kadınların, işgücüne katılma 

oranlarının erkeklerden daha az olmasının nedenlerine bakıldığında, kadın ve erkek 

arasındaki eğitim farklılığı, cinsiyete dayalı işbölümü, toplumsal yapıdaki değer ve 

normların etkili olduğu görülmektedir (Bilican Gökkaya 2014: 374). 

Kadının her hangi bir işte çalışıyor olması, şiddet görme oranını azaltmaktadır. Kadın 

sığınma evleri, belediye ve ilgili kadın derneklerinin idari kayıtlarında yer alan şiddet 

görmüş 175 kadınla yapılan çalışmaya göre; bir işi olmayan, gelir getiremeyen kadınların 

şiddete maruz kalma oranı % 80,6 iken, bir işte çalışan kadınlarda bu oran % 19,4 olarak 

tespit edilmiştir (Atan, Atan 2017: 293-294). 

2.3 KADINA YÖNELİK ŞİDDETLE İLGİLİ KURAMLAR  

Kadına yönelik şiddetin nedenleri irdelendiğinde konunun çok boyutlu, karmaşık ve 

disiplinler arası bir konu olduğu görülmektedir. Bu nedenle, günümüzde insan kaynaklı 

şiddet olayları; biyoloji, psikiyatri, psikoloji, kriminoloji ve sosyoloji gibi disiplinler 

tarafından farklı boyutlarıyla incelenmektedir (Gök 2016: 454).  
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Evlilik içi şiddet ve dayak sık sık tekrarlanma eğilimi olan bir davranış kalıbıdır (Aktaş 

2006: 43). Kadınlar şiddet davranışına uğradığında faklı davranış biçimleri 

sergileyebilmektedir. Bazı kadınlar tek bir kez şiddete maruz kaldığında yardım 

başvurusunda bulunurken, bazı kadınlar da sürekli olarak dayak yeseler bile aynı koşullar 

da yaşamaya devam etmektedir  (Aktaş 2006: 41). Şiddet edimlerinin gizli kalması, 

şiddetin nedenlerinin ve çözümlerinin ortaya konulmasını güçleştirmektedir. Öte yandan, 

bu durum şiddet içeren ilişkilerin önemli bir bölümünde, kadınları şiddet yaşantısının 

içinden çıkmalarını zorlaştıran bir şiddet döngüsüne neden olmaktadır  (Mor Çatı 2016: 6). 

Şiddet olgusu genelde üç aşamalı bir döngüde yaşanır (Yıldırım Güneri 1996: 90-91):  

1- Gerginliğin tırmanması: Her iki tarafta gerginliğin farkındadır. Ufak ufak 

patlamalar zaman içerisinde arası azalır ve şiddetin derecesi aratmaya başlar. 

2- Şiddet aşaması: Şiddetin yaşandığı aşamadır.  

3- Balayı aşaması: Zarar veren tutumun yerine yumuşak, altan alan bir tavır söz 

konusudur.  

Page ve İnce’ye (2008: 84-86) göre, aile içi şiddette, şiddet uygulayan erkeklerin şiddet 

uygulamasına; çocukluk çağında aile içi şiddete maruz kalma ve tanık olma, sosyo-

ekonomik ve sosyo-kültürel etmenler (eğitim seviyesinin düşük olması ve düşük ekonomik 

gelir), yaş farkı (eşlerin arasındaki yaş farkının fazla olması şiddeti artırmaktadır), sosyal 

destek (kadının anne babası, arkadaşları gibi sosyal çevresinden destek görmemesi) dini 

etmenler, psikolojik etkenler (erkeğin sinirli ve saldırgan olması), etki etmektedir. Arıkan 

(2016:12) ise ailede kadına yönelik şiddet uygulayan erkeklerin özelliklerini; yetişme 

sürecinde şiddete uğrama ve tanık olma, düşük özgüven, düşük öz saygı, engellemeler 

karşısında tahammülsüzlük, dürtüsellik, alkol ve/veya madde bağımlılığı, işsizlik, 

yoksulluk, öfke ve stres kontrolünde yetersizlik, zayıf iletişim becerileri şeklinde 

sıralamıştır. 

Bireysel veya toplumsal şiddetin; doğal, bedensel, ruhsal, toplumsal birçok nedeni 

bulunmakta ve bu nedenler arasında sınırsız iletişim ve etkileşim söz konusudur (Köknel 

2000: 15). Şiddet davranışlarına etki eden olguların çok fazla olması şiddetin açıklanmasını 

ve çözüm önerilerinin de ortaya konulmasını farklılaştırmıştır. Bu durum, şiddet üzerinde 

çalışan araştırmacıların konuyu farklı boyutlarıyla ele almalarına neden olduğu gibi farklı 
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kuramları da ortaya çıkarmıştır. Bu bölümde kadına yönelik şiddeti açıklayan güç kuramı, 

feminist kuram, sosyal öğrenme kuramı ve ekolojik kuramdan bahsedilmiştir. 

2.3.1   Güç Kuramı 

Güç kavramının insanlık tarihi kadar eski olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır 

(Mimaroğlu, Özgen 2008: 326; Çalışkur 2016: 31). İktidar ya da güç, toplumsal ilişkileri 

yönlendiren ve belirleyen kuralların belli bir kişi veya grubun çıkarları uğruna diğerlerine 

dayatılması şeklinde devletler düzeyinde makro iktidar olarak, özel alanda veya kişisel 

ilişkilerde ise bireyin diğeri üzerinde güç ve tahakküm kurduğu mikro iktidar olarak iki 

farklı boyutta ele alınabilir (Gödelek 2005: 98).“İlk çağdan itibaren toplumsal, dinsel, 

politik, hukuksal düzlemde en ilkel gruplardan, kabilelere, şehir devletlerine, feodal 

düzenden, imparatorluklara, ulus devletlerin kurulmasına ve günümüz dünyasında yaşanan 

toplumsal ve politik olaylara kadar güç ilişkileri ve sonuçlarını görmek mümkündür” 

(Çalışkur 2016: 31). İnsanlık tarihinin başlangıcından bu yana şiddet kullanım biçimi 

temelde, ikili ilişkilerde taraflardan birinin iktidarca ya da güç bakımından diğerinden 

üstün oluşu sayesinde, kendi iradesini ötekinin iradesi yerine koyabilmesiyle oluşmuş ve 

sürmüştür (Gödelek 2005: 98). 

Güç, insanoğlunun her zaman ilgisini çekmiş ve güce sürekli olarak sahip olmaya 

çalışmıştır (Mimaroğlu, Özgen 2008: 326). Kadına yönelik şiddette birçok boyutuyla, güç 

ve iktidar kavramlarıyla birlikte ele alınmalıdır (Korkut, Yurdigül 2015: 127). “Erkek 

şiddeti erkeğin kadın üzerindeki iktidarının bir şekli ve kadın üzerinde diğer alanlarda 

görülen ataerkil kontrolün bir sonucu olarak da ortaya çıkmaktadır” (Taşdemir Afşar 2015: 

737). Yüzyıllar boyu erkeğin kadından fiziksel olarak güçlü olması, kadının erkeğe itaatini 

toplumsal davranış kalıpları haline gelmesine neden olmuştur. Erkek egemen toplumlarda 

şiddeti, erkeğin baskın olduğu sosyal yapı çıkarmakta ve toplumsal cinsiyet kimlikleri 

erkeklerin şiddet uygulayabileceği söylemi ile şekillenmektedir (Gök 2016: 463). 

Güç kuramında aile içindeki şiddet, yaş ve cinsiyet farklılıkları nedeniyle oluşan güç 

dağılımı temelinde açıklanır (Sallan Gül 2013: 27). Toplumsal hiyerarşik güç dağılımı aile 

içerisindeki ilişki biçimlerini de belirlemekte ve kişilerin eylemleri üzerinde kontrol 

sağlamaktadır (Gök 2016: 461). “Kadının aile ortamındaki eşitsizliğe dayanan konumu ve 

ev içindeki emeğinin değersizliği, ataerkil toplum yapısı içinde belirlenen güç ve iktidar 

ilişkileri çerçevesinde kadının, kendinden güçlü konumda olan ve dolayısıyla iktidar sahibi 
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kocasına bağımlı hale gelmesine ve dolayısıyla, kocasının onun üzerindeki gücünün bir 

göstergesi olarak sergilediği şiddete maruz kalmasına yol açmaktadır” (Gödelek 2005: 

102).  

 2.3.2   Feminist Kuram 

Felsefi anlamda feminizm; kadının tüm Avrupa tarihi boyunca ezilmesi, cadı addedilip 

yakılması, İncil’e dahi el sürmesinin yasaklanması, miras, boşanma, mülkiyet gibi pek çok 

hakkının elinden alınmasından sonra; Aydınlanma Çağı’nın, Fransız Devrimi’nin ve İnsan 

Hakları Bildirgesi’nin de kadına beklediği hakları vermemesi üzerine, kadınların kendi 

haklarını aramak için doğal haklar bildirgesinden yola çıkarak 19. yüzyılda ortaya attıkları, 

21. yüzyıla kadar pek çok farklı kola ayrılmış bulunan felsefi ekol ya da kuram olarak 

tanımlanabilir  (Öztürk, 1999: 67). Feminizmi Suğur (2013: 8), “toplumsal kurumların ve 

toplumsal ilişkilerin erkekler tarafından eşitsizce oluşturulup düzenlendiğini iddia eden ve 

bu sebeple eşitsizce oluşturulan bu ilişkileri dönüştürmeye çalışan toplumsal hareketlere 

verilen genel ad”, Korkut ve Yurdigül (2015: 129) ise “erkeklere verilen toplumsal, 

ekonomik ve siyasal hakların tamamının kadınlara da verilmesini savunan ve kadının 

toplum içindeki rolünü genişletmeyi hedefleyen bir doktrin” olarak tanımlamıştır. 

Toplumsal yapının tarihi süreçte uzun bir erkek egemen bakışın etkisi altında şekillendiğini 

dile getiren feministler, erkeklerin tarihsel olarak kaynaklara, mülkiyete, istihdama, eğitim 

ve statüye ulaşmada avantajlı durumda olduğundan kadınlar üzerinde güç sahibi 

olduklarını ileri sürmektedir (Sallan Gül 2013: 30). Erkeğin kadın üzerindeki egemenliğini 

sürdürmesi için güç kullanımı çoğu zaman en önemli çözüm olmuştur. Bu nedenle, kadına 

yönelik şiddet erkeğin aile içinde gücünü ve iktidarını korumak istemesinin sonucu ortaya 

çıktığı söylenebilir (Gök 2016: 463). 

Feministlere göre, kadına yönelik şiddetin amacı, erkek egemenliğini ayakta tutmak, itaati 

sağlamak ve güç dengesini erkeğin üzerine kurmaktır  (Korkut, Yurdigül 2015: 127). 

Erkekler, kadınlar üzerindeki iktidarlarını fiziksel, cinsel, ekonomik denetim yoluyla, 

aşağılama ve izole etme türünden taktikler içeren psikolojik istismarlar aracılığıyla kurarlar 

ve bu şekilde kadınları ikincilleştirir, bağımlı kılarlar (Taşdemir Afşar 2015: 732). 

Geleneksel düşünce biçimleri kocaya karısı üzerinde korkuya dayalı bir kontrol alanı 

sağlar ve bu kontrol sadece fiziksel şiddetin düzenli bir biçimde uygulanmasını değil, aynı 
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zamanda ekonomik olarak kadını ikinci plana atma, tehdit, tecrit ve başka kontrol 

taktiklerini de içerir (Sezgin 2007: 10). 

Feminist kuram, erkeklerin toplumsal konumlarını, ayrıcalıklarını ve ev içi şiddetin ailenin 

özel meselesi olduğu görüşünü sorgulamaktadır (Taşdemir Afşar 2015: 732). Kadına 

yönelik şiddetin ortadan kaldırılması için ataerkil toplumsal yapının değişmesi, kadınların 

toplumsal kaynaklara erişiminde fırsat eşitliğinin sağlanması ve güçlendirilmesi gereğini 

dile getirmektedir (Sallan Gül 2013: 31; Gök 2016: 463).  

2.3.3 Sosyal Öğrenme Kuramı 

Sosyal öğrenme kuramı, 1950’lerin ortalarında Rotter tarafından geliştirilmiş, ancak 

kurama asıl büyük katkıyı Bandura ve Mischel yapmıştır (Bayrakçı 2007: 200). Bandura,  

‘taklit, gözlem ve model alma’ kavramlarının öğrenmede temel kavramlar olduğu inancını 

savunmaktadır (Eyyam, Doğruer, Meneviş 2012: 77; Gök 2016: 466). Sosyal öğrenmede 

temel faktör, bireyin başkalarını gözlemleyerek öğrenmesidir (Korkmaz 2012: 250). 

İnsanlar, başkalarının davranışlarını gözlemleyerek, duyarak ya da okuyarak model alma 

yoluyla, dolaylı olarak öğrenmektedir (Yazgan İnanç, Yerlikaya 2011: 217). “İnsanların 

birçok davranışı, başkalarını gözlemlemesiyle, onların düşüncelerinin görülmesiyle ve bu 

düşüncelerin yönlendirici etkisiyle oluşur” (Eyyam, Doğruer, Meneviş 2012: 77). 

Sosyal öğrenme kuramında, bir diğer öğrenme süreci “edimsel koşullanmadır”. Edimsel 

koşullanmada öğrenme sürecini olumlu veya olumsuz pekiştireçler belirlemektedir. 

Ödüllendirilen davranış tekrarlanır ve davranış dağarcığına dâhil edilirken, 

ödüllendirilmeyen, hatta cezalandırılan davranış tekrarlanmaz, o davranışlardan kaçınılır 

ve davranış dağarcığında yer almaz (Dökmen 2009: 60). 

Sosyal öğrenme kuramı, şiddeti açıklamada başvurulan teorilerden birdir (Özgentürk, 

Karğın, Baltacı 2012: 62; Bilican Gökkaya, Ayan 2017: 390). Bireyin çocukluk döneminde 

edindiği duygu, düşünce, bilinçaltına atılmış birikimlerine bağlı olarak dürtülerin onu 

şiddete yönelttiğini ileri sürmektedir (Özkan 2018: 59). Sosyal öğrenme kuramı, şiddetin, 

diğer davranışlar gibi öğrenildiğini ve bu öğrenmede aile, çevre gibi dışsal etkenlerin 

önemli olduğunu vurgulamaktadır (Bilican Gökkaya, Ayan 2017: 390). Tor’a (2010: 96) 

göre, şiddetin öğrenildiği yer ailedir. Aile içi şiddette maruz kalan çocuklar şiddet 
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davranışını ileriki yaşamında çözüm yolu olarak kullanabildiği gibi şiddet karşısında 

edilgen tavırlar da göstermelerine neden olabilmektedir. 

Sosyal öğrenme kuramına göre şiddet içerikli, davranışlar modelden veya davranışların 

pekiştirilmesiyle öğrenilmektedir (Yavuz Gümüş 2011: 19). Çocuğun sosyal çevresindeki 

kişi veya örgütsel yapıların şiddet içerikli davranışları veya şiddeti çözüm aracı olarak 

kullanmaları çocuklar için model olmakta ve davranış haline gelebilmektedir. Yine 

çocuğun sosyal çevresindeki kişi veya örgütsel yapıların şiddet içerikli davranışlarına 

yönelik olumlu veya olumsuz pekiştireçleri şiddet davranışlarının oluşmasına neden 

olmaktadır. 

Şiddetin, içinde bulunulan kültürel yapı da öğrenilen ve aktarılan bir olgu olduğu genel 

kabul görmektedir (Usta 2006: 43). Küçük yaştan itibaren ailesinden, okul çağında 

öğretmeninden, sokakta çevresinden ve arkadaşlarından, gençlik çağında komutanlarından, 

izlediği yayınlardan ve oynadığı bilgisayar oyunlarından şiddete maruz kalan kişilerin 

etrafındakilere şiddet uygulaması kaçınılmazdır (Akan, Kıran 2017: 62). 

Sosyal öğrenme kuramı, şiddeti ve saldırganlığı, bireyin çevresiyle olan etkileşimine, 

oradaki bireylerin tutum ve davranışlarına, olayların sonuçlarından çıkan algılamalara 

dayandırmakta;  özellikle çocukluk çağında aile içi şiddete maruz kalan veya şiddete 

tanıklık eden çocukların, yetişkin olduğunda çevresine şiddet uyguladıklarını, bir anlamda 

şiddeti normalleştirdiklerini, terbiye ve sorun çözme aracı olarak kullandıklarını ileri 

sürmektedir (Bilican Gökkaya, Ayan 2017: 391).    

Konuyla ilgili alan yazındaki araştırmalar incelendiğinde, bireyin çocukluk döneminde 

şiddete maruz kalma durumuyla erişkin olduğu dönemde şiddet uygulayıcısı olması 

arasında bir illiyet bağının olduğu söylenebilir. Ailede şiddet uygulayan erkeklerin 

özgeçmişleri incelendiğinde büyük çoğunluğunun çocukluğunda şiddete uğradığı veya 

tanık olduğu ortaya çıkmıştır (Arıkan 2016: 12). Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na (TBMM 2015: 75) göre, annesi fiziksel şiddete maruz kalmamış 

kadınlarda, şiddete maruz kalma oranı % 28 iken; annesi şiddete maruz kalmış kadınlarda 

bu oran % 51’dir. Yine aynı araştırmada, annesi fiziksel şiddete maruz kalmamış 

erkeklerden kendi eşine fiziksel şiddet uygulayanların oranı % 23 iken; annesi fiziksel 

şiddete maruz kalan erkeklerin kendi eşlerine fiziksel şiddet uygulama oranı % 51’e 

çıkmaktadır. Bir başka araştırmada ise çocukluk döneminde şiddet öyküsünün bulunması 
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kadınlara yönelik fiziksel şiddeti 3,5 kat arttırdığı saptanmıştır (Güleç Öyekçin, Yetim, 

Melih Şahin 2012: 79). 

Çocuklar aile içi şiddeti sadece gördükleri fiziki veya sözlü eylemlerin dışa vurulmasıyla 

öğrenmezler. Şiddetin öğrenilmesine etki eden unsurlardan biri de çocuğun sosyal 

çevresindeki insanların aile, kadın-erkek veya şiddetle ilgili düşünce biçimleridir. 

Toplumsal cinsiyetinin yaşandığı aile ortamı ve öğreti, çocukların kadına yönelik şiddet 

davranışlarını beslemektedir. Ataerkil düşünce biçiminin kadınlara biçmiş olduğu görev ve 

davranış biçimleri erkek ve kız çocuklarının yetişmesinde önemli rol oynayabilmektedir. 

Sosyal bilişsel öğrenme kuramına göre, insanlar kendi yaşamlarının doğası ve niteliği 

üzerinde etkide bulunma kapasitesine sahip olması nedeniyle sosyal sistemlerin hem ürünü 

hem de üreticisidir (Yazgan İnanç, Yerlikaya 2011: 209). İnsana yönelik şiddetin öğreticisi 

de, uygulayıcısı da, mağduru da insandır. Sosyal öğrenme kuramıyla aile içi şiddet 

olaylarını açıklamaya çalışan araştırmacılar, aile içi şiddet olaylarının da diğer davranışlar 

gibi yaşanarak ve gözlemlenerek öğrenilen ve nesilden nesile aktarılarak tekrar eden bir 

davranış olduğunu iddia etmektedir (Özgentürk, Karğın, Baltacı 2012: 62). 

2.3.4 Ekolojik Kuram 

Ekolojik kuram bakış açısı, 1970’li yıllarda Bronfenbrenner’in felsefî görüşlerine 

dayandırılarak geliştirilmiştir (Obalar, Ada 2010: 142). Alan yazında “sosyo-kültürel 

kuram” veya “biyoekolojik sistemler kuramı” olarak da geçmektedir (Gök 2016: 466). 

Bronfenbrenner, insan gelişimini, bireyi merkeze alan, birbirinin içine yuvalanmış 

sistemler şeklinde tanımlanan bir çevre içinde gerçekleştiğini belirtmektedir (Eslek, 

Yılmaz Irmak 2018: 349). “Ekolojik kuram, insanların ait oldukları farklı alt-kültürleri 

incelemektedir” (Obalar, Ada 2010: 142). Bu-alt kültürler mikrosistem, mezosistem, 

ekzosistem, makrosistem ve kronosistemdir (Obalar, Ada 2010: 142; Eslek, Yılmaz Irmak 

2018: 349; Ünlü Kaynakçı, Mesutoğlu 2018: 120). 

Mikrosistem, bireyin karşılıklı yakın etkileşim içinde olduğu kişi ve grupların var olduğu 

sistemdir (Eslek, Yılmaz Irmak 2018: 349). Bireyin yakın çevresinde doğrudan iletişime 

geçtiği aile fertleri, arkadaşları, komşuları, okulu, öğretmenleri bu sistemde yer alır. 

Mezosistem yeni bir düzeneğe geçen, eski ve yeni düzeneklerin her ikisinde de farklı 

etkinliklere katılan kişiyi anlatan sistemdir (Obalar, Ada 2010: 142). Aile ve arkadaş 

grupları, aile ve öğretmenler, öğretmenler ve okul yönetimi arasındaki etkileşimler bu 
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sistemde yer alır. Ekzosistem birden fazla gruba dahil olan ama bütün gruplara aktif olarak 

katılmayan kişiyi anlatmaktadır (Obalar, Ada 2010: 142). Birey direk olarak etkilenmez, 

ancak kendi sistemleriyle etkileşimden ortaya çıkan olası pozitif ve negatif güçlerin 

etkilerini hisseder (Ünlü Kaynakçı, Mesutoğlu 2018: 122). Makrosistem, “kişinin içinde 

yaşadığı toplumun kültürel değer ve inanç sistemlerini, yaşam tarzlarını, sağlık, hukuk ve 

ekonomik sistemlerini içerir” (Bronfenbrenner ve Ceci, 1994). Kişinin, kültürel 

inançlarından oluşur; eğitim, ekonomi, politika ve dini inanışlara kadar uzanır (Ünlü 

Kaynakçı, Mesutoğlu 2018: 122). “Kronosistem zamanın ve zaman içerisinde oluşan 

değişimlerin gelişim üzerindeki etkilerini kapsayan sistemdir” (Eslek, Yılmaz Irmak 2018: 

352). Anne babanın boşanması, aileye yeni bir kardeşin katılması yeni bir okula başlama 

bu sistemde yer alır.  

Ekolojik kuram şiddeti açıklarken, şiddeti içinde bulunduğu toplumsal çevre bağlamı 

içinde değerlendirir ve çok yönlü olarak ele alır (Sallan Gül 2013: 31). Ekolojik kuram, 

farklı düzeylerdeki etmenleri iç içe halkalar şeklinde kurgulanmakta, en içteki halka 

bireylerin kişisel özelliklerini (demografik özellikler, çocuklukta şiddete maruz kalma vb.), 

ikinci halka ilişkinin özelliklerini (karar alma sürecinde bireyler arası eşitsizlikler, evlenme 

şekli, çiftler arası çatışma vb.), üçüncü halka sosyal etkenleri (ailenin yaşadığı yerleşim 

birimi, yakın çevrenin şiddete karşı tutumları vb.), son halka ise toplumun özelliklerini 

(ataerkil toplum düzeni, cinsiyetçilik, sınıfsal eşitsizlikler vb.) temsil etmektedir 

(Boyacıoğlu 2016: 128).    

Ekolojik görüşe göre kadına yönelik şiddetin nedenleri çok karmaşık ve içe içe geçmiştir. 

Kadının yaşının küçük olması kadının erkek karşısında güçsüz görünmesine neden 

olurken, kadının sosyal hizmetlerden yararlanamaması, medyanın erkek iktidarını 

meşrulaştırması, kadının şiddetle karşılaştığında birincil ve ikincil ilişkilerden destek 

alamaması ya da şiddet görmesi, ailede ve okulda rol model alınan kişilerin şiddet içeren 

eylemlerde bulunması şiddetin en önemli nedenleri arasında sayılmaktadır (Gök 2016: 

467).   
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Şekil 1: Toplumsal Cinsiyet Temelli Şiddetin Ekolojik Bir Modelde Boyutları (Uluocak, Gökulu, 

Bilir 2014: 371). 

Uluocak, Gökulu, Bilir’e (2014: 371) göre; “toplumsal cinsiyet temelli şiddet kavramı bu 

anlamda sadece sırf cinsiyet farklılığı dolayısıyla kadının şiddetin mağdur olması 

durumunu ifade etmeyip, kurumlaşmış sosyo-kültürel yapı içinde, kadın cinsiyetiyle ilgili 

örüntüleşmiş, normalleştirilmiş, olağanlaştırılmış eşitsiz bir biçimde “sosyo-kültürel 

anlam kodları ile gerekçelendirilen şiddet biçimlerine vurgu yapmaktadır.  Bu anlamda 

toplumsal cinsiyete dayalı şiddet kavramı örüntüleşmiş bir davranış biçimi olarak, 

toplumsal süreç ve yapıların bir sonucu olarak ele almakta ve şiddetin ekolojik ve yapıyla 

ilgili boyutları üzerinden daha geniş bir perspektifte değerlendirmektedir”. 

2.4 KADINA YÖNELİK ŞİDDETİN ETKİLERİ 

Kadına yönelik şiddet dünyada ve ülkemizde fiziksel, sosyal, psikolojik, hukuksal ve 

ekonomik birçok soruna neden olmaktadır. Kadına yönelik şiddet, kadınların insan 

haklarından yararlanmalarını ciddi biçimde engellemekte; yaşam, güvenlik, özgürlük, 



 
 

38 
 

saygınlık, fiziksel ve duygusal sağlık hakkı gibi temel haklarını ihlal etmekte veya pratikte 

geçersiz kılmaktadır (KSGM 2016: 2). 

Şiddete maruz kalan kadınlar ölümden, sakat kalmaya, ruh ve beden sağlığını 

kaybetmekten, temel hak ve özgürlüklerini kullanamamaya, geleceğine yön verememeye 

kadar çok farklı sorunlar yaşamaktadır. Kadın, yaşamış olduğu şiddetin varlığını bazen 

kısa bir sürede atlatırken bazı durumlarda şiddetin bedeninde ve ruhunda açmış olduğu 

kalıcı ve örseleyici izleriyle yaşamak zorunda kalmaktadır. Öte yandan, çok boyutlu bir 

sorun alanı olan kadına yönelik şiddet, yalnızca kadınları olumsuz etkilemekle 

kalmamakta, bir bütün olarak toplumu da olumsuz etkilemektedir (KSGM 2016: 2). 

2.4.1 Sosyo-Ekonomik Hayata Etkileri 

Kadına yönelik aile içi şiddet yaygın bir halk sağlığı sorunu olarak kabul edilmekte 

fiziksel, psikolojik, ekonomik ve sosyal birçok yansıması bulunmaktadır (Somunoğlu 

İkinci 2014: 26). Kadınların sosyo-ekonomik haklarını istenen düzeyde kullanamamasının 

en önemli nedeni toplumsal cinsiyet ayrımının kadın ve erkeğe uygun görmüş olduğu 

rollerdir. Toplumsal cinsiyet ayrımı, genel olarak kadını ev işlerinden ve çocuk 

bakımından, erkeği ise aile üyelerinin korunması ve ekonomik ihtiyaçlarının 

karşılanmasından sorumlu tutmaktadır (Paçacıoğlu 2018: 32). Toplumsal yapı, kadına 

ailenin bütünlüğünü sağlamada daha aktif rol vermektedir (Ersoy 2009: 214). Bilican 

Gökkaya (2011: 107), çalışma yaşamına katılan kadınlarda bile kadının sürekli eş ve anne 

rolünün ön plana çıkarıldığını, çalışan kadın rolünün ise ikinci plana itildiğini 

belirtmektedir. Bu bağlamda kadının seçeceği mesleklerde bile cinsiyet ayrımcılığının 

gözetildiğini, kadınların eş ve annelik rollerinin bir uzantısı olan meslekleri (öğretmenlik, 

sekreterlik, ebelik, hemşirelik, bakıcılık, vb. gibi) seçmelerini toplumsal cinsiyet bakışın 

telkin ettiğini dile getirmektedir.  

Şiddete maruz kalan kadınlar birçok davranış şekli sergileyebilmektedir. Şiddet mağduru 

kadınların bazıları, sosyal statü, ekonomik baskı, sosyal çevre baskısı, kendine güvenmeme 

ve toplumsal cinsiyet rollerinin etkisiyle şiddet gördükleri evliliklerini mutsuz olma 

pahasına sürdürebilmektedir (Harcar, Çakır, Sürgevil, Budak 2008: 60). Bazen de kadının 

çocuğunun olması, kendi ailesinin ona sahip çıkmaması, nereye gideceğini bilememesi ya 

da korkması gibi çeşitli gerekçeler kadının uzun süre şiddet davranışlarına ses 

çıkaramamasına neden olmaktadır (Taşdemir Avşar, Görgün Baran, Koca Arıtan 2017: 



 
 

39 
 

138). Kadınlar bazen de şiddet gördüğü partnerinin umutla bir gün değişeceğine yönelik 

inancı nedeniyle şiddete katlanabilmektedir (Öztürk 2017: 17). 

Şiddete uğrayan kadınlar sadece sağlıklarını kaybetme riskleriyle karşı karşıya 

kalmamakta, toplumsal yaşamda da sıkıntılar yaşamaktadır (Bilican Gökkaya 2009: 176). 

Kanada’da yapılan bir araştırma sonucuna göre, şiddete uğrayan kadınların % 30’u işini 

tümüyle, % 50’si ise geçici olarak bıraktığını ortaya koymuştur. Aynı araştırmaya göre, 

Kanada’da mağdurların tıbbi bakım masrafları ve işyerlerindeki verimlilik kayıpları göz 

önüne alındığında, kadına yönelik şiddetin ülke ekonomisine yıllık 1.6 milyar dolar yük 

getirdiği hesaplanmıştır (Kadın ve Kadın STK’ların Güçlendirilmesi Projesi 2014: 14-15).  

Aktaş (2006: 53), erkeğin aşırı kontrol edici davranışlarının, kadının çevresiyle iletişimini ve 

duygusal paylaşımını sınırlayabileceğini belirtmektedir. Kadının dış çevreyle herhangi bir ilişkide 

olmaması onu çevreden destek almaktan mahrum edeceği gibi kendisini ve bilinç düzeyini 

geliştirmekten de alıkoyabileceğini dile getirmektedir. Bilican Gökkaya’ya (2009: 176) göre, 

şiddet görmüş kadınlar, iş bulmakta zorlanmakta ya da sürekli iş değiştirmekte, uğramış 

olduğu şiddetin fiziksel ve ruhsal etkileriyle iş performansı düşmektedir. Bu durumun 

şiddet görmüş kadınları toplumdan uzaklaştırdığını, kadının eğitim, yasal, siyasal ve 

ekonomik haklarından yoksun kalmasına neden olduğunu ve bilinçlenme düzeyleri 

azaldığından, ülkenin gelişimine de tam anlamıyla katkıda bulunamadığına vurgu 

yapmaktadır. Kadına yönelik şiddet, kadının sosyal ilişkilerini bozmakta, sağlık ve eğitim 

hizmetlerine erişimini olumsuz etkilemekte, toplumsal, siyasal ve ekonomik yaşama 

katılımını azaltmakta, işi varsa işini kaybetme sorunu yaşamasına veya verimsizlik 

nedeniyle işinde gelişememe gibi sorunlar yaşamasına neden olabilmektedir (Kadın ve 

Kadın STK’ların Güçlendirilmesi Projesi 2014: 14-15).   

2.4.2   Fiziksel ve Psikolojik Sağlığa Etkileri 

Kadına yönelik fiziksel şiddet, kadına zorla bir şey yaptırma ya da bir şey yapmaktan 

alıkoyma amacıyla, kadının iradesi dışında gerçekleşen fiziksel zarar verici eylemleri içerir 

(Akkaş, Uyanık 2016: 38). Araştırmalar kadına yönelik aile içi şiddetin, en sık kadınların 

eşleri veya birlikte oldukları erkekler tarafından yapıldığını göstermektedir (KSGM 2015: 

82). Kadına yönelik fiziksel şiddet, tokat atma, yumruk atma, itme, boğaz sıkma, sert bir 

cisimle vurma, silahla veya kesici aletle korkutmaya, yaralamaya veya öldürmeye çalışma, 

işkence yapma, güç kullanarak bir şeylerden mahrum bırakma gibi eylemleri içermektedir. 
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Aile içi şiddetin olduğu ortamda; acı çekme, yaralanma, kalıcı sakatlıklar, anne-bebek 

ölümleri, çoğul somatik (organsal) belirtiler, süreğen baş ve bel ağrıları, mide bağırsak 

sistemi rahatsızlıkları, cinsel yolla bulaşan hastalıklar, jinekolojik rahatsızlıklar, merkezi 

sinir sistemi ve sindirim sorunları, kalp rahatsızlıkları gibi sorunlar ortaya 

çıkarabilmektedir (Sallan Gül 2013: 19). Fiziksel şiddetin bedende geçici, kalıcı veya 

öldürücü sonuçları bulunmaktadır. Fiziksel şiddet aynı zamanda kadınların psikolojisini de 

olumsuz yönde etkilemektedir. 

Şiddet ve şiddetin yarattığı korku ve endişe duyguları kadınların birçoğunun sağlığını, 

özellikle de ruh sağlığını olumsuz yönde etkilemektedir (KSGM 2009: 139). Şiddete maruz 

kalan kadınların en sık yaşamış olduğu ruhsal sorunlar travma sonrası stres bozukluğu ve 

depresyondur (Kaptanoğlu 2013: 83). Kadınlarda şiddet sonrası uykusuzluk, yeme 

bozukluğu, utanma, korku, stres, panik, takıntı, suçluluk, depresyon, anksiyete, sinirlilik, 

öfke, endişe, değersizlik hissi, yalnızlık, başarısızlık ve yetersizlik hissi, yaşamdan zevk 

almama, düşük benlik algısı, intihar girişimi, konsantrasyon güçlüğü, sigara ve madde 

bağımlığı vb. ruhsal sorunlar yaşayabilmektedir (Oral, Binici, Büyükçelik, Yazar 1997: 

116; Aktaş 2006: 50; KSGM 2009: 139; Bilican Gökkaya 2009: 175; Sallan Gül 2013: 20; 

Kadın ve Kadın STK’ların Güçlendirilmesi Projesi 2014: 14; Kadın Dayanışma Vakfı 

2017: 16).  

Burks’a (Akkaş, Uyanık 2016: 38-39) göre, psikolojik şiddetin kadınlar üzerindeki etkileri 

şu şekilde özetlenebilir: 

 Kadının kendisine olan saygısında, kendisine verdiği değerde ve öz yeterlilik 

değerlerinde azalma,  

 Sorumluluk almada görülen isteksizlik, 

 Duygusal ilişkilerde güçlük, 

 Diğer bireylerle kurulan ilişkilerde sorunlar yaşama, 

 Kişilik gelişimiyle ilgili sıkıntıların yaşanması, 

 Kendini yetersiz ve beceriksiz hissetme, 

 İntihar düşüncesi ve hayali, 

 Değersiz olduğuna yönelik mesajları içselleştirmesi nedeniyle bedeniyle ilgili 

yanlış düşünceler, 

 Kendine bilerek fiziksel zarar verme ve yaralama eğiliminde artış, 
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 Strese dayalı fiziksel şikâyetler.  

Araştırma sonuçları şiddetin yol açmış olduğu sorunlardan birinin de intihar olduğunu 

göstermektedir. Kadınlardaki intihar girişiminin % 50’sinde dayak olayı bulunmaktadır. 

(Atman 2003: 333). Fiziksel, cinsel, ekonomik ve duygusal şiddet sonucu depresyona giren 

kadınlar, şiddetle yeniden karşılaşmamak için çözüm olarak intiharı düşünebilmekte ve 

çoğu zamanda bunu gerçekleştirmektedir (Bilican Gökkaya 2009: 176). 

2.5   DÜNYADA KADINA YÖNELİK AİLE İÇİ ŞİDDET 

Geçmişte var olan günümüzde de varlığını tüm yönleriyle devam ettiren kadına yönelik 

şiddet, tüm dünyada yaşanmakta ve insanlığın ortak sorunu olarak varlığını devam 

ettirmektedir. Öte yandan şiddet olgusu çok eskilere dayanmasına rağmen, soruna çözüm 

bulmanın da öteden beri ne kadar zor olduğu bilinmektedir (Moses 1996: 24). 

Kadınlar üzerinde orantısız bir etkiye sahip olan şiddet olgusu; kadınların insan onuru, 

eşitlik ve adalete erişimle ilgili temel haklarının bir ihlalidir (FRA 2014). “Kadınların 

cinsiyetleri nedeniyle uğradıkları insan hakları ihlalleri evrensel niteliktedir” (Uygur, 

Çağlar Gürgey 2014: 31). Dünya ölçeğinde uluslararası kurumların, üniversitelerin, kamu 

kurum ve kuruluşlarının, sivil toplum kuruluşlarının ve araştırmacıların yaptığı birçok 

çalışma kadına yönelik şiddetin yaygınlığını açık biçimde ortaya koymaktadır. Uluslararası 

Af Örgütü’nün hazırladığı rapora göre; dünyada yaklaşık bir milyara yakın kadının 

dövüldüğü, tacize ya da şiddete uğradığı belirtilmektedir (Yeşilyaprak 2010: 85).  

WHO’nun 2013 yılında yayınlanan raporu dünyada kadına yönelik şiddetin küresel 

düzeyde boyutlarını ortaya koymaktadır (KSGM 2016: 6):  

 2013 yılı verilerine göre, kadınların % 35’i ya partnerinin (eşi veya birlikte 

yaşadığı kişi) fiziksel ve/veya cinsel şiddetine ya da partneri olmayan bir kişinin 

cinsel şiddetine maruz kalmaktadır.  

 Cinayetlerinin % 38’i kadınların eşi veya birlikte yaşadığı kişi tarafından 

işlenmektedir.  

 Eşi veya birlikte yaşadığı kişiler tarafından fiziksel ya da cinsel şiddete maruz 

kalan kadınlar birçok sağlık sorunuyla yüz yüze kalmaktadır.  

BM Kadın Birimi’nin (UN Women) 2013 yılı çalışmasına göre (Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddetin Önlenmesi Projesi 2012: 10);  
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 Dünyada 64 milyon zorla evlendirilmiş “çocuk gelin” bulunmaktadır. Bunların 

büyük çoğunluğu Güney Asya’dadır. 

 Tahminlere göre, insan trafiği mağduru kadınların 4,5 milyonu cinsel istismara da 

uğramaktadır. 

 Tecavüz bir savaş aracı olarak kullanılmaktadır. Bosna-Hersek’de 1992-1995 yılları 

arasında 20.000 ila 50.000, 1994 yılında Ruanda’da gerçekleşen soykırımda ise 

200.000 ila 500.000 civarında kadının tecavüze uğradığı tahmin edilmektedir. 

 Avrupa Birliği ülkelerinde çalışma hayatında cinsel istismara uğradığını belirten 

kadınların oranı % 40-50 civarındadır. 

BM’nin “The World’s Women: 1970-1990” başlıklı kitabından alınan şiddetle ilgili bazı 

rakamlar ülkelere göre şöyledir (Arın 1996: 305-306):  

 Hindistan’da çeyizine el koymak için öldürülen kadın sayısı 1985’te 999, 

1986’da 1.319, 1987’de 1.780’dir. 

 Avusturya’da 1985’te 1.500 boşanma davasının % 59’unun nedeni ev içinde 

kadına yönelik şiddettir.  

 İngiltere’de 1983’te 1.334, 1985’te ise 1.842 ırza geçme vakası kayıtlara 

geçmiştir. 

 Fransa’da, şiddet kurbanlarının % 95’i kadınlardır. Kadına yönelik şiddet 

vakalarının % 51’i beraber oldukları erkekler tarafından yapılmıştır. 

 Kadın haklarının en gelişkin olduğu ülkelerden Kanada, ABD ve Kuzey Avrupa 

ülkelerinde ırza geçme oranlarının resmi kayıtlara yansıyanın on katı olduğu 

düşünülmektedir. 

WHO’nun (2014) 133 ülkede yaptığı, dünya nüfusunun % 88’ini oluşturan 6,1 milyar 

kişiyi kapsayan araştırma raporuna göre, dünyada her 3 kadından biri yakın ilişkide 

bulunduğu eş, sevgili gibi erkekler tarafından fiziksel, cinsel veya psikolojik şiddete maruz 

bırakılmaktadır. WHO’nun (2013: 17) 79 ülkeyi kapsayan bir başka araştırmasında ise 

kadınlar, Güney Doğu Asya’da % 37,7, Doğu Akdeniz’de % 37,0, Afrika’da % 36,6, 

Amerika’da % 29,8, Avrupa’da % 25,4, Batı Pasifik’te % 24,6 oranında eşlerinden fiziksel 

veya cinsel şiddet görmektedir. 
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2014 yılında FRA (AB Temel Haklar Ajansı) tarafından 28 AB üyesi ülkede, 42.000 

kadınla yapılan yüz yüze görüşmelerden toplanan araştırma sonuçlarına göre:   

 AB’de yaşayan 13 milyon kadın (% 7), anket görüşmelerinden önceki 12 aylık 

zaman zarfında fiziksel şiddete maruz kalmıştır.  

 Her 20 kadından 1’i (% 5), 15 yaşından itibaren tecavüze uğramıştır.  

 Kadınların yaklaşık % 12’si 15 yaşından önce yetişkinler tarafından bir şekilde 

cinsel istismara veya hadiseye maruz kalmıştır.  

 Kadınların % 18’i 15 yaşından bu yana ısrarlı takip mağduriyeti yaşamıştır. 

 AB’de yaşayan kadınların % 53’ü fiziksel veya cinsel saldırıya uğrama 

korkusuyla bazı zamanlarda, belirli koşullarda ve yerlerde bulunmaktan 

kaçınmaktadır. 

ABD'de, her yedi saniyede bir kadın, erkek tarafından dövülmekte, iki evlilikten birinde 

fiziksel şiddet görülmektedir (Atman 2003: 333). Avrupa Kadın Lobisi’nin 90 ayrı ülkede 

yaptığı araştırma sonuçlarına göre, AB’de her beş kadından biri hayatlarının bir evresinde 

erkek şiddeti görmekte ve kadınların % 85’i kocalarının şiddetine maruz kalmaktadır 

(Sallan Gül 2013: 35). Araştırma verileri incelendiğinde kadına yönelik şiddet olgusunun 

evrensel olduğu ve gelişmiş veya gelişmekte olan tüm ülkelerde benzer sonuçların olduğu 

görülmektedir. Dünyada tüm kadınlar ülke, etnik köken, sınıf, din, sosyo-ekonomik statü 

gözetmeksizin toplumsal cinsiyete dayalı şiddete maruz kalma riski ile karşı karşıyadır 

(Ataklı Yavuz 2016: 90). 

2.6      BOŞANMA 

Tarihsel süreç içinde toplumlar ailenin kuruluşuna ve evliliğin gerçekleşmesine ilişkin 

kurallar ortaya çıkardığı gibi evliliği sona erdirmeye ilişkin kuralları da meydana 

getirmiştir (Eyce 2002: 81). Boşanma, toplumda pek hoş karşılanmasa da evlilik gibi 

tarihin her döneminde az ya da çok varlığını korumuş ve evlilik gibi boşanmada 

toplumların kültürlerine göre düzenlenmiştir. Alan yazında boşanma kavramıyla ilgili 

hukuksal, psikolojik ve sosyolojik farklı disiplinlerde birçok tanım bulunmaktadır. 

Boşanma kavramına hukuksal açıdan bakıldığında; “evlilik sözleşmesinin sona ermesi” 

(Öngören 2017: 74),  sosyolojik açıdan bakıldığında ise; “aile birliğinin bozulması, ailenin 

bölünmesine ya da bütünüyle dağılmasına yol açan ve bütün aile üyelerini hatta yakın 
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çevredeki kişileri dahi sarsabilen karmaşık bir olgu” (Kır, Bülbül 2012: 100) olarak 

tanımlanmıştır. 

“Evlilik, bütün zorluklarına rağmen, devam etmesi toplum sağlığı bakımından gerekli olan 

ve çağın değişimiyle, değişebileceği kabul edilen temel toplum birimidir” (Öngören 2017: 

75). Bu nedenle, evlilik, din, hukuk ve ahlak kuralları tarafından desteklenerek, boşanma 

olgusunun önüne geçilmeye çalışılmıştır (Can, Aksu 2016: 889). Ancak, evlilik eşler 

arasında psiko-sosyal açıdan sürdürülemeyecek veya aile bireylerine ve yakın çevreye 

zarar verecek durumda olduğunda boşanmanın daha doğru olacağı düşünülmektedir.  Eşler 

arasında kültürel farklılıkların olması, evlilik kurumundan beklentilerin karşılanamaması, 

aile içi şiddetin (fiziksel, sözel, psikolojik, cinsel) yaşanması ya da şiddetli geçimsizlik gibi 

nedenler, aile birliğini sarsmaya başladığında eşlerin psikolojisi açısından boşanma yararlı 

olabilmektedir (Can, Aksu 2016: 889). 

Boşanma, yasal, ekonomik, kültürel, toplumsal ve psikolojik nedenleri ve etkileri olan 

karmaşık sosyolojik bir olgudur (Öngören 2017: 74). Boşanma, ilk bakışta sadece karı-

koca ve aile bireylerini ilgilendiren bir konu gibi görünse de, aslında, toplumu ve sosyal 

düzeni de yakından ilgilendirmektedir (Özgüven 2017: 279). Boşanmanın boyutu ve 

şiddeti, aile bireylerinin iletişimine, evlilik süresine, çocuk sayısına ve dış çevredeki 

insanların değer ve yargılarına göre değişmektedir (Arpacı, Tokyürek, Şanlı 2013: 37). 

Günümüzde geçmişe oranla boşanma sayılarında yüksek bir artışın olduğu bilinmektedir.    

Can ve Aksu’ya (2016: 889) göre, geçiş dönemlerinde toplumu bir arada tutan sosyal ve 

ekonomik özgürlükler arttıkça bağlılık yeminlerinin önemi ortadan kalkmakta, dini inancın 

sosyal yaşam üzerindeki etkisi ve caydırıcı özelliği azaldıkça nikâh başta olmak üzere 

çiftleri birbirine bağlayan manevi ilişkiler de çözülmeye başlamaktadır. Öngören (2017: 

74) ise boşanma sayılarındaki artışı kadının ekonomik hayatın içine girmesinin, kendi 

ayaklarının üzerinde durabilmesinin, anlaşmazlık durumunda boşanıp yeni bir hayat 

kurmasını kolaylaştırdığını ve değişik alanlardan beslenen bireyciliğin boşanma oranlarını 

tetiklediğini belirtmektedir. 

Boşanma sürecine birçok etken neden olabilmektedir. Alan yazında boşanmaya, ataerkil 

aile yapısı, dini inanç veya dinin yaşanış farklılığı, genç yaşta evlilik, eşler arasında yaş 

farkının yüksek olması, eşlerin birbirini sevmemesi, düşük eğitim düzeyi, boşanmış 

ebeveyne sahip olmak, evlilik öncesi bebek sahibi olmak, kadının çocuk sahibi olamaması, 
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cinsel sorunlar, ihanet, aile içi şiddet, aşırı alkol kullanma, kumar, kıskançlık, hakaret, 

işsizlik, evli çiftlerin ailelerinin sosyo-ekonomik düzey farklılıkları vb. birçok etken neden 

olarak gösterilmiştir (Yıldırım 2004: 74; Keskin 2013: 6576; Şen 2015: 17-18; Öngören 

2017: 74).   

2.6.1 Dünyada Boşanma  

Boşanma olgusu evrensel bir sorundur. Yapılan araştırmalar, son 30 yılda dünyada 

boşanma oranlarında dramatik bir artışın olduğunu göstermektedir (Çiçek 2014: 95).  

Modern toplumda yaşanan değişmenin etkisiyle, refah toplumu olarak adlandırılan 

sanayileşmiş ülkelerde evlenme oranları düşerken, boşanma oranları artmakta, aynı 

zamanda yalnız yaşama veya nikâhsız beraberlikler gibi alternatif hayat tarzları ortaya 

çıkmaktadır (Aydın, Baran 2010: 123).  

Refahın olduğu ülkelerde boşanma oranlarının artmasının farklı toplumsal parametreleri 

olduğu gibi evrensel nedenleri de bulunmaktadır. Boşanma oranlarındaki artış büyük 

ölçüde dünya genelinde benimsenen ekonomik trend ve bunun toplumsal alandaki 

yansımalarıyla ilişkili olmakla beraber ülkelerin sosyo-kültürel yapılarını kapsayan içsel 

dinamiklerle de ilişkilidir (Çiçek 2014: 94). Asya, Afrika ve Pasifik’te bulunan ülkelerinin 

uzak bölgelerinde, toplumların geleneksel aile yapılarında çok fazla değişme olmazken; 

Avrupa kültürüne daha yakın olan ülkelerde değişim daha hızlı yaşanmaktadır (Yıldırım 

2004: 61). Kadın haklarının gelişmesi, eğitim düzeyinin yükselmesi ve kadının üretici 

olarak toplumsal yaşama katılmasıyla evlenme oranlarının azalmasında, boşanma 

oranlarının artmasında ve alternatif yaşam tarzlarının ortaya çıkmasında doğrusal bağlantı 

vardır (Aydın, Baran 2010: 117). Kadının ekonomik bakımdan daha bağımsız hale 

gelmesi, evliliğin sunduğu ekonomik güvencenin önemini yitirmesi ve genel refah artışına 

paralel olarak geçinme kaygısının giderek azalması boşanma oranlarının artışına etki 

etmektedir (Eyce 2002: 87). 
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Tablo 1: Ülkelere Göre Kaba Boşanma Oranları (2012) 

Sıra Ülke 
Kaba 

Boşanma Hızı 
Sıra Ülke 

Kaba 

Boşanma Hızı 

1 Rusya 4,7 23 Lüksemburg 2,0 

2 Beyaz Rusya 4,1 24 Norveç 2,0 

3 Letonya 3,6 25 Slovakya 2,0 

4 Litvanya 3,5 26 Türkiye 1,7 

5 Moldova 3,0 27 Polonya 1,7 

6 Danimarka 2,8 28 Bulgaristan 1,6 

7 Çek Cumhuriyeti 2,5 29 Romanya 1,6 

8 İsveç 2,5 30 San Marino 1,5 

9 Estonya 2,4 31 Hırvatistan 1,3 

10 Finlandiya 2,4 32 Yunanistan 1,3 

11 Güney Kıbrıs R.Y. 2,4 33 Azerbaycan 1,2 

12 Lihtenştayn 2,4 34 Slovenya 1,2 

13 Portekiz 2,4 35 Malta 1,1 

14 Belçika 2,3 36 Ukrayna 1,1 

15 Almanya 2,2 37 Sırbistan 1,0 

16 İspanya 2,2 38 İtalya 0,9 

17 İsviçre 2,2 39 Makedonya 0,9 

18 Macaristan 2,2 40 Karadağ 0,8 

19 Hollanda 2,1 41 Kosova 0,7 

20 Fransa 2,0 42 Bosna-Hersek 0,6 

21 Avusturya 2,0 43 İrlanda 0,6 

22 İngiltere 2,0    

Kaynak: Eurostat Veritabanı 

Tablo 1’de ülkelere göre kaba boşanma oranları verilmiştir. Türkiye, Azerbaycan ve 

Bosna-Hersek tablodaki diğer ülkelerle karşılaştırıldığında çoğu ülkeden boşanma oranının 

daha düşük olduğu görülmektedir. Bu duruma geleneksel aile yapısının ve İslam dininin 

pozitif etkisinin olduğu söylenebilir. Tablo 1’de en düşük boşanma oranına sahip İrlanda 

da boşanma oranlarının diğer Avrupa ülkelere göre düşük olmasında, dini etkenlerin ve 

hükümetin boşanma politikaların doğrudan ilişkisi vardır (Kıral 2018: 20). Katolik 

kiliselerinin kurallarının hakim olduğu İrlanda’da boşanma yasaktır (Taylan, Danış 2016: 

46). 

“Modern yaşamda gerçekleşen toplumsal değişme sürecinde dikkat çekici olan nokta tek 

başına çok olumlu sayılabilecek gelişmelerin aile yapısındaki çözülmede kolaylaştırıcı bir 

etken olmasıdır” (Aydın, Baran 2010: 117). Amerika’da yeni ve ilk evliliklerin en az 

yarısı, Fransa’da her dört evlilikten birinde boşanma yaşanırken, İngiltere’de son yirmi 

yılda boşanma oranları dört kat artarak Batı Avrupa’nın en yüksek boşanma oranına sahip 

olduğu tespit edilmiştir (Çiçek 2014: 95). Farklılıklar olmakla beraber, boşanmalarda 



 
 

47 
 

geleneksel faktörlerin azaldığı ve ekonomik refahın arttığı ülkelerde, eskiye oranla giderek 

daha çok yaygınlık gösterdiği görülmektedir (Yıldırım 2004: 63).  

2.6.2 Türkiye’de Boşanma 

Dünyada ve ülkemizde boşanma oranlarında sürekli bir artışın olduğu görülmektedir. 

Boşanma olgusunun dünyada olduğu gibi Türkiye’de de artış göstermesi, sosyal yapıdaki 

değişmenin bir sonucudur (Yıldırım 2004: 76). Türkiye’de kentleşme, göç, geleneksel 

yaşamdan modern yaşama geçiş, kadının çalışma hayatına girmesi, geniş aileden çekirdek 

aileye geçiş, değişen cinsiyet rolleri algısı, küreselleşme, modernleşme ve dünyadaki 

değişimler, Türkiye’de aile yapısının, ilişkilerin ve değerlerin değişimini beraberinde 

getirmiş; boşanma olgusunun günümüzdeki seyrinde de belirleyici olmuştur (Taylan, Danış 

2016: 54). 

TÜİK’in (2017) evlenme ve boşanma istatistikleri incelendiğinde 2016 yılında evlenen çift 

sayısı 594 bin 493 iken 2017 yılında % 4,2 azalarak 569 bin 459 olmuştur. 2016 yılında 

boşanan çiftlerin sayısı ise 126 bin 164 iken 2017 yılında % 1,8 artarak 128 bin 411 

olmuştur. Yıllar itibariyle evlenme ve boşanma istatistikleri incelendiğinde nüfusa oranla 

evlilik sayılarında düşüş görülürken, boşanma sayılarında ise artış görülmektedir. 2017 

yılında boşanmaların % 38,7’si evliliğin ilk 5 yılında, % 20,7’si ise evliliğin 6 ile10 yıl 

arasında gerçekleşmiştir. Boşanmaların % 59,4 evliliğin ilk 10 yılında olmaktadır. 

Türk Medeni Kanunu’nun (2001) 161’den 166’ıncı maddesine kadar olan kısım da boşanma 

sebepleri şu şekilde düzenlenmiştir: 

 Zina (Madde 161): Eşlerden birinin zina etmesi durumunda diğer eş boşanma 

davası açabilmektedir.  

 Hayata Kast, Pek Kötü veya Onur Kırıcı Davranış (Madde 162): Eşlerden 

birinin diğerinin hayatına kastetmesi veya kötü davranması ya da ağır derecede 

onur kırıcı bir davranışta bulunması sebebiyle mağdur olan eş boşanma davası 

açılabilmektedir. 

 Suç İşleme ve Haysiyetsiz Hayat Sürme (Madde 163): Eşlerden biri küçük 

düşürücü bir suç işler veya haysiyetsiz bir hayat sürer ve bu sebeplerden ötürü 

onunla birlikte yaşaması diğer eşten beklenemezse, mağdur olan eş her zaman 

boşanma davası açılabilmektedir.  



 
 

48 
 

 Terk (Madde 164): Eşlerden biri, evlilik birliğinden doğan yükümlülüklerini 

yerine getirmemek maksadıyla diğerini terk ettiği veya haklı bir sebep olmadan 

ortak konuta dönmediği takdirde kanunun belirttiği zaman süreleri geçtiğinde 

mağdur olan taraf boşanma davası açabilmektedir.  

 Akıl Hastalığı (Madde 164): Eşlerden birinin akıl hastası olması ve bu 

durumdan dolayı diğer eş için hayat çekilmez hale geldiğinde boşanma davası 

açılabilmektedir.  

 Evlilik Birliğinin Sarsılması (Madde 166): Eşler arasında ortak hayatın 

sürdürülmesinin mümkün olmadığı durumunlar da boşanma davası 

açılabilmektedir.  

Tablo 2: Türkiye’de Nedenlerine Göre Boşanmalar (2010-2013) 

Boşanma Nedenleri 
2010 2011 2013 2014 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Toplam 118.568 100.00 120.117 100.00 123.305 100.00 125.305 100.00 

Zina 90 0,08 85 0,07 71 0,06 80 0,06 

Cana kast ve pek fena muamele 32 0,03 35 0,03 30 0,03 31 0,02 

Cürüm ve haysiyetsizlik 37 0,03 35 0,03 26 0,02 37 0,03 

Terk 317 0,27 288 0,24 276 0,22 238 0,19 

Akıl hastalığı 42 0,03 58 0,05 52 0,04 40 0,03 

Geçimsizlik 113.039 95,34 116.153 96,70 119.921 97,24 121.627 97,06 

Diğer 1.414 1,19 957 0,80 1.050 0,85 1.149 0,92 

Bilinmeyen 3.597 3,03 2.506 2,06 1.899 1,54 2.103 1,68 

Kaynak: TÜİK (2013) Türkiye İstatistik Yıllığı 2013 

Tablo 2 incelendiğinde Türkiye’de boşanma oranlarının yıllara göre arttığı görülmektedir. 

Boşanma nedenleri incelendiğinde ise boşanmaların çok büyük bir bölümünün nedeni 

geçimsizliktir. Boşanma nedenleri arasında cürüm ve haysiyetsizlik, cana kast ve pek kötü 

muamele, zina ve akıl hastalıkları gibi nedenler çok düşük oranlarda istatistiklere 

yansımıştır.  

Türkiye’de Aile Yapısı Araştırması’na (T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 2011: 

230) göre kadınların boşanma sebepleri % 26,6 sorumsuz ve ilgisiz davranma, % 20,8 

dayak ve kötü muamele, % 16,8 aldatma, %15,4 içki ve kumar, % 15,4 evin ekonomik 

olarak geçimini sağlayamama, % 6,8 terk etme/edilme, %5,6 eşlerin ailelerine karşı 

saygısız davranması, % 4,8 eşin ailesinin aile içi ilişkilere karışması, % 3.8 çocuk 
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olmaması, % 2,7 ailedeki çocuklara karşı kötü muamele, % 1,8 eşin tedavisi güç bir 

hastalığa yakalanması, % 1,5 aile içi cinsel taciz, hırsızlık, % 0,6 dolandırıcılık, gasp taciz 

gibi suçlar ve % 23,4 de diğer olarak belirlenmiştir. 

Yıldırım (2004: 77), “Türkiye’de Boşanma ve Sebepleri” araştırmasında şu bulgulara 

ulaşmıştır: 

 “Kalkınmış bölgelerdeki boşanma oranı, kalkınmamış bölgelere göre daha 

yüksektir.  

 Boşanmada, eğitimsiz evli çiftlerin oranı eğitimli evli çiftlere göre daha 

fazladır.  

 Türkiye’de, boşanmanın yaklaşık yarısı, çocuksuz ailelerden oluşmaktadır. Bu 

yüzden çocuk, evliliği sürdürmede önemli bir etkendir.  

 Türkiye’de boşanmaların önemli bir kısmı, evliliğin ilk beş yılında 

gerçekleşiyor. Bu sebeple ilk beş yıl, evlilik için kritik yıllardır. Bunun aile 

eğitimiyle ilgili bilgi eksikliğinden kaynaklandığını düşünüyoruz.  

 Boşanmanın kanun yoluyla kolaylaştırılması, dünyanın diğer ülkelerinde 

olduğu gibi Türkiye’de de boşanmayı arttıran sebepler arasında görülmüştür. 

Ancak kanun değişikliği, diğer bazı ülkelerdeki gibi Türkiye’de de toplumsal 

bir zorunluluktur.  

 Aile dengesini sağlayan akraba çevresinin azalması veya başka yerlerde 

ikamet ediyor olmasının da boşanma üzerinde etkisi vardır”.  

2.6.3 Boşanma Sırası ve Sonrası Kadının Yaşamış Olduğu Güçlükler 

Boşanma süreci ve sonrasında genellikle kadın, erkek ve ailenin yakın çevresi ruhsal, 

sosyal ve ekonomik birçok sorun yaşayabilmektedir. Şen’e (2015: 38) göre, Boşanma 

sürecinde yalnızca eşler maddi ve manevi olarak etkilenmemekte, aynı zamanda boşanma 

sürecinde ve sonrasında eşlere destek veren kök aile üyeleri ve yakın arkadaşları da 

boşanmanın sonuçlarından olumsuz olarak etkilenmektedir. Boşanma bireyler üzerinde 

benzer konulardan kaynaklı stresli durumlar yaratıyor olsa da stresin boyutları, süresi, 

bireyleri etkileme biçimi kadının ve erkeğin sosyo-ekonomik statüsüne, eğitimine, gelir 

düzeyine, sosyal destek sağlama düzeyine, yaşam tarzına, bakış açısı gibi pek çok 

değişkene göre farklılaşabilmektedir (Çiçek 2014: 118). 
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Alan yazında boşanma sürecinde ve sonrasında asıl sıkıntıyı kadınların çektiği 

belirtilmektedir (Can, Aksu 2016: 888; Öngören 2017: 75). Kadının boşanma sürecinde 

yaşamış olduğu sorunlar, evliliği bitirmeye karar verme sürecinde yaşanan korku ve 

endişeyle başlamaktadır. Boşanmayla birlikte kadın için gerek maddi, gerekse manevi 

desteğe daha çok ihtiyaç duyulan bir süreç başlamaktadır (Uğur 2014: 299). Ülke ve 

toplumsal değişkenlere göre boşanma sürecinde farklı sorunlar yaşanabilse de kadınlar için 

boşanma süreci ve sonrası genel olarak sancılı geçmektedir. Oğurtan’a (2011: 51-52) göre, 

boşanmış kadınların karşılaştığı genel sorunlar şunlardır: 

 Kendi ailesiyle iletişim sorunları, 

 Boşandığı eşiyle iletişim sorunları, 

 Kişisel hak ve hukukunu koruyamama, 

 Bağımsızlık sınırını belirleyememe, 

 Çocuklarla ilgili iletişim ve eğitim sorunları, 

 Sağlık sorunları, 

 Ev kazaları, 

 Psikosomatik hastalıklar, 

 Toplumda yeniden değer kazanma çabaları, 

 Ekonomik sorunlar, 

 Sevgi ve cinsel sağlık ihtiyacı sorunları, 

 Yeniden evlilik sorunu, 

 Psikolojik ihtiyacının karşılanamaması sorunu, 

 Arkadaşlık sorunu. 

Boşanma sonrası kadının yoğun sıkıntı yaşadığı konulardan biri aile ve çevre baskısından 

kaynaklanmaktadır. Dul kadınlara yönelik ayrımcılık, kötü muamele, olumsuz algı ve 

etiketleme gibi tutum ve davranışlar birçok toplumda görülebilmektedir (Akgül Sarpkaya 

2013: 32). Boşanmış kişiler toplumda meraklı bakışlar altındadır (Oğurtan 2011: 38). 

Boşanmış bir kadın, çevresinden kötü tepkiler alabilmekte, dul kadın imajı yüzünden 

yalnız yaşamakta zorlanmakta ve hemcinsleri tarafından da bir tehlike olarak 

görülebilmektedir (Can, Aksu 2016: 889). Öte yandan kadının, evlilik öncesinde eşinin 

arkadaşlarıyla kurmuş olduğu sosyal çevre, büyük bir çoğunlukla boşanmanın akabinde 

kaybedilmektedir (Uğur 2014: 298). Bazen de kadın kendi iradesiyle evlilikteki kötü 
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deneyimlerinin kendisine hatırlatılmasından, sorgulanmaktan hoşlanmadıkları için eski 

çevresiyle görüşmek istememektedir (Bulut 2008: 117). 

Boşanma sürecinde çocuklu kadınların en büyük endişesi çocuklarının bu süreçten nasıl 

etkileneceği olmaktadır. Anne, sadece kendi başının çaresine bakma durumunda değildir, 

ayrıca çocuklarının bakımını ve geleceğini de düşünmek zorundadır (Cüceloğlu 2018: 

382). Şen’e (2015: 37) göre, bu süreçte çocuk sayısı artıkça anne ya da babanın kendi 

sorunları için ayıracağı zaman ve enerji azalmakta ve çocuklarına bakmanın ötesinde kendi 

sorunlarıyla olumlu bir biçimde ilgilenememektedir. Boşanma sürecinde çocuğu olan 

kadınlar, çocuklarının velayetinin kimde olacağı, çekişmeli boşanmalarda psiko-sosyal 

yönden en az sorunla çocuklarının nasıl çıkacağı veya bununla nasıl baş edecekleri, maddi 

ve manevi ihtiyaçlarının nasıl karşılanacağı gibi birçok sorunu yaşayabilmekte ve bunlara 

çözüm üretmesi gerekmektedir.  

Kadınların bu süreçte yaşadığı temel sorunlardan biri ekonomik sorunlardır. Aydın ve 

Baran’a (2010: 124) göre, refah toplumlarında kişi başına düşen yüksek gelir ve sosyal 

güvenlik sistemlerinin sağlamlığı nedeniyle boşanmış kişiler ve çocukları daha az maddi 

riskle karşılaşmaktadır.  Buna karşın, asgari yaşam standardı sanayileşmiş toplumların 

gerisinde olan ülkelerde ise ailenin parçalanması durumunda özellikle kadınlar ve çocuklar 

manevi problemlerin yanı sıra, maddi sorunlarla da karşı karşıya kalabilmektedir. Eğitim 

düzeyi ve ekonomik durumu iyi olmayan kadınlar boşanma kararını verirken 

zorlanmaktadır (Can, Aksu 2016: 889). Boşanma sonrası kadının yaşamını nasıl 

sağlayacağı, çocukları varsa onları nasıl geçindireceği kadın açısından büyük bir sorun 

teşkil etmektedir. 

Kadının boşanma sonrası ekonomik olarak yaşadığı sorunlardan biri malların paylaşımıyla 

ilgilidir. Boşanma süreci malların paylaşımında kadınların ekonomik şiddete uğrama 

olasılığı yüksek olmakta, yıllar boyunca evine yaptığı hizmetler içinde kristalleşmiş olan 

emeği yok sayılmakta, görünmez olmaktadır (Eşkinat 2013: 292). 

Boşanma sonrası kadınlar iş ararken de sorunlar yaşayabilmektedir.  Özellikle eğitim 

seviyesi düşük ve evlilik hayatı boyunca çalışmamış sadece ev içerisinde ücretsiz ev işi 

yapan kadınlar, boşandıktan sonra iş bulma konusunda oldukça zorlanmaktadır (Can, Aksu 

2016: 899). Boşanmış kadınlara ön yargıyla bakan işverenler, eski kocası huzursuzluk 

çıkabilir endişesi ya da işyerinden birilerini ayartabilir düşüncesi gibi haksız nedenlerle 
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kadınların önüne kolaylıkla engel koyabilmektedir (Eşkinat 2013: 302). Boşanmış 

kadınlar, iş yerindeki evli kadınlar tarafından tehlikeli olarak görülebilmesi, erkek 

yöneticilerin boşanmış kadınlara yönelik müsamahasız tutumları, ev ararken ya da işe 

alımlarda boşanmış olma durumunun saklanmasına neden olabilmektedir (Akgül Sarpkaya 

2013: 32). 

2.6.4   Eşinden Şiddet Görmüş Kadınların Boşanma Sonrası Beklentileri 

Evlilik, ne kadar kötü olursa olsun, boşanma sonrası yaşanan boşluk üstesinden gelinmesi 

gereken önemli bir sorundur (Şen 2015: 34). Kadınlar boşanma sonrası, psikolojik, sosyal 

ve ekonomik birçok sorunla yüz yüze kalmakta ve bunların çözümü için arayış içerisine 

girmektedir. Boşanma kararını karı-kocanın alış şekli, mahkeme süreci,  çocuğun varlığı ve 

velayettin kimde olacağı, çevrenin bu olaya bakışı, ekonomik ve sosyal durum boşanma 

sonrasında kadının neler yaşayacağı hakkında belirleyici olabilmektedir (Oğurtan 2011: 

41). Öte yandan, kadının hali hazırdaki eğitimi, öz değer ve özgüveni, sosyal güvencesi, 

çevre desteği boşanma sonrası hayatını etkileyen önemli etkenler olmaktadır (Can, Aksu 

2016: 894). 

Boşanma kararının alınması süreciyle başlayan ve boşanmanın gerçekleşmesiyle beraber 

kadınlar birçok sorunla karşılaşmaktadır. Boşanma kararını vermeden önce kadınların en 

çok endişe duyduğu konuların başında çocuklarının geleceği, mahalle baskısı, ailesinin ve 

çevresinin ona ne gözle bakacağı endişesi yoğun olarak yaşanmaktadır (Can, Aksu 2016: 

900; Birol, Temel, Aydın 2017: 53). Arıkan’ın (1996: 216) Ankara’da yaşayan 500 aileyle 

yaptığı araştırmasında kadınların boşandıktan sonra karşılaşabileceği güçlükler % 88,6 

ekonomik sıkıntı,% 80,8 çevre baskısı, % 79 çocuklara özlem duyma (velayet babadaysa), 

% 77 erkeklerin tacizi ve % 73,2 aile baskısı olduğu belirlenmiştir.  

Alan yazında eşinden şiddet görmüş kadınların boşanma sonrası beklentileriyle ilgili 

doğrudan bir araştırmaya rastlanmamıştır. Fakat boşanmayla ilgili kadının yaşadığı kaygı 

ve güçlüklerle ilgili araştırmalar, kadınların boşanma sonrası beklentileri hakkında 

doğrudan veya dolaylı bilgiler içerdiği düşünülmektedir.  Boşanma kararının alınmasından, 

boşanma sürecinin tamamlanmasına kadar geçen sürede kadınların yaşamış olduğu korku, 

endişe ve yüzleşmek zorunda kaldığı güçlükler aslında kadınlara yapılacak desteğin boyutu 

ve çeşitliliği konusunda önemli bilgiler vermektedir. 
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Kadınlar boşanma sonrası süreçte en çok ailenin desteğine ihtiyaç duymaktadır (Baynal 

2018: 273). Boşanan kadınların çoğu, psikolojik destek almak yerine sorunlarını yakın 

çevresinin desteğiyle atlatmaya çalışmaktadır (Can, Aksu 2016: 900). Kadının çevresinde 

onu seven, ona destek ve yardımcı olan kimselerin varlığı, boşanmanın olumsuz 

etkilerinden kurtulmasını kolaylaştırmaktadır (Cüceloğlu 2018: 382). Boşanma sonrasında 

kadınların aileleri ya da arkadaşları tarafından hoşgörüyle kabullenilmesi yeni yaşam 

biçiminde karşılaşacakları zorluklarla mücadelelerinde daha güçlü olmalarına yardımcı 

olmaktadır (Uğur 2014: 299). 

Boşanma sonrası kadınların büyük bir kısmı ekonomik sorunlar yaşamaktadır. Bu süreçte 

kadınların bir kısmının iş deneyiminin olmaması veya gelir getiren bir işte çalışmıyor 

olması kendisinin ve çocuklarının geçimini sağlamada güçlükler yaşamasına neden 

olmaktadır. Bu nedenle boşanmış kadınlar yaşamlarını idame ettirecekleri bir ekonomik 

güce ihtiyaç duymaktadır. Bu destek bazen devlet ve aileden beklenirken, bazen de kadına 

iş desteğinin sunulması veya meslek edindirici kurslarla desteklenmesi beklenmektedir.    

2.7 DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE KADIN SIĞINMAEVLERİ/KADIN KONUKEVİ 

İnsanlık tarihinin her döneminde kadına yönelik şiddete rastlamak mümkündür. 

Günümüzde birçok ülkede ve toplumda kadınlar şiddetin birçok boyutunu yaşamaya 

devam etmektedir. 1960 öncesi dönemde şiddet mağduru kadınlar ordu kurtarma evleri, 

kilise evleri ve evsiz barınakları gibi sığınaklarda felaket mağdurları, alkolikler ve evsiz 

insanlarla birlikte aynı yerlere yerleştirilmiştir (Açıkel 2009: 24). Kadına ve çocuklara 

yönelik erkek şiddeti insan hakları konusunda diğer dünya ülkelerinin önünde olan 

Avrupa'da bile 1970'lerin, Doğu Avrupa'da ise 1990'ların başına kadar tabu olarak kalmış 

ve bu toplumsal sorun gündemin kıyısına itilmiştir (Mor Çatı 2007: 11).  

Kadının şiddet ortamından uzaklaşmasında ve şiddetten uzak yeni bir hayat kurmasında 

dünyada ve Türkiye’de sığınmaevleri (sığınaklar) merkezi bir rol oynamıştır (Maybek 

2017: 155). Şiddete maruz kalan ve risk altındaki kadınların, çocuklarıyla birlikte şiddetten 

uzak, kendilerini güven içinde hissedebilecekleri sığınmaevlerinin kurulması ve hizmet 

sunmaya başlaması 1970’li yıllarda kadın hareketi çevresinde yürütülen faaliyetlerle 

gündeme gelmiş ve yaygınlaşmıştır (KSGM 2008b: 51). 1968 yılında Norveç’te açılan 

konukevi, şiddete maruz kalan kadınlara yönelik sığınmaevlerinin açılmasına öncülük 

etmiştir (Yalçın 2014: 57). Şiddete maruz kalan kadınlara yönelik ilk sığınak olan 
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Chiswick Kadın Dayanışma Merkezi, 1972 yılında İngiltere’nin başkenti Londra’da 

açılmıştır (Mor Çatı 2007: 11; KSGM 2008b: 51; Açıkel 2009: 25; Yalçın 2014: 57). 

Londra’da ilk sığınmaevinin açılmasının ardından yerel grupların çalışmalarıyla ulusal 

düzeye taşınmış ve kısa sürede sığınmaevleri İngiltere’nin geneline yayılmıştır (Açıkel 

2009: 26). Britanya Adaları'nda sığınakların yaygınlaşmasından sonra hareket Batı, Orta ve 

Kuzey Avrupa'ya, daha sonra Güney Avrupa'ya ve Demir Perde'nin yıkılmasıyla Doğu ve 

Güneydoğu Avrupa'ya yayılmıştır. (Mor Çatı 2007: 11). 1974 yılında Almanya (Berlin), 

İskoçya ve Amerika’da, 1976 yılında Fransa’da (Flora Tristan Paris), 1977 yılında Norveç 

(Oslo) ve İsviçre’de (Zürih), 1978’de Avusturya’da (Viyana), 1989’da İtalya’da ilk kadın 

sığınmaevi açılmıştır (KSGM 2008b: 51; Açıkel 2009: 27; Yalçın 2014: 57; Küçükali 

2016: 45). Bugün Avrupa genelinde yaklaşık 1500 kadın sığınmaevi bulunmaktadır (Mor 

Çatı 2007: 11). 

Türkiye’de,1980’deki kadın hareketinin en büyük ürünlerinden biri kadın sığınmaevlerinin 

açılmasıdır (Maybek 2017: 159). 1985 yılında toplumsal yaşamın tüm alanlarında ve 

yasalarda kadınlara karşı her türlü ayırımcılığın ortadan kaldırılmasına yönelik Kadınlara 

Karşı Her Türlü Ayırımcılığın Önlenmesine Dair Sözleşme (CEDAW) imzalanmış, 1992 

yılında imzalanan ek protokolle kadına yönelik şiddet sorunu daha ön plana çıkarılmıştır 

(Arıkan 2016: 19).   

Tarihçilere göre 17. yüzyılın sonunda İstanbul Eyüp’te kurulan Hatuniye Dergâhı 

Osmanlı’nın ilk kadın sığınmaevidir (Küçükali 2016: 45). Türkiye’de ilk kadın sığınmaevi 

1990 yılında SHÇEK’e bağlı olarak İzmir’de açılmıştır. (KSGM 2008b: 52; Maybek 2017: 

160). Yerel yönetimlere bağlı ilk sığınak Bakırköy Belediyesi, ikincisi ise Şişli Belediyesi 

tarafından açılmıştır (Yalçın 2014: 58).Türkiye’de bağımsız bir kadın kuruluşunun işlettiği 

ilk kadın sığınmaevi ise 1993 yılında Ankara’da Kadın Dayanışma Vakfı’yla Altındağ 

Belediyesi’nin işbirliğinde kurulmuştur (KSGM 2008: 52). Bu dönemde, şiddete uğrayan 

kadınlara yönelik çeşitli hizmetler, Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, Kadın Dayanışma 

Vakfı, Kadınlarla Dayanışma Vakfı, Kadın Merkezi Vakfı, Adana Kadın Danışma Merkezi 

ve Sığınma Evi, Van Kadın Derneği, Kırkörük Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

Kooperatifi gibi STK’lar tarafından da yürütülmüştür (Yalçın 2014: 58). 
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2.8.   ŞİDDET GÖREN KADINLARA SUNULAN HİZMETLER 

Şiddet gören kadınlara yönelik sunulan hizmetler günümüzde 6284 sayılı Ailenin 

Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun çerçevesinde 

yürütülmektedir. Aile içi şiddete maruz kalan kadınlar, 6284 sayılı kanun kapsamında 

kendilerine uygulanan şiddetin önlenmesi için Alo 155 Polis İmdat Hattı, Alo 156 

Jandarma, Alo 183 Aile, Kadın, Çocuk, Engelli Danışma Hattı, ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve 

İzleme Merkezi), aile mahkemesi, savcılık, kaymakamlık, baro, aile ve sosyal politikalar il 

müdürlükleri, sağlık kuruluşları, kadın kuruluşları ve belediye danışma merkezlerine 

başvuru yapabilmektedir (Kelebek 2017: 80).   

2.8.1    Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) 

ŞÖNİM’ler, “kadına yönelik şiddetle mücadelede tek çatı, tam koordinasyon ve koruyucu 

ve önleyici tedbirler alma konusunda yapılan yeni bir düzenleme modeli olarak 

doğmuştur” (Altıparmak 2015: 454). Amaç, şiddete uğramış ve ağır travmadan geçmekte 

olan kadın ve çocukların, başvurdukları her mercide yaşadığı şiddeti tekrar anlatmamaları, 

aynı travmaya maruz kalmamaları ve tek bir kurumda tüm sorunlarına çözüm üretilmesidir 

(Sallan Gül, Sipahi 2017: 94). 2012 yılında 14 ilde pilot çalışmaları yapılan ŞÖNİM’lerin, 

2016 yılında yayımlanan Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri Hakkında Yönetmelik’le 

ana çerçevesi çizilmiştir. 

ŞÖNİM’ler, “şiddetin önlenmesi ile koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkin bir biçimde 

uygulanmasına yönelik güçlendirici ve destekleyici danışmanlık, rehberlik, yönlendirme ve 

izleme hizmetlerinin verildiği, yeterli ve gerekli personelin görev yaptığı ve tercihen kadın 

personelin istihdam edildiği, çalışmaların yedi gün yirmi dört saat esasına göre 

yürütüldüğü merkezlerdir” (ŞÖNİM Hakkında Yönetmelik 2016: Madde 3/Ö). ŞÖNİM’ler 

ilin mevcut koşulları ve bütçe imkânları değerlendirilerek, il merkezlerinde, tüm 

mağdurların kolaylıkla ulaşabileceği konumda, bağımsız hizmet binalarında veya mevcut 

hizmet binalarının içerisinde Bakanlık onayı alınarak açılmakta ve yürütülmektedir.  

ŞÖNİM’de ev içi şiddete uğrayan veya şiddete uğrama tehlikesi bulunan kadınlar, 

çocuklar, aile bireyleri ve tek taraflı ısrarlı takip mağduru olan kişilere sunulan hizmetler 

kadın konukevleriyle eşgüdüm halinde yürütülmektedir. ŞÖNİM’den yararlanacak kişiler 

doğrudan başvuru yapabildiği gibi yetkili makam veya merci tarafından verilen koruyucu 
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veya önleyici tedbir kararı; üçüncü kişilerin ihbarı; cumhuriyet savcılığı, kamu kurum ve 

kuruluşları, meslek kuruluşları, gerçek ve tüzel kişiler ile sivil toplum kuruluşlarının 

bildirimleriyle de başvuru yapılabilmektedir. ŞÖNİM’de sunulan hizmetler şunlardır 

(ŞÖNİM Hakkında Yönetmelik 2016: Madde 7):  

 Koordinasyon hizmeti: Başvuru ve tedbir kararının alınması, bilgilerin sisteme 

işlenmesi, değerlendirilmesi ve izlenmesi için kurumlar arası iş birliğinin 

yapılmasıdır.  

 Psiko-sosyal destek hizmeti: Şiddet mağduru kadın ve yanındaki çocuklarla 

görüşme yapılması, raporların hazırlanması, uygun görülen hizmetlerin 

sunulmasıyla sorunun çözümüne ilişkin rehberlik hizmetlerinin ilgili kamu 

kurum ve kuruluşlarıyla koordineli bir biçimde yürütülmesi ve 

sonuçlandırılmasıdır.  

 Hukuki destek hizmeti: Şiddet mağduru kadına ve yanındaki çocuklarına gerekli 

hukuki desteğin sağlanması veya baroların ilgili birimlerine yönlendirme 

yapılmasıyla müdahil olunan davaların takibini içermektedir. 

 Eğitim ve mesleki destek hizmeti: Şiddet mağduru kadına rehberlik yapılması ve 

ilgili kurumlara yönlendirilmesidir. 

 Sağlık destek hizmeti: Basit sağlık müdahalesine ihtiyaç duyan şiddet mağduru 

kadının ve yanındaki çocuklarının ihtiyaçlarının karşılanması için gerekli destek 

ve yönlendirmenin yapılmasıdır. 

 Ekonomik destek hizmeti: Şiddet mağduru kadın ve yanındaki çocuklarının 

ekonomik olarak güçlendirilmesi için ilgili mevzuat kapsamında maddi yardım 

ödemelerinin yapılması, istihdam edilmesi konusunda desteklenmesi ve 

beraberindeki çocuklarına kreş hizmeti sunulmasını içermektedir. 

 Müdahale ve yönlendirme hizmeti: Çağrı hatlarına gelen ve ŞÖNİM’e iletilen 

başvuruların alınması, ihtiyaç ve talep doğrultusunda ilgili kurum ve kuruluşlarla 

iletişime geçilerek yönlendirmelerin yapılmasıdır. 

 Önleyici hizmet: Şiddetin önlenmesine ilişkin toplumsal bilinçlendirme ve 

farkındalık çalışmalarının yapılmasıdır. 
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2.8.2    Kadın Konukevi/Sığınmaevleri  

Alan yazında, araştırmacıların büyük bölümü kadın konukevi yerine sığınmaevi sözcüğünü 

kullandıkları görülmektedir. Sığınmaevleri, fiziksel şiddete uğrayan ve can güvenliği 

olmayan kadınlara hizmet vermek amacıyla kurulmuştur (KSGM 2008b: 51). Bir kadını 

şiddetten korumanın en pratik ve geçici yollarından biri, bir sığınma evinde ona kalacağı 

güvenli bir yer sunmaktır (Human Rıghts Watch 2011: 6). Sığınmaevleri fiziksel, 

duygusal, cinsel ve ekonomik şiddete maruz kalmış kadınların, psiko-sosyal ve ekonomik 

sorunlarının çözümlenmesine ve bu süreçte varsa çocuklarıyla birlikte yatılı olarak 

kalabilmesine olanak sağlayan kurumlardır  (Sallan Gül, Sipahi 2017: 87). 

Kadın konukevlerinin nasıl açılacağı, işletileceği, hizmetin çeşit ve niteliği, denetimi, 

kurumlar arası işbirliği, çalışanların görev ve sorumluluklarına ilişkin usul ve esaslar Kadın 

Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmelik’le belirlenmiştir. İlgili 

yönetmelik (2013) kadın konukevini “fiziksel, duygusal, cinsel, ekonomik ve sözlü 

istismara veya şiddete uğrayan kadınların, şiddetten korunması, psiko-sosyal ve ekonomik 

sorunlarının çözülmesi, güçlendirilmesi ve bu dönemde kadınların varsa çocukları ile 

birlikte ihtiyaçlarının da karşılanmak suretiyle geçici süreyle kalabilecekleri ve kadın 

konukevi, sığınmaevi, kadın sığınağı, kadınevi, şefkatevi ve benzeri adlarla açılmış ya da 

açılacak yatılı sosyal hizmet kuruluşu” olarak tanımlamıştır.  

İlgili mevzuata göre, kadın konukevleri yörenin ihtiyacına, sosyo-kültürel yapısına göre 

uygun görülecek il ve ilçelerde Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 

nüfusu yüzbini geçen yerlerde büyükşehir belediyeleri ve sivil toplum kuruluşları kadın 

konukevi açabilmektedir. Gerçek kişilerin kadın konukevi açmasına mevzuat izin 

vermemektedir.  

Kadın konukevlerinin en önemli özelliklerinden biri yüksek düzeyde güvenlik 

önlemlerinin alındığı kurumlar olmasıdır. Konukevinin binası, resmi kurumlara ulaşımın 

kolay olduğu, dış güvenliğinin etkin olarak sağlanabildiği, kolluk birimlerine yakın 

yerlerde ve dış görünüşü itibariyle bulunduğu mahalde dikkat çekmeyecek özellikte 

binalardır. Konukevinin adresi, telefon numarası, kadınların, çocukların ve konukevi 

çalışanlarının kişisel bilgileri gizli tutulmaktadır. Resmi yazışmalarda kadınların, 

çocukların ve çalışanların isimleri belirtilmemekte ve üçüncü kişilere bilgi 

verilmemektedir.  
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Konukevinde kalmak isteyen kadınlar aile çalışma ve sosyal hizmetler il 

müdürlüğüne, ŞÖNİM’e, benzeri görevleri yapan kamu kurum ve kuruluşlarının ilgili 

yönlendirici birimlerine veya kolluğa başvurabilmektedir. Kadınların konukevine doğrudan 

başvuruları kabul edilmemektedir. Konukevine başvuran kadınlar ŞÖNİM’e 

yönlendirilmektedir. ŞÖNİM’ler tarafından doğrudan konukevine kabulü yapılan veya ilk 

kabul biriminde kalanlardan konukevine yerleştirilmesi uygun görülen kadınlar ve 

beraberindeki çocukları, Bakanlık, belediye veya sivil toplum kuruluşlarına ait 

konukevlerine yerleştirilmektedir. Konukevine kabul edilen kadınlardan herhangi bir belge 

istenmemektedir. Kadınlar, konukevinde ilk kabul birimine kabul tarihinden itibaren altı ay 

kalabilmektedir. Gerekli hallerde bu süre altı ay daha uzatılmaktadır.    

Konukevinde yapılan çalışmalarda kadın odaklı yaklaşım esastır. Konukevinde kadın ve 

çocuklara sunulan hizmetler şunlardır (Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi 

Hakkında Yönetmelik 2013: Madde 19/(1)):  

 Güvenlik, 

 Danışmanlık, 

 Yönlendirme, 

 Psikolojik destek, 

 Hukuki destek, 

 Tıbbi destek, 

 Geçici maddi yardım, 

 İş bulma konusunda destek, 

 Kreş, 

 Mesleki eğitim kursu, 

 Grup çalışmaları, 

 Çocuklar için burs, 

 Sosyal, sanatsal ve sportif faaliyetler. 
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Kadın sığınmaevleri toplumsal cinsiyet ideolojisinin zorlamalarına çeşitli biçimlerde maruz 

kalmış ve bununla mücadele etmek için gerekli maddi ve manevi koşulları kendisi ve 

çocukları için sağlayamayan kadınların geçici bir süre için barındıkları yaşam alanıdır 

(Bayrakçeken Tüzel, Gediz Gelegen 2010: 44). Sığınmaevleri, şiddet mağduru kadınlara 

ve beraberindeki çocuklarına güvenli bir ortam ve koruma sağlayan; yapılan mesleki 

çalışmalarla kadın ve çocuğun sosyal, psikolojik ve ekonomik yönden güçlenmesine destek 

sunan sosyal hizmet merkezleridir (Maybek 2017: 160). 2016 yılında, Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı’nın bünyesinde 102, belediyelerde 33, feminist gruplarda ise 2 kadın 

konukevi bulunmaktadır (Sallan Gül, Sipahi 2017: 87). 
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3. BÖLÜM 

3.1   VERİ ANALİZİ 

Araştırmacı tarafından geliştirilen ölçüm aracı Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığına bağlı Ankara’daki 4 kadın konukevinden birinde kalan eşlerinden şiddet 

görmüş kadınlara uygulanmıştır. Kurumlarda anket çalışması 18.03.2019 – 21.05.2019 

tarihleri arasında yapılmıştır. Anket çalışması belirtilen tarih aralığında araştırma 

kriterlerine uyan 37 kadından 35’ine uygulanmıştır. 2 kadına ise çalışmaya katılmak 

istemediğinden anket uygulanmamıştır. Anketlerin tamamı araştırmacı tarafından 

kadınlarla yapılan yüz yüze görüşmelerle doldurulmuştur.  

3.1.1   Kişisel Bilgilerle İlgili Veriler ve Analizi 

Bu bölümde, ankete katılan kadınların yaşı, kaç yaşında evlendiği, memleketi, kaç kere 

evlendiği, nikâh türü, eğitim durumu, mesleği, çalışma durumu, nasıl evlendiği, geçimini 

nasıl sağladığı, kaç öz çocuğunun olduğu,  kadının yanında kalan çocuk sayısı, çocukların 

kimde kaldığı, ailenin yapısı, boşanmaya kimin karar verdiği gibi kişisel bilgilerin verileri 

ele alınmış ve analizleri yapılmıştır. 

Tablo 3: Kadınların Yaş Aralığına Göre Dağılımı 
 

Yaş Aralığı N % 

-18 1 2,9 

19-24 8 22,9 

25-30 6 17,1 

31-36 11 31,4 

37-42 4 11,4 

43+ 5 14,3 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 31,4’ü 31-36 yaş, % 22,9’u 19-24 yaş, % 17,1’i 25-30 yaş, % 

14,3’ü 43 yaş ve üzeri, % 11,4’ü 37-42 yaş, % 2,9’u ise 18 yaş ve altındadır. Kadınların % 

71,4’ü 19-36 yaş aralığında olduğu görülmektedir. Eşi veya beraber yaşadığı kişi 

tarafından şiddet görmüş ve kadın konukevinde kalan kadınlarla yapılan başka bir 

araştırmada kadınların yaşları 20 ila 56 yaş aralığında değiştiği görülmüştür (Çınar 

Hanedar 2018: 68). Araştırmada 20 yaş altı kadınlara rastlanırken Çınar Hanedar’ın yapmış 

olduğu araştırmada rastlanmamıştır. 
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Tablo 4: Kadınların Evlilik Yaşı Aralığına Göre Dağılımı 
 

Evlilik Yaşı N % 

-18 12 34,3 

19-24 13 37,1 

25-30 6 17,1 

31-36 1 2,9 

37-42 2 5,7 

43+ 1 2,9 

Toplam 35 100,0 
 

Ankete katılan kadınların % 37,1’i 19-24 yaş, % 34,3’ü 18 yaş ve altı, % 17,1’i 25-30 yaş, 

% 5,7’isi 37-42 yaş, % 2,9’u 31-36, % 2,9’u ise 43 yaş ve üzerinde evlenmiştir. Kadınların 

% 71,4’nün 18 yaş altı ve 19-24 yaş aralığında evlendiği görülmektedir. Ankete katılan 3 

kadından birisi 18 yaş ve altında evlilik yapmıştır. Ankete katılan 31 yaş ve üzeri 

kadınların tamamı ikinci evliliğini yapmıştır.     

Yalçın’ın (2014: 90) kadın konukevinde kalan şiddet mağduru kadınlarla yapmış olduğu 

araştırmaya göre; kadınların % 65,5’i 20 yaş ve altında evlendiği görülmüştür. Bu sonuç 

araştırma sonucuyla benzerlik göstermektedir. Ayrıca, Yalçın’ın araştırmasında da çocuk 

yaşta evliliklere rastlanmıştır.  Her iki araştırma da kadınların çoğunluğu erken yaşta 

evlenmiştir. Bu durum, erken yaşta evlilik ile şiddet görme arasında bir illiyet bağının 

olabileceğini göstermektedir.  

Erken yaştaki evlilikler, kadın ve erkeğin psiko-sosyal açıdan evlilik sorumluğunu taşıma 

ve çocuk sahibi olmaya hazır olmadan yapılan evliliklerdir. Erken yaşta evlenen kadınlar 

daha ileri yaşlarda evlenen kadınlara göre eğitim, sağlık, sosyal yaşama katılım gibi birçok 

açıdan dezavantajlı konumda oldukları bilinmektedir (KSGM 2015: 99). 8, 9 ve 10. 

tablolar incelendiğinde kadınların büyük bir çoğunluğunun eğitiminin ilköğretim 

seviyesinde kaldığı, mesleğinin olmadığı ve çalışmadığı görülmektedir.  
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Tablo 5: Kadınların Memlekete Göre Dağılımı 
 

Memleket N % 

Ankara 7 20,0 

Çorum 6 17,1 

Diyarbakır 2 5,7 

Erzurum 2 5,7 

Kırıkkale 2 5,7 

Yozgat 2 5,7 

Adana 1 2,9 

Afganistan 1 2,9 

Ağrı 1 2,9 

Antakya 1 2,9 

İran 1 2,9 

İzmir 1 2,9 

Kars 1 2,9 

Kastamonu 1 2,9 

Konya 1 2,9 

Mardin 1 2,9 

Mersin 1 2,9 

Suriye 1 2,9 

Tekirdağ 1 2,9 

Urfa 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılanların memleketi incelendiğinde kadınların % 20,0’sinin Ankara, % 17,1’inin 

Çorum, % 5,7’isinin Diyarbakır, % 5,7’sinin Erzurum, % 5,7’sinin Kırıkkale, % 5,7’sinin 

ise Yozgatlı olduğu görülmektedir. Ankete katılan kadınlardan üçü Suriye, İran ve 

Afganistan kökenlidir. Ankete katılan 2 kadından birinin (% 51,4) memleketi İç Anadolu 

Bölgesi’nde bulunan şehirleri kapsamaktadır. Kadın konukevinde kalan kadınların büyük 

bir kısmının Ankara dışındaki şehirlerden oluşması; Ankara’nın büyükşehir olması 

nedeniyle istihdam, sağlık hizmetleri ve kadının boşandığı eşi/eşinin ailesiyle karşılaşma 

oranının düşük olmasıyla açıklanabilir.  
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Tablo 6: Kadınların Evlilik Sayısına Göre Dağılımı  
 

Evlilik Sayısı N % 

1 27 77,1 

2 8 22,9 

Toplam 35 100,0 

Kadınların % 77,1’i tek evlilik, % 22,9’u ise iki evlilik yapmıştır. Araştırmaya katılan 

kadınlar arasında üç ve üzeri evlilik yapan kadın bulunmamaktadır. Yalçın’ın (2014: 96-

97) kadın konukevinde kalan şiddet mağduru kadınlarla yapmış olduğu araştırmaya göre; 

kadınların % 66,4’ü ilk evliliklerini, % 21,5’i ikinci evliliklerini, % 1,9’u ise üç ve daha 

fazla evlilik yaptığı saptanmıştır. Bu yönüyle Yalçın’ın bulgularıyla araştırma sonucu 

arasında benzerlik bulunmaktadır.   

Tablo 7: Kadınların Nikâh Türüne Göre Dağılımı  
 

Nikâh Türü N % 

Resmi ve dini nikâh 31 88,6 

Sadece dini nikâh 3 8,6 

Sadece resmi nikâh 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 88,6’sının hem resmi nikâhı hem de dini nikâhı 

bulunmaktadır. Kadınların % 8,6’sının sadece dini nikâhı, % 2,9’unun ise sadece resmi 

nikâhı bulunmaktadır. Sadece dini nikâhı bulunan kadınlar mültecilerden oluşmaktadır. 

Sadece resmi nikâhı olan katılımcı ise eşiyle dini nikâh olarak boşandığını resmi olarak 

boşanmanın henüz gerçekleşmediğini söylemiştir. Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi 

Şiddet Araştırması’na göre; kadınların % 95’inin hem resmî hem de dini nikâhı 

bulunmaktadır (KSGM 2015: 77). Bu yönüyle araştırma sonucuyla benzerlik 

göstermektedir. 

Kadının resmi nikâhının olması boşanma sürecinde maddi ve manevi haklarını elde etmede 

oldukça önemlidir. Resmi nikâhı olmayan kadınlar bu haklarını elde etmede güçlükler 

yaşamakta; boşanma süreci ve sonrasında da ekonomik şiddeti yaşamalarına neden 

olmaktadır.  
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Tablo 8: Kadınların Eğitim Durumuna Göre Dağılımı  
 

Eğitim Durumu N % 

Okuryazar değil 2 5,7 

İlkokul 14 40,0 

Ortaokul 11 31,4 

Lise 6 17,1 

Önlisans 1 2,9 

Lisans 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 40,0’ının ilkokul, % 31,4’ünün ortaokul, % 17,1’inin lise, % 

2,9’unun önlisans, % 2,9’unun ise lisans mezunu olduğu saptanmıştır. Kadınlardan % 

5,7’sinin okuryazar değildir. Kadınların % 71,4’ünün eğitimi ilköğretim seviyesindedir. 

Kadın konukevinde kalan şiddet görmüş kadınlarla ilgili benzer araştırmalar 

incelendiğinde, kadınların eğitim seviyesinin düşük olduğu saptanmıştır. Kazancı’nın 

(2010: 45) araştırmasında kadınların % 79’u, Sezgin’in (2007: 46) araştırmasında % 

77,3’ü, Çağlayan’ın (2018: 72) araştırmada ise % 58,4’ü ilköğretim düzeyinde eğitim 

almıştır. Üç araştırmanın sonucu da araştırmayla benzerlik göstermektedir. Eğitim 

seviyesinin düşük olması kadınların eşinden şiddet görme ihtimalini artmakta ve kadın 

konukevi hizmetine daha fazla ihtiyaç duymalarına neden olmaktadır.   

Tablo 9: Kadınların Meslek Durumuna Göre Dağılımı  
 

Meslek N % 

Mesleğim yok 27 77,1 

Terzi 3 8,6 

Güvenlik görevlisi 1 2,9 

Hafız 1 2,9 

İşletmeci 1 2,9 

Muhasebe 1 2,9 

Öğretmen 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 77,1’inin bir mesleği bulunmamaktadır. Kadınların % 8,6’sı 

terzi olduğunu belirtmiştir. Diğer meslekler ise % 2,9’arlık oranlarla güvenlik görevlisi, 

hafız, işletmeci, muhasebeci ve öğretmen olarak sıralanmıştır. Kadınların büyük bölümü 

çalışmadığı için iş deneyimine sahip değildir. Araştırmaya katılan kadınların meslek sahibi 
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olmamaları iş bulmalarını zorlaştırmakta ve normalde altı ay olan kadın konukevinde 

kalma süresinin birkaç defa uzatılmasına neden olmaktadır.  

Tablo 10: Kadınların Çalışma Durumuna Göre Dağılımı  
 

Kadınların Çalışma Durumu N % 

Evet 6 17,1 

Hayır 29 82,9 

Toplam 35 100,0 

Kadınların çalışma durumuna bakıldığında % 82,9’unun bir işte çalışmadığı görülmektedir. 

Ankete katılan kadınlardan sadece % 17,1’i çalışmaktadır. Görüşmeler sırasında edinilen 

bilgiye göre çalışmayan kadınların çoğunluluğu hayatı boyunca hiç çalışmayanlardan 

oluşmaktadır. Araştırma bulgularını benzer diğer araştırmalarda desteklemektedir. 

Kazancı’nın (2010: 49) araştırmasında kadınların % 50’si, Çağlayan’ın (2018: 73) 

araştırmasında % 75,0’i, Sezgin’in (2007: 47) araştırmasında ise % 94,3’ü 

çalışmamaktadır.  

Konuyla ilgili yapılan araştırmalar kadınların çoğunluğunun çalışma hayatında yer 

almadıklarını göstermektedir. Bu durum, kadını eşine ekonomik anlamda bağımlı 

kılmaktadır. Feminist kurama göre; çalışan erkek ekonomik kaynakları elinde 

bulundurmakta ve çalışmayan ekonomik olarak kendine bağımlı olan kadın üzerinde 

hâkimiyet kurmaktadır. Güç kuramına göre ise kaynaklara sahip olan erkeğin, kadın 

üzerinde güç ve tahakküm kurması kolaylaşmaktadır. Araştırma sonuçlarına göre, 

katılımcıların yüksek bir çoğunluğunun çalışmıyor olması, kadının en önemli kaynak olan 

ekonomik bağımsızlıktan yoksun olmasına neden olmaktadır. Bu durum, kadının eşinden 

şiddet görme ihtimalini artırmaktadır.  

Görüşmeler sırasında çalışmayan kadınların bir kısmı dönem dönem çalıştığını belirtmiştir. 

Dönem dönem çalışan kadınların işini bırakmasının en önemli nedeni eşinin kadının 

çalıştığı iş yerinde huzursuzluk çıkarmasıdır. Bu durum, toplumsal cinsiyetçi rollerden 

kaynaklanmaktadır. Kadından beklenen asıl iş çocuk bakımı başta olmak üzere ev içi 

işlerin yerine getirilmesidir. Kadının kazanç getiren bir işte çalışması ikinci görevi olarak 

algılanmakta ve genelde eşinin rızası ya da isteğiyle mümkün olabilmektedir.  
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Tablo 11: Kadınların Eşleriyle Nasıl Evlendiğine Göre Dağılımı  
 

Nasıl Evlenildiği N % 

Tanışıp anlaşarak 16 45,7 

Görücü usulü 14 40,0 

Kaçırılma 3 8,6 

Berdel 1 2,9 

Eşin zorlaması 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Kadınlardan % 45,7’si tanışıp anlaşarak evlenmiştir. Görücü usulüyle evlenenlerin oranı % 

40,0’dır. Görücü usulüyle evliliklerde evlenecek kişilerin kararından ziyade ailelerinin 

kararları söz konusudur. Ankete katılan kadınların % 8,6’sı kaçırılma, % 2,9’u berdel, % 

2,9’u ise eşinin zorlamasıyla evlenmiştir.  

Kılınç Salman’ın (2010: 17) Kocaeli ve İstanbul’da bulunan üç kadın konukeviyle yapmış 

olduğu çalışmaya göre; kadınların % 17,1’i kendi isteği ve ailesinin rızasıyla, % 30’u kendi 

isteğiyle ve kaçarak, % 27’si görücü usulüyle, % 17,1’i aile zoruyla ve % 8,6’sı eş zoruyla 

evlenmiştir. Yalçın’ın (2014: 90) Ankara’da bulunan kadın konukevlerinde aile içi şiddet 

nedeniyle hizmet alan kadınlarla yaptığı araştırmaya göre; % 51,4’ü görücü usulüyle, % 

30,8’i anlaşarak evlenmiştir. Kazancı’nın (2010: 46) İstanbul’da bulunan dört kadın 

konukeviyle yaptığı araştırmaya göre ise şiddet yaşayan kadınların % 42’si anlaşarak, % 

34’u görücü usulüyle, % 24’ü diğer biçimlerle evlenmiştir. Yapılan araştırma sonuçları 

kadınların yarısına yakınının kendi isteği ve rızasıyla evlenmediğini göstermektedir. Bu 

sonuçlar araştırmayla benzerlik göstermektedir. 

Ataerkil aile yapısı içerisinde kadının ve çocukların hâkimi olan erkek, aile reisi olarak 

karar alma yetkisini kendinde bulundurmaktadır. Kişilerin tüm hayatını etkileyen ve 

yönlendiren evlilik gibi bir kararın, evliliği gerçekleştirenlerden ziyade ailenin kararıyla 

gerçekleştirilmesi evlilik sürecini olumsuz yönde etkileyebilmektedir.  
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Tablo 12: Kadınların Geçimini Nasıl Sağladığına Göre Dağılımı  
 

Geçimin Nasıl Sağlandığı N % % 

Sosyal yardım alıyorum 15 38,5 44,1 

Hiçbir gelirim yok 9 23,1 26,5 

Maaşım var 6 15,4 17,6 

Ailem sağlıyor 5 12,8 14,7 

Diğer 4 10,3 11,8 

Toplam 39 100,0 114,7 

Kadınların % 44,1’i sosyal yardım, % 17,6’sı maaşı, % 14,7’si ise ailesinden almış olduğu 

yardımla geçimini sağlamaktadır. Kadınların geçimini nasıl sağlandığı diğer cevabı ise 

erkek kardeşim veya kız kardeşim destek oluyor, ara ara çalışıyorum ve birikimim var 

cevaplarından oluşmaktadır. Sosyal yardım alanların tamamına yakını kadın konukevinin 

harçlık desteğinden faydalanmaktadır. Kadınlardan sadece biri sosyal yardımlaşma ve 

dayanışma vakfından maddi destek almaktadır. Kadın konukevinde kalan kadınların 

geçimin sağlamada devlet tarafından sağlanan yardımlar en yüksek oranı oluşturmaktadır.  

Bu durum, kadınların kadın konukevine gelme nedenlerinin ekonomik yoksunluktan 

kaynaklanabileceğini de düşündürmektedir.  

Kadınlardan % 26,5’i hiç gelirinin olmadığını beyan etmiştir. Kadınların tamamının kadın 

konukevinin harçlık hizmetinden faydalanamamasının iki nedeni bulunmaktadır. İlki ilk 

kabul biriminde kalan kadınların kalma süresinin iki hafta olması sebebi ile ilk kabulde 

kalan kadınlara harçlık verilmemesi, bir diğeri ise kadınların harçlık işlemlerinin yapıldığı 

zamana henüz denk gelmiş olmamasından kaynaklanmaktadır.  

Tablo 13: Kadınların Kaç Çocuğu Olduğuna Göre Dağılımı  
 

Çocuk Sayısı N % 

Yok 5 14,3 

1 7 20,0 

2 10 28,6 

3 10 28,6 

4 3 8,6 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 14,3’ünün çocuğu bulunmamaktadır. Kadınların % 28,6’sının 

2,  % 28,6’sının 3, % 20’sinin 1, % 8,6’sının ise 4 çocuğu bulunmaktadır. Katılımcıların 

57,2’si 2 ya da 3 çocuk sahibidir. Yalçın’ın (2014: 97) kadın konukevinden hizmet alan 
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şiddet mağduru kadınlara yönelik yaptığı araştırmasına göre; % 50,5’inin 2 veya 3 çocuğu 

bulunmaktadır. Bu durum araştırmayla benzerlik göstermektedir. 

Tablo 14: Kadınların Yanında Kalan Çocuk Sayısına Göre Dağılımı  
 

Kadınların Yanında Kalan Çocuk Sayısı N % 

Yok 14 40,0 

1 9 25,7 

2 7 20,0 

3 4 11,4 

Diğer 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Kadınlardan % 40,0’ının yanında çocuk kalmamaktadır. Yanında çocuk kalan kadınlardan 

% 25,7’sinin yanında 1 çocuk, % 20,0’sinın yanında 2 çocuk, % 11,4’ünün yanında ise 3 

çocuk kalmaktadır. Ankete katılan kadınların % 60’ının yanında en az bir çocuk 

bulunmakta ve çocuklarının sorumluluğunu taşımaktadır. Yalçın’ın (2014: 98) yapmış 

olduğu araştırmada kadın konukevinde kalan kadınların çocuklarının % 35,5’i yanında 

kalmaktadır. Yalçın’ın elde etiği sonuçla araştırma bulguları arasında benzerlik 

bulunmamaktadır. 

Birden fazla çocuğu olan kadınların çocuklarının bazıları yanında kalmamaktadır. Annenin 

yanında kalmayan çocuklar genelde ilk eşten olan çocuklardan oluşmaktadır.  İlk evlilikten 

olan çocukların annenin yanında kalmamasının nedeni ikinci eşin çocukları kabul 

etmemesinden kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Tablo 15: Çocukların Kimde Kaldığına Göre Dağılımı  

 

Çocukların Kimde Kaldığı N % % 

Anne 21 55,3 70,0 

Baba 7 18,4 23,3 

Evliler 2 5,3 6,7 

Diğer 8 21,1 26,7 

Toplam 38 100,0 126,7 

Çocukların % 70,0’ı annenin, % 23,3’ü ise babanın yanında kalmaktadır. Çocuklardan % 

6,7’si ise evli olduğu için aileden bağımsız yaşamaktadır. Diğer cevabında yer alan 

çocukların büyük bölümü kadının ilk eşinden olan çocukları olup ilk eşin yanında 

kalmaktadır.  
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Tablo 16: Aile Yapısına Göre Dağılımı 
 

Aile Yapısı N % 

Çekirdek aile 24 68,6 

Geniş aile 11 31,4 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların evliliklerindeki aile yapısı incelendiğinde % 68,6’sının çekirdek 

aile, % 31,4’ünün ise geniş aile olduğu görülmektedir. Katılımcıların vermiş olduğu 

bilgilere göre çekirdek aile yapısına sahip olan kadınların yarısından fazlası eşin ailesiyle 

aynı apartmanda veya yakın çevrede oturmaktadır.  

Evlilikte eşin ailesiyle birlikte ya da eşin ailesine yakın oturulması, evliliğe dışarıdan 

müdahaleleri açık hale getirmektedir. Öte yandan bu durum kadının başka kişilerden şiddet 

görme ihtimalini de artırmaktadır. Tablo 26’da kadınların yarısından fazlasının eşinin 

ailesinden şiddet görmesi bu durumu destekler niteliktedir. 

Tablo 17: Boşanmaya Kimin Karar Verdiğine Göre Dağılımı 
 

Boşanmaya Kimin Karar Verdiği N % 

Ben karar verdim 26 74,3 

Ortak kararımız 7 20,0 

Eşim karar verdi 1 2,9 

Ben ve ailem 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Boşanmaya kimin karar verdiği sorusu incelendiğinde % 74,3’ünün kadının kendi 

kararının olduğu, % 20,0’ının eşiyle boşanmaya ortak karar verdikleri, % 2,9’unun 

boşanmaya eşin karar verdiği ve % 2,9’unun ise kadının kendisi ve ailesinin boşanmaya 

karar verdiği belirlenmiştir. 

3.1.2   Boşanmaya Karar Verme Nedenleriyle İlgili Veriler ve Analizi 

Bu bölümde, ankete katılan kadınların eşleriyle birlikteliğinde sorunların ne zaman 

başladığı, kadının eşinden ne tür şiddet gördüğü, kadına göre eşin şiddet uygulama sebebi, 

şiddet uygulama sıklığı, şiddetin ne kadar sürdüğü, birliktelik süresince kararları kimin 

aldığı, eşin çocuklara şiddet uygulama durumu ve ne tür şiddet uyguladığı, evdeki diğer 

kişilerin (kayınvalide, kayınbaba vb.) kadına şiddet uygulama durumu ve ne tür şiddet 

uyguladığı, boşanmaya nasıl karar verildiği, boşanmaya karar vermede diğer kişilerin 
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etkisinin olup olmadığı, eşinden ya da ailesinden kaynaklanan can güvenliği tehlikesinin 

olup olmadığı gibi boşanmaya karar verme nedenleriyle ilgili veriler ele alınmış ve 

analizleri yapılmıştır. Ayrıca alan yazında benzer araştırmalarla karşılaştırmalar 

yapılmıştır. Çalışma alanıyla doğrudan ilgili çok fazla araştırma olmadığından benzer 

araştırmalarla karşılaştırmalara çok fazla yer verilememiştir.  

Tablo 18: Kadınların Evliliğinde Sorunların Ne Zaman Başladığına Göre Dağılımı 
 

Evlilik Sorununun Ne Zaman Başladığı N % 

Evlilik öncesinde 8 22,9 

Evliliğin başından beri 18 51,4 

Evliliğin 2-5 yıl arasında 5 14,3 

İlk doğumdan sonra 2 5,7 

Diğer 2 5,7 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 51,4’ü evliliğin ilk başından beri, % 22,9’u evlilik öncesi, % 

14,3’ü evliliğinin 2 ile 5 yılı arasında, % 5,7’si ise ilk doğumdan sonra evlilikle ilgili 

sorunlarının başladığını belirtmiştir. Diğer seçeneğinde verilen cevaplar ise; eşin işini 

kaybetmesi ve ikinci çocuğun doğumudur. Her dört kadından üçünün evlilikle ilgili 

sorunları evlilik öncesi veya evliliğin hemen başında başladığı görülmektedir.   

Yassı’nın (2014: 108), Boşanmış Kadınlar ve Eski Eş Şiddeti ile ilgili çalışmasında kadının 

eşinden şiddet görme sorununun başlangıcı % 52’yle evliliğin ilk yıllarında yaşandığı 

belirlenmiştir. Sezgin’in (2007: 47-48) araştırmasına göre ise kadınların % 77,4’ü 

evliliklerinin/birlikteliklerinin ilk yıllarında, % 13,2’si evliliklerinin/birlikteliklerinin son 

bir yılında, % 9,4’ü diğer (nişanlılık dönemi, hamilelik dönemi) zamanlarda şiddete maruz 

kaldıkları bulunmuştur. Her iki araştırma bulguları, araştırmayla benzerlik göstermektedir. 

Tablo 11 incelendiğinde kadınların % 54,3’ü görücü usulü, berdel, kaçırılma, eşin 

zorlamasıyla evlenmiştir. Evlilikte sorunların ne zaman başladığına bakıldığında, 

kadınların % 74,3’ünün evlilik öncesinde ve evliliğin başında sorunların başladığını 

söylemesi, anlaşarak evlenen kişilerinden de evlilik öncesi ve evliliğin başında sorunlar 

yaşayanların olduğunu göstermektedir. Bu durum eşlerin evlilik öncesinde birbirlerini 

yeterince tanıyamamalarından kaynaklandığını düşündürmektedir. 
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Tablo 19: Kadınların Eşinden Görmüş Olduğu Şiddet Türüne Göre Dağılımı 
 

Kadınların Eşinden Görmüş Olduğu Şiddet Türü N % % 

Psikolojik şiddet 35 31,0 100,0 

Fiziksel şiddet 30 26,5 85,7 

Ekonomik şiddet 30 26,5 85,7 

Cinsel şiddet 18 15,9 51,4 

Toplam 113 100,0 322,9 

Ankete katılan kadınların tamamı eşinden psikolojik şiddet gördüğünü belirtmiştir. 

Psikolojik şiddeti % 85,7’şer oranlarla fiziksel ve ekonomik şiddet izlemektedir. En az 

görülen şiddet türü ise % 51,4’le cinsel şiddettir. 

Alan yazında, kadına yönelik şiddet araştırmaları incelendiğinde kadınların maruz 

kaldıkları şiddet türleriyle araştırma sonucu arasında benzerlikler bulunmaktadır.  KSGM 

(2016), Akıncı Çötok (1025: 783) ve Yassı’nın (2014: 1010) kadının görmüş olduğu şiddet 

türüyle ilgili araştırmalarda en yüksek şiddet türü psikolojik şiddet, en düşük şiddet türü ise 

cinsel şiddet çıkmıştır.  

Tablo 20: Kadınlara Göre Eşin Şiddet Uygulama Nedeni Dağılımı 
 

Eşin Şiddet Uygulama Nedeni N % % 

Eşimin aile bireylerinin beni eşime kötülemesi 8 15,7 22,9 

Olumsuz alışkanlıklar 7 13,7 20,0 

Ekonomik nedenler 7 13,7 20,0 

Sinirli olması 7 13,7 20,0 

Kıskançlık 5 9,8 14,3 

Hiçbir sebebi yok 3 5,9 8,6 

Diğer 14 27,5 40,0 

Toplam 51 100,0 145,7 

Kadınlar, eşinin şiddet uygulama nedeni olarak % 22,9 eşin ailesinin kendisini eşine 

kötülemesi, % 20,0 olumsuz alışkanlıklar, % 20,0 ekonomik nedenler, % 20,0 eşinin sinirli 

olması, % 14,3 eşinin kıskanç olmasını göstermiştir. Kadınların % 8,6’sı ise hiçbir nedeni 

olmadan eşinin kendisine şiddet uyguladığını belirtmiştir. Araştırmada, alkol ve madde 

bağımlılığı, kumar, gece hayatı ve kıraathanede çok fazla zaman geçirilmesi olumsuz 

alışkanlıklar olarak adlandırılmıştır.  

Diğer seçeneğinde bulunan eşten şiddet göreme nedenleri ise eşimi düzeltmek istemem,  

boşanma isteğim, eşimin yasal olmayan işlerini polise anlatmamdan korkması, beni çirkin 
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bulması, egosunu tatmin etmek istemesi, arkadaşlarıyla çok fazla vakit geçirip evini ihmal 

etmesi, yanlış anlaşılmalar, eşimin dengesizliği, her şeyin gözüne batması, eşimle 

anlaşamamamız, başkalarının etkisinde kalması, çocuğumuzun olamaması ve eşimin 

dediklerini yapmamam cevaplarından oluşmaktadır.  

Tablo 21: Eşin Şiddet Uygulama Sıklığına Göre Dağılımı 
 

Eşin Şiddet Uygulama Sıklığı N % 

Her gün 24 68,6 

Haftada 9 25,7 

Ayda 2 5,7 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların eşinden şiddet görme sıklığı incelendiğinde kadınların % 68,6’sı 

her gün, % 25,7’si haftada bir/birkaç kez, % 5,7’si ise ayda bir/birkaç kez şiddet 

görmektedir. Her gün seçeneğinin yüksek oranda çıkmasının nedeni kadınların daha çok 

psikolojik şiddete maruz kalmalarından kaynaklanmaktadır.  

Sezgin’in (2007: 48) kadın konukevinde kalan kadınlara yönelik yaptığı araştırmada 

kadınların şiddet görme sıklığı  % 34 her gün, % 41,5 haftada birkaç kez, % 18,9 ayda 

birkaç kez, % 1,9 yılda birkaç kez, % 3,8 nadiren şeklindedir. Bulgular araştırma 

sonucuyla farklılıklar göstermektedir.  

Tablo 22: Şiddetin Ne Kadar Sürdüğüne Göre Dağılımı 
 

Şiddetin Ne Kadar Sürdüğü N % 

Birkaç ay 2 5,7 

1-5 yıl 16 45,7 

6-10 yıl 6 17,1 

11-15 yıl 6 17,1 

16 yıl ve üzeri 5 14,3 

Toplam 35 100,0 

Kadınların % 45,7’si 1-5 yıl, % 17,1’i 6-10 yıl, % 17,1’i 11-15 yıl, % 14,3’ü 16 yıl ve üzeri 

şiddete maruz kaldığını belirtmiştir. Anket sonuçlarına göre kadınların % 94,3’ü şiddete 

uzun yıllar maruz kalmıştır. Kadınların % 5,7’si ise birkaç ay şiddete maruz kaldığını 

belirtmiştir. 

Sezgin’in (2007: 48) kadın konukevinde kalan kadınlara yönelik yaptığı araştırmada 

kadınların % 22,6’sı bir yıldan az, % 34’ü 1-5 yıl arası, % 26,4’ü 6-10 yıl arası, % 17’si 11 
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yıl ve üstü şiddete maruz kaldığı görülmüştür. Bulgular araştırma sonucuyla farklılıklar 

göstermektedir.  

Tablo 23: Birliktelik Süresinde Kararları Kimin Aldığına Göre Dağılımı  
 

Kararları Kimin Aldığı N % 

Eşim 26 74,3 

Eşimin ailesi 4 11,4 

Ben 2 5,7 

Eşimle birlikte 2 5,7 

Eşim ve ailesi 1 2,9 

Toplam 35 100,0 

Kadınların % 74,3’ü aile ile ilgili kararların eşleri tarafından alındığını belirtmiştir. Bunu 

sırasıyla % 11,4’le eşin ailesi, % 5,7’yle kadının kendisi, % 5,7’yle eşiyle beraber, % 2,9’la 

ise eşi ve eşinin ailesinin birlikte kararları aldığı izlemiştir. Anket sonucuna göre aile 

içerisinde kararların % 88,6’sı kadınların iradesi dışında alınmaktadır. 

Kararları kendisinin aldığını söyleyen kadınların ikisinin de eşinin olumsuz alışkanlıkları 

bulunmaktadır. Olumsuz alışkanlıkları bulunan kadınlar kararları kendilerinin nasıl aldığını 

şu şekilde belirtmiştir: “Kararları eşim alıyormuş gibi gözükürdü ama ben alırdım”, eşi 

alkol ve madde kullanan başka bir kadın ise “ben karar verirdim zaten onun kafa pek 

çalışmazdı” şeklinde durumu anlatmıştır. 

Tablo 24: Eşin Çocuklara Şiddet Uygulama Durumuna Göre Dağılımı  
 

Eşin Çocuklara Şiddet Uygulama Durumu N % 

Evet 20 66,6 

Hayır 10 33,4 

Toplam 30 100,0 

Ankete katılan kadınların % 66,6’sı çocuklarının şiddete maruz kaldığını belirtmiştir. 

Çocukların % 33,4’ü ise evde anneye yönelik şiddet uygulanmasına rağmen şiddet 

görmemiştir. 
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Tablo 25: Eşin Çocuklara Ne Tür Şiddet Uyguladığına Göre Dağılımı  
 

Eşin Çocuklara Uyguladığı Şiddet Türü N % % 

Psikolojik şiddet 14 46,7 70,0 

Fiziksel şiddet 13 43,3 65,0 

Cinsel şiddet 3 10,0 15,0 

Toplam 30 100,0 150,0 

Kadınlar, çocuklarının % 70,0 psikolojik şiddete, % 65,0 fiziksel şiddete, % 15 ise cinsel 

şiddete mazur kaldığını belirtmiştir. Babadan cinsel şiddet gören çocukların anneleri de 

eşinden cinsel şiddet görmüştür. Çocuklara yönelik ekonomik şiddet türüne ise 

rastlanmamıştır. 

Tablo 26: Kadının Evdeki Diğer Kişilerden Şiddet Görme Durumuna Göre Dağılımı  
 

Kadının Evdeki Diğer Kişilerden Şiddet Görme Durumu N % 

Evet 19 54,3 

Hayır 16 45,7 

                                                                        Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 54,3’ü evde eşi haricinde diğer kişilerden şiddet gördüğünü 

belirtmiştir. % 45,7’si ise eşi haricinde evdeki diğer kişilerden şiddet görmemektedir. 

Tablo 27: Kadının Evdeki Başka Kişilerden Şiddet Görme Dağılımı 
 

Kadının Evde Başka Kimlerden Şiddet Gördüğü N % % 

Kayınvalide 15 45,5 78,9 

Kayınpeder 12 36,4 63,2 

Kayınbirader 4 12,1 21,1 

Elti 2 6,1 10,5 

Toplam 33 100,0 173,7 
  

Eşi haricinde evde diğer kişilerden şiddet gören kadınların % 78,9’u kayınvalidesinden, % 

63,2’si kayınpederinden, % 21,1’i kayınbiraderinden, % 10,5’i ise eltisinden şiddet 

gördüğünü belirtmiştir. Kadınların evdeki diğer kişilerden maruz kaldığı şiddet psikolojik, 

fiziksel ve ekonomik şiddet türlerini içermektedir. Evdeki başka kişilerden şiddet 

gördüğünü söyleyen kadınların tamamına yakını psikolojik şiddete, yarısından fazlası ise 

fiziksel şiddete maruz kaldığını belirtmiştir. Cinsel şiddete ise hiç rastlanmamıştır. 
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Evdeki diğer kişiler tarafından kadına yönelik uygulanan şiddet eşin ailesi tarafından 

yapılmıştır. Ayrıca, evdeki başka kişilerden şiddet gördüğünü söyleyen kadınların 

yarısından fazlası iki farklı kişiden şiddet gördüğünü belirtmiştir.  

Sezgin’in (2007: 43) kadın konukevinde kalan eş veya birlikte yaşadığı kişi tarafından 

şiddet gören kadınlarla yaptığı araştırmasına göre; kadınların % 43,4’ü eşi veya birlikte 

yaşadığı kişi haricinde başka kişilerden de şiddet görmektedir. Kadınlar, eş veya birlikte 

yaşadığı kişi dışında evlilikleri süresince % 39,1 ile kayınpederi ve kayınvalidesinden, % 

13 ile kocanın kardeşinden şiddet görmektedir. Araştırma sonuçlarıyla benzerlikler 

göstermektedir.   

Tablo 28: Kadınların Boşanmaya Nasıl Karar Verdiklerine Göre Dağılımı 
 

Kadınların Boşanmaya Nasıl Karar Verdiği N % % 

Şiddet olduğu için 23 46,0 65,7 

Çocuklara şiddet uygulandığı için 7 14,0 20,0 

Aldatıldığım için 4 8,0 11,4 

Kadın konukevinde kalmaya karar verdiğimde 3 6,0 8,6 

Ekonomik nedenlerden dolayı 2 4,0 5,6 

Diğer 11 22,0 31,4 

Toplam 50 100,0 142,9 

Kadınların % 65,7’si boşanma nedeni olarak şiddetin varlığını göstermiştir. Diğer boşanma 

nedenleri ise % 20,0 çocuklarının şiddete maruz kalması, % 11,4 aldatılma, % 8,6 kadın 

konukevinde kalmaya karar verme, % 5,6 ekonomik nedenler olarak sıralanmıştır.  

Diğer seçeneğinde ise şu şekilde boşanma kararları anlatılmıştır:  

“İşten eve geldim. Çocuklarımı benden habersiz götürmüş. Evin kilidini değiştirmiş. Beni 

cezalandırmak için yaptı. Tekrar eve döneceğimi düşündü ama boşanma davası açtım.” 

“1000 TL borcu vardı bul, bulamazsan boşanma davası açacaksın dedi. ŞÖNİM’i aradım 

boşanma davası açtım.” 

“Eskiden ailem istemiyordu boşanmamı, boşanamazsın diyordu ama şimdi istiyor.” 

“Bir gün evdeki gürültüye karakol geldi. Sonra kadın konukevine getirdiler o zaman karar 

verdim” 

“Kayınvalidem beni darp etti. Eşime kapıya at dedi. Oda beni adliyeye götürdü.” 
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“Zaten istemiyordum. Olsun diye çabaladım ama olacağı da yoktu.” 

“Hayallerim vardı benimde kendi isteklerim doğrultusunda bir hayatım olmalı dedim.” 

 “Kayınbabam benim ikinci evliliğim olduğu için kabullenemedi. Kayınbabamın son 

yaptıkları yüzünden eşim evi ayırmadığı için boşanmaya karar verdim” 

“Ben boşanmak istiyordum ama çocukları vermiyordu. Ben seni sevmiyorum boşan 

benden diyordu. Son çocuğumuzun zaten ondan olmadığını söylüyordu.” 

“Kız kardeşime şiddet uygulaması, çekilmez biri olduğundan yapamadım. Büyük bir 

tartışmanın sonunda ayrıldık.” 

Kadının eşinden şiddet görmesi evliliği sağlıksız hale getirmekte ve evliliğin 

sonlanmasında ana sebep olmaktadır.  

Tablo 29: Boşanmaya Karar Vermede Diğer Kişilerin Etkisinin Olup Olmamasına                

Göre Dağılımı 

Boşanmaya Diğer Kişilerin Etkisinin Olup Olmadığı N % 

Evet 17 48,6 

Hayır 18 51,4 

Toplam 35 100,0 

Ankete katılan kadınların % 51,4’ü boşanma kararının alınmasında diğer kişilerin etkisinin 

olmadığını, % 48,6’sının ise boşanma kararının alınmasında diğer kişilerin etkisinin olduğu 

belirtmiştir.  

Tablo 30: Boşanmaya Karar Vermede Diğer Kişilerin Ne Gibi Etkisinin Olduğuna                

Göre Dağılımı 

Boşanmaya Diğer Kişilerin Etkisi N % % 

Eşimin ailesinin beni istememesi 7 38,9 41,2 

Ailemin destek ve teşviki 4 22,2 23,5 

Arkadaşlarının destek ve teşviki 3 16,7 17,6 

Diğer 4 22,2 23,5 

Toplam 18 100,0 105,9 

Diğer kişilerin boşanmaya etkisinde % 41,2 eşin ailesinin kadını istememesi, % 23,5 

kadının ailesinin destek ve teşviki, % 17,6 kadının arkadaşlarının destek ve teşviki etkili 

olmuştur. Evliliğin sağlıklı bir şekilde yürütülmesinde çevrenin özellikle de eşlerin anne ve 
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babasının onayının evliliği olumlu ya da olumsuz etkileyebildiği görülmektedir. Her ne 

kadar evlilik iki kişi arasında olduğu söylense de araştırma sonucu bu sözün aksini 

destekler niteliktedir.  

Tablo 31: Eşten veya Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can Güvenliği Tehlikesinin 

Varlığına Göre Dağılım 

Can Güvenliği Tehlikesi N % 

Evet 18 51,4 

Hayır 13 37,1 

Bilmiyorum 4 11,4 

Toplam 35 100,0 

Kadınların % 51,4’ü can güvenliği tehlikesinin olduğunu, % 37,1’i can güvenliği 

tehlikesinin olmadığını belirtmiştir. % 11,4’ünün ise konuyla ilgili bir fikri 

bulunmamaktadır.  

Kadınlardan bazıları can güvenliği risklerini şu şekilde anlatmıştır:  

“Eşim ve ailesi devlet korumasındayken yapamazlar ama dışarıda yapabilir.” 

“Beni görseler zarar verirler.” 

“Beni görseler öldürürler.” 

“Çocuğumu kaçırabilir. Beni görse kesin döver.” 

“Eşim ve ailesi beni gördüğünde öldürecek.” 

“Eşimin de ailesinin de bana zarar verme ihtimalleri yüksek.” 

“Eşimden can güvenliği riskim var. Babaannemin evini bastı. Öldürmek istiyor beni.” 

“Eşim keserim seni diye tehdit ediyor. Beni görse zarar verir. Döver, hatta öldürebilir.” 

“Eşim bana zarar verebilir. Hatta öldürebilir. Kayınvalidem eşime bunu öldür diyor. Benim 

canımı yakmayı severler." 

“Kendi ailem, eşimin ailesi ve özellikle kardeşim beni vurur. Çünkü ben boşanırsam berdel 

olduğu için oda boşanmak zorunda.” 

“Benim ailem, eşimin ailesi ve eşim beni dinlemeden götürürler. Fiziksel şiddet uygularlar 

mı bilmem ama evden çıkarmazlar.” 
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“Eşim silahlı güvenlik görse öldürebilir.” 

Yukarıdaki anlatılar kadının boşanma sonrası özellikle eşten olan beklentilerini büyük 

ölçüde etkilemektedir 

Kadınların can güvenliği riski yaşamaları geleceklerine yön vermede en büyük engeli 

oluşturmaktadır. Kadın, can güvenliği riski ortadan kalkana ya da gerekli tedbirler alınana 

kadar kadın konukevinde kalmaktadır. Bu durum, kadının işe başlama, sosyal hayata 

katılma gibi eylemlerini gerçekleştirmekte zorluklar yaşatmaktadır.  

Boşanmaya karar verme sürecinde eşlerin ortak kararının olması her iki tarafında 

boşanmaya hazır olduğunu göstermektedir. Tablo 17’ye göre, kadınların yarısından fazlası 

boşanmaya kendi karar vermiştir. Bu sonucun kadınların yarısından fazlasının can 

güvenliği riski olmasıyla bağlantılı olduğunu düşündürmektedir. Çünkü boşanma isteğinin 

tek taraflı olması, boşanmak istemeyen eşin boşanma süreci ve sonrasında da şiddeti 

devam ettirmesine neden olabilmektedir. 

3.1.3    Boşanma Sonrası Beklentilerle İlgili Veriler ve Analizi 

Bu bölümde, ankete katılan kadınların boşandıktan sonra kendisi için neler yapmak 

istediği, işi, iş arkadaşları, çocukları, kendi ailesi, eski eşinden neler beklediği, evinin nasıl 

bir konumda olmasını istediği, mahkeme süreci ve resmi kurumlardan beklentileriyle ilgili 

veriler ele alınmış ve analizleri yapılmıştır.  

Tablo 32: Kadınların Boşandıktan Sonra Kendileri İçin Neler Yapmak İstediğine 

Göre Dağılımı  

Kadınların Boşanma Sonrası Neler Yapmak İstediği N % % 

Özgürlüğümü yaşamak istiyorum 27 30,0 79,4 

Sosyal faaliyetlere katılmak istiyorum 19 21,1 55,9 

Farklı yerleri gezip görmek istiyorum 17 18,9 50,0 

Hobi geliştirmek istiyorum 12 13,3 35,3 

Kendi ayaklarımın üzerinde durmak istiyorum 11 12,2 32,4 

Okumak ve/veya kursa gitmek istiyorum 4 4,4 11,8 

                                                                 Toplam 90 100,0 264,7 

Kadınlar boşandıktan sonra kendileriyle ilgili yapmak istedikleri % 79,4 özgürlüğünü 

yaşamak, % 55,9 sosyal faaliyetlere katılmak, % 50,0 farklı yerleri gezip-görmek, % 35,3 

hobi geliştirmek, % 32,4 kendi ayakları üzerinde durmak, % 11,8 ise okumak veya kurslara 

gitmek istiyorum şeklindir. 
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Ankete katılan kadınların kendi ayakları üzerinde durmaktan kasıtları; çalışmak, kendi 

kendine yetebilmek ve düzeli bir hayat kurabilmektir.  Özellikle ailesinin ve çevresinin 

sosyal desteğinden yoksun olan kadınların bağımsız yaşama geçebilmesinin en önemli 

koşulu kendi ayakları üzerinde durabilmesidir. Bu koşul gerçekleşmediğinde kadın ya 

şiddet ortamına dönmek zorunda kalmakta ya da kadın konukevi hizmetinden tekrar 

yararlanmaya ihtiyaç duymaktadır. 

Tablo 33: Kadınların Evliyken Yapamadığı Boşandıktan Sonra Yapmak İstediği                   

Şeylerin Varlığına Göre Dağılımı   

Boşandıktan Sonra Yapılmak İstenen Şeylerin Varlığı N % 

Evet 30 85,7 

Hayır 5 14,3 

Toplam 35 100,0 

Kadınların % 85,7’si boşandıktan sonra yapmak istedikleri şeylerin olduğunu, % 14,3’ü ise 

boşanma sonrası yapmak istediği farklı bir şeyin olmadığını belirtmiştir. Bu durum, 

kadının hayatında yapmak istedikleri şeylerde engellemelerin yüksek olduğunu ve 

kadınların kendi hayatıyla ilgili konularda karar veremediklerini göstermektedir. 

Kadınların büyük bir çoğunluğunun evliyken yapamadıkları boşandıktan sonra yapmayı 

istediği şeylerin olduğunu söylemesi, evliliklerinde yaşadıkları şiddet ve özellikle yoğun 

psikolojik baskı ve engellemelerden kaynaklanmaktadır. Evliliğinde karar alamayan ve 

eşinin sınırlamaları doğrultusunda hareket edebilen kadın, boşandıktan sonra özellikle 

sosyal ve eğitimsel konularda kendilerine bir yol çizmek istemektedir. 

Tablo 34: Kadınların Evliyken Yapamadığı Boşandıktan Sonra Yapmak İstediği                  

Şeylere Göre Dağılımı   

Boşandıktan Sonra Yapılmak İstenen Şeyler N % % 

Çalışmak istiyorum 11 27,5 36,7 

İstediğim gibi gezip tozmak 7 17,5 23,3 

Özgürlüğümü yaşamak istiyorum 7 17,5 23,3 

Okumak/ kursa gitmek istiyorum 3 7,5 10,0 

Kazandığım parayı istediğim gibi harcamak istiyorum 3 7,5 10,0 

Diğer 9 22,5 30,0 

Toplam 40 100,0 133,3 
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Kadınlar, boşandıktan sonra % 36,7 bir işte çalışmak, % 23,3 gezip tozmak, % 23,3 

özgürlüğünü yaşamak, % 10,0 okumak veya kursa gitmek, % 10,0 kazandığı parayı istediği 

gibi harcamak istemektedir. 

Araştırmaya katılan kadınların çoğunluğunu hayatında hiç çalışmamış kadınların 

oluşturmasına rağmen, hiçbiri çalışmak istemediğini söylemiştir. Kadınlar kendi 

ayaklarının üzerinde durmak ve boşandıktan sonra kendilerine yeten kişiler olmak için 

çalışmak istemektedir.   

Okumak istediğini söyleyen katılımcılardan birisi ailesinin okumasına izin vermediğini, 

diğeri ise eşinin okumasına engel olduğunu söylemiştir. 

Kazandığım parayı istediğim gibi harcamak istiyorum diyen üç kadından üçü de eşinden 

ekonomik şiddet görmüştür. Kadınlar yaşamış oldukları ekonomik şiddeti boşandıktan 

sonra yapmayı düşündüklerini şöyle anlatmışlardır. “Arabamı ve arsamı satmaya çalıştı. 

Kazandığım paramı elimden alırdı. Bankadaki paramı da zorla aldı” diyen bir kadın 

“Paramı eskisi gibi harcamak istiyorum” diye cevaplamıştır. Ekonomik şiddeti ”eşim hiç 

çalışmadı hep ben çalıştım” diye anlatan ikici kadın ise soruyu “maddi yönden daha güçlü 

olacağım” şeklinde cevaplamıştır. Başka bir katılımcı ise “maaşım benim elimde değil, 

harcamalara ben karar veremem, kişisel harcamalarıma da karışır” şeklinde ekonomik 

şiddet yaşadığını anlatan kadın, bu soruya “maaşımı istediğim gibi harcamak” yanıtını 

vermiştir. 

Diğer seçeneğindeki boşandıktan sonra yapmak istedikleri şeyler ise şöyledir: İbadetlerimi 

yapmak, kıyafet tarzımı değiştirmek, pantolon giymek, makyaj yapmak, çocuklarımla 

huzurlu ve mutlu bir yuva kurmak, tatile gitmek, spora gitmek, yüzme öğrenmek, 

arkadaşlarımla vakit geçirmek istiyorum şeklindedir.  

Evliliğinde eşinin istek ve beklentileri doğrultusunda kendi davranışlarına şekil veren 

kadın, evlendikten sonra kendi istekleri doğrultusunda hayatına yön vermek istemektedir.  
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Tablo 35: Kadınların Boşandıktan Sonra İşle İlgili Beklentilerine Göre Dağılımı  
 

Boşandıktan Sonra İşle İlgili Beklentiler N % % 

İş yerimin güvenli bir yer olmasını istiyorum 25 28,7 71,4 

Mesai saatleri sabit olan bir işte çalışmak istiyorum 16 18,4 45,7 

İş yerimin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olmasını istiyorum 12 13,8 34,3 

Kendi işimi kurmak istiyorum 6 6,9 17,1 

Eğitimini aldığım işi yapmak istiyorum 5 5,7 14,3 

Yarı zamanlı bir işte çalışmak istiyorum 5 5,7 14,3 

Yasal her işi yaparım 4 4,6 11,4 

Çalıştığım kurumun beni farklı bir adresinde çalıştırmasını istiyorum 2 2,3 5,7 

Devlet dairesinde çalışmak istiyorum 2 2,3 5,7 

Çocuklarımın okul zamanına uygun bir iş olsun istiyorum 2 2,3 5,7 

Eskiden çalıştığım iş yerimde çalışmak istiyorum 2 2,3 5,7 

KOSGEP'ten yararlanmak istiyorum 1 1,1 2,9 

Diğer 5 5,7 14,3 

Toplam 87 100,0 248,6 

Kadınların % 71’i boşandıktan sonra işyerinin güvenli bir yerde olmasını, % 34,3’ü ise 

işyerinin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olmasını istemektedir. Bu durum boşanma 

sonrası kadının eski eşinden şiddet görme korkusu veya yalnız yaşamasından kaynaklanan 

korkudan kaynaklandığı düşünülmektedir. Boşandıktan sonra kadınların işle ilgili diğer 

beklentileri % 45,7 mesai saatleri sabit olan bir işte çalışmak istiyorum, % 17,1 kendi işimi 

kurmak istiyorum, % 14,3 eğitimini aldığım işi yapmak istiyorum, % 14,3 yarı zamanlı bir 

işte çalışmak istiyorum, % 11,4 yasal her işi yaparım şeklinde sıralanmıştır. 

Diğer seçeneğini işaretleyen kadınların iş ile ilgili beklentileri ise şöyledir. Geçimimi 

sağlayabileceğim kadar gelir getiren bir işim olsun, iyi bir maaşım olsun, insan ilişkileri 

yoğun olan bir işim olsun, kendi işimi kurana kadar çalışabileceğim bir işim olsun, gece 

mesaisi olmayan bir işte çalışmak istiyorum şeklindedir. 

Çocukların kadının yanında kalması boşanma sonrasında kadınların hayatını 

şekillendirmede önemli rol oynamaktadır. Özellikle çocuklar kadının iş yaşamını olumsuz 

yönde etkileyebilmektedir. Kadınların yarı zamanlı veya mesai saatleri sabit olan işlerde 

çalışma arzusunun en önemli nedeni, kadınların iş saatlerini çocuklarına göre ayarlama 

isteğinden kaynaklanmaktadır. Bu durum, kadının aylarca işsiz kalmasına ya da iş 

bulamamasına neden olabilmektedir. İş bulamayan kadın şiddet ortamını kabul ederek 
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eşine tekrar dönebildiği gibi kadın konukevinde kalma süresinin artırılmasını da 

isteyebilmektedir.  

Tablo 36: Kadınların Boşandıktan Sonra İş Arkadaşlarıyla İlgili Beklentilerine Göre 

Dağılımı   

İş Arkadaşlarından Beklentiler N % % 

İyi ahlak sahibi olsunlar 22 34,4 62,9 

İş arkadaşlarımın sorunlarıma karşı duyarlı olmasını istiyorum 11 17,2 31,4 

İş arkadaşlarımın görevlerime destek olmasını istiyorum 10 15,6 28,6 

Bir beklentim yok 5 7,8 14,3 

Hayatımı sorgulamasınlar 4 6,3 11,4 

Mesafeli olsunlar 4 6,3 11,4 

Uyumlu 3 4,7 8,6 

Diğer 5 7,8 14,3 

Toplam 64 100,0 182,9 

Ankete katılan kadınların % 62,9’unun arkadaşlarından en büyük beklentisi iyi ahlak sahibi 

olmalarıdır. İş arkadaşlarından diğer beklentileri  % 31,4 sorunlarına karşı duyarlı olmaları, 

% 28,6 görevlerine destek olmaları, % 11,4 hayatını sorgulamamaları, % 11,4 mesafeli 

olmaları ve % 8,6 uyumlu olmalarıdır. Kadınlardan  % 14,3’ü ise arkadaşlarından herhangi 

bir beklenti içerisinde değildir. 

Diğer seçeneğinde iş arkadaşlarından beklentiler; özel hayata saygılı, iyi anlaşılabilen, 

zarar vermeyen, işlerini düzgün yapan, bana iyi davranan cevaplardan oluşmuştur.  

Ankete katılan kişilerin yarısından fazlası iş arkadaşlarının iyi ahlak sahibi olmasını 

istemektedir. Katılımcılara göre iyi ahlaktan kastedilen, güvenilir, dürüst, samimi, kavgacı 

olmayan, saygılı, terbiyeli, nezaket kurallarını bilen, anlayış kişilerdir.  
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Tablo 37: Kadınların Boşandıktan Sonra Çocuklarından Beklentilerine Göre                    

Dağılımı   

Çocuklardan Beklentiler N % % 

Çocuklarımın iyi bir eğitim almasını istiyorum 27 51,9 90,0 

Çocuklarımın hem okuyup hem çalışmasını istiyorum 4 7,7 13,3 

İyi ahlak sahibi olsunlar 4 7,7 13,3 

Çocuklarımın kısa yoldan meslek sahibi olmasını istiyorum 3 5,8 10,0 

Benimle görüşsünler 3 5,8 10,0 

Çocuklarımın yatılı okumasını istiyorum 1 1,9 3,3 

Diğer 10 19,2 33,3 

Toplam 52 100,0 173,3 

Ankete katılan kadınların % 90,0’ının çocuklarından en büyük beklentisi iyi bir eğitim 

almalarıdır. Diğer beklentiler ise % 13,3 hem okuyup hem de çalışmaları, % 13,3 iyi ahlak 

sahibi olmaları, % 10,0 kısa yoldan meslek sahibi olmaları, % 10,0 kendisiyle görüşmeleri 

ve % 3,3 ise çocuklarının yatılı okuması yönündedir. 

Çocuklardan beklentilerinde benimle görüşsünler diyen kadınların, ikisinin çocukları 

babada kalmakta, diğerinin ise çocukları evlidir. 

Kadınların çocuklarıyla ilgili beklentilerinde diğer seçeneğini işaretleyenlerin vermiş 

oldukları cevaplar şöyledir. Can güvenliği riskim olduğu için hiç göremeyeceğim, beni 

anlasınlar, benimle bağlarını koparmasınlar, iyi işleri olsun, ne kimseyi ezsinler ne de 

ezilsinler, babalarının dolduruşuna gelmesinler, bana bağlı olsunlar, bana destek olsunlar, 

aza kanaat etmeyi bilsinler, beni anlasınlar şeklindedir. 

Tablo 38: Kadınların Boşandıktan Sonra Ailesinden Beklentilerine Göre Dağılımı   
 

Aileden Beklentiler N % % 

Ailemin manevi desteğini istiyorum 17 32,1 48,6 

Hiçbir beklentim yok 15 28,3 42,9 

Ailemin maddi desteğini istiyorum 8 15,1 22,9 

Ailemin çalıştığım zamanlarda çocuklarıma bakmasını istiyorum 6 11,3 17,1 

Ailem yok 2 3,8 5,7 

Kararlarıma saygılı olsunlar 2 3,8 5,7 

Diğer 3 5,7 8,6 

Toplam 53 100,0 151,4 
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Kadınların ailelerinden en büyük beklentisi % 48,6’yla manevi destektir. Diğer beklentiler 

ise % 22,9 maddi destek, % 17,1 çalışma saatlerinde çocuklarına bakmaları ve % 5,7 ise 

kararlarına saygılı olunması yönündedir.  

Kadınların % 42,9’unun ise ailesinden hiçbir beklentisi bulunmamaktadır. Ailesinden 

hiçbir beklentisi olmayan bazı kadınlar ilgili soruya; “ailemden, eşimden gördüğüm 

psikolojik baskının daha fazlasını gördüm”, “eşimle barıştırmak istiyorlar. Zaten 

zamanında üvey babamın tacizine uğradım”, “zaten hep onlar yüzünden oldu”, “her 

seferinde beni kocamın evine gönderdiler”, “hiçbir zaman sahip çıkmadılar”, 

“konuşmuyorum zaten konuştuğumda da eşimle barıştırıyorlar” şeklinde cevaplar 

vermiştir. Kadınların ailesinden bir beklentilerinin olmaması kadının ailesine ihtiyaç 

duymamasından ziyade güven duymamasından kaynaklanmaktadır. Aile desteğinin çok 

önemli olduğu bu süreçte kadınların özellikle ailesinin manevi desteğinden yoksun olması 

boşanma sonrası süreci daha da zorlaştırmaktadır. Öte yandan bu durum devlete olan 

ihtiyacı da artırmaktadır.     

Katılımcıların boşandıktan sonra ailesinden beklentilerinde diğer seçeneğini 

işaretleyenlerin vermiş oldukları cevaplar şöyledir. Ailemle birlikte yaşamak istiyorum, 

beni affetsinler, aileme güvenmek istiyorum şeklindedir. 

Tablo 39: Kadınların Boşandıktan Sonra Eski Eşinden Beklentilerine Göre Dağılımı 
 

Boşanma Sonrası Eski Eşten Beklentiler N % % 

Eşimi bir daha görmek istemiyorum 23 28,7 65,7 

Çocuklarımızla ilgili sorumluluklarını yerine getirmesini istiyorum 20 25,0 57,1 

Eşimin nafakayı düzenli olarak ödemesini istiyorum 20 25,0 57,1 

Eşimle dostça bir iletişim devam ettirmek istiyorum 7 8,8 20,0 

Bir beklentim yok 6 7,5 17,1 

Diğer 4 5,0 11,4 

Toplam 80 100,0 228,6 

Kadınların % 65,7’si boşandıktan sonra eşini bir daha görmek istememektedir. Eski eşten 

beklentiler % 57,1 çocuklarına karşı sorumluluklarını yerine getirmesi, % 57,1 nafakayı 

düzenli ödemesi, % 20,0 dostça bir iletişim kurabilmektir. Kadınların % 17,1’inin ise 

eşinden bir beklentisi bulunmamaktadır.  

 



 
 

85 
 

Kadınların boşandıktan sonra eşten beklentilerde diğer seçeneğine vermiş oldukları 

cevaplar şöyledir: “Tehditlerini bitirsin boşanmayı kabullensin”, “çocuklarımı bana 

göstersin”, “çocuklarımı görmesin”, “bana sıkıntı çıkarmasın”, “çocuklarımla görüşmemde 

bana destek olsun” yönündedir.  

Eşten nafaka isteminin daha yüksek çıkmamasında eşin nafakayı ödeme gücünün 

olmaması ve ödeme konusunda eşin problem çıkarmasının olduğuna yönelik kadınlar 

beyanda bulunmuştur.   

Eşten beklentilerde eşimle dostça bir iletişim kurmak istiyorum diyen kadınların 

tamamının ortak çocukları bulunmaktadır. Ayrıca kadınların eşlerinden kaynaklanan bir 

can güvenliği riski de bulunmadığı görülmektedir. Sadece bir kadın eşinden kaynaklanan 

can güvenliği riski olup olmadığı hakkında kararsızlık yaşamaktadır.   

Tablo 40: Kadınların Boşandıktan Sonra Yaşadığı Evi Kimlerle Paylaşmak İstediğine             

                 Göre Dağılımı  

Boşanma Sonrası Evin Kimlerle Paylaşılmak İstendiği N % % 

Çocuklarımla paylaşmak istiyorum 27 64,3 77,1 

Ailem ile birlikte oturmak istiyorum 5 11,9 14,3 

Kimse ile paylaşmak istemiyorum 4 9,5 11,4 

Arkadaşımla birlikte oturmak istiyorum 3 7,1 8,6 

Diğer 3 7,1 8,6 

Toplam 42 100,0 120,0 

Kadınların % 77,1’i evlerini çocuklarıyla, % 14,3’ü ailesiyle, % 8,6’sı arkadaşıyla 

paylaşmak istemektedir. % 11,4’ü ise evini kimseyle paylaşmak istememektedir. 

Diğer seçeneğine verilen cevaplar ise şöyledir: Boşandıktan sonra kız kardeşim ve 

ailesiyle, imam nikâhlı olduğum yeni eşimle, ablamla evimi paylaşmak istiyorum 

şeklindedir.   

Boşandıktan sonra yaşayacağı evi kimse ile paylaşmayacağını söyleyen dört kadından 

ikisinin çocuğu bulunmamaktadır. Diğer kadınlardan birinin çocukları evli, diğerinin ise 

yüksek can güvenliği riski taşıdığı için bir daha hiç çocuğunu görmeyeceğini söyleyen 

kişilerden oluşmaktadır.  
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Tablo 41: Kadınların Boşandıktan Sonra Evinin Konumuyla İlgili Beklentilerine 

Göre Dağılımı   

Boşanma Sonrası Evin Konumuyla İlgili Beklentiler N % % 

Evimin iyi bir semtte olmasını istiyorum 22 22,7 64,7 

İşime yürüme mesafesinde olmasını istiyorum 22 22,7 64,7 

Çocuklarımın okuluna yakın olmasını istiyorum 19 19,6 55,9 

Evimin kolluk kuvvetlerine yakın olmasını isterim 12 12,4 35,3 

Evimin aileme yakın olmasını isterim 6 6,2 17,6 

Merkezi 4 4,1 11,8 

Deniz kenarı bir yerde 3 3,1 8,8 

İş yerimin evime yakın olmasını istemiyorum 1 1,0 2,9 

Diğer 8 8,2 23,5 

Toplam 97 100,0 285,3 

Ankete katılan kadınların % 64,7’si evinin iyi bir semtte ve işine yürüme mesafesinde 

olmasını istemektedir. Kadınların evinin konumuyla ilgili diğer beklentileri % 55,9 

çocuklarının okuluna yakın olması, % 35,3 kolluk kuvvetlerine yakın olması, % 17,6 

ailesine yakın olması, % 11,8 merkezi bir yerde olması, % 8,8 deniz kenarında olması, % 

2,9 iş yerine yakın olmaması yönündedir.  

Kadınların boşanma sonrası yaşayacakları evin konumuyla ilgili beklentileri diğer 

seçeneğinde şu şekildedir: Ben hep kadın konukevinde kalmak istiyorum, büyükşehirde 

olmasını istiyorum, köyde olmasını istiyorum, çocuklarıma yakın bir yerde olmasını 

istiyorum, kirası az olan bir yer olmasını istiyorum, arkadaşlarıma yakın olmasını 

istiyorum, cadde kenarı olmasını istiyorum, çocuklarımdan uzak bir yerde evimin olmasını 

istiyorum. 
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Tablo 42: Kadınların Mahkeme Sürecinden Beklentilerine Göre Dağılımı    
 

Mahkeme Sürecinden Beklentiler N % % 

Çocukların velayetinin bana verilmesini istiyorum 24 24,7 68,6 

Tazminat istemiyorum 21 21,6 60,0 

Maddi tazminat istiyorum 12 12,4 34,3 

Manevi tazminat istiyorum 12 12,4 34,3 

Kısa sürede boşanmak istiyorum 9 9,3 25,7 

Mal varlığımızdan bana düşen en yüksek payı almak istiyorum 5 5,2 14,3 

Ziynet ve özel eşyalarımı almak istiyorum 4 4,1 11,4 

Cezasını çekmesini istiyorum 4 4,1 11,4 

Çocukların velayetinin babaya verilmesini istiyorum 3 3,1 8,6 

Diğer 3 3,1 8,6 

Toplam 97 100,0 277,1 

Kadınların mahkeme sürecinden en büyük beklentisi % 68,6’yla çocuklarının kendisine 

verilmesidir. Kadınların mahkemeden diğer beklentileri % 34,3 maddi tazminat almak, % 

34,3 manevi tazminat almak, % 25,7 kısa sürede boşanmak, % 14,3 mal varlığından en 

yüksek payı almak, % 11,4 ziynet ve özel eşyalarını almak, % 11,4 eşinin cezasını 

çekmesi, % 8,6 çocuklarının velayetinin babaya verilmesi yönündedir. Kadınların % 60,0’ı 

tazminat istememektedir. 

Mahkeme sürecinden beklentilerde diğer seçeneğine verilen yanıtlar şöyledir: Üzerime 

olan arabayı almak, sorun çıkarmadan boşanmamızı sağlasınlar, eşimin çocuklarımı 

göstermesini sağlasınlar şeklindedir.  

Tablo 43: Kadınların Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan Beklentilerine Göre                  

Dağılımı    

Resmi Kurumlardan Beklentiler N % % 

İş bulmalarını istiyorum 26 37,6 74,3 

Maddi destek istiyorum 24 17,6 68,6 

Kira yardımı istiyorum 21 15,4 60,0 

Ücretsiz kreş hizmeti istiyorum 17 12,5 48,6 

Kadın konukevinde kalma süresinin daha uzun olmasını istiyorum 17 12,5 48,6 

Beklentim yok 1 0,7 2,9 

Diğer 5 3,7 14,3 

Toplam 101 100,0 317,3 
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Kadınların resmi kurumlardan en büyük beklentisi % 74,3’le iş bulma konusunda destek 

olunmasıdır. Kadınların resmi kurumlardan diğer beklentileri % 68,6 maddi destek, % 60,0 

kira yardımı, % 48,6 ücretsiz kreş hizmeti, % 48,6 kadın konukevinde kalma süresinin 

daha uzun olması yönündedir. Kadınlardan % 2,9’u ise hiçbir beklenti içerisinde değildir.  

Boşanma sonrası resmi kurumlardan beklentileri diğer seçeneğin de şöyledir: Kendi 

ayaklarım üzerinde durana kadar kadın konukevinde kalmak, içinde bulunduğum durum 

sakinleşen kadar kadın konukevinde kalmak, zor durumda olduğumda destek olsunlar, beni 

korusunlar yönündedir.  

3.1.4    Boşanma Sonrası Beklentilerle İlgili ki-kare ve Çapraz Analizler 

Bu bölümde, kişisel bilgilerle boşanmaya karar verme nedenleri arasında anlamlı bir ilişki 

olup olmadığını saptamak için ki-kare test analizlerine yer verilmiştir. Anket sayısı az 

olduğu için uygun koşulları sağlayan çapraz tablolar da ki-kare test analizi yapılmıştır.   

Tablo 44: “İş Yerinin Kolluk Kuvvetlerine Yakın Bir Yerde Olması İstemenin” ile 

“Eşten ya da Eşin Aileden Kaynaklanan Can Güvenliği Riski” Arasındaki 

İkili İlişki Durumu 

İş İle İlgili Beklentiler 

Eşten ya da Aileden Kaynaklanan Can 

Güvenliği Riski 

Evet Hayır/Diğer Toplam 

İş Yerinin Kolluk 

Kuvvetlerine 

Yakın Bir Yerde 

Olmasını İsteme 

Evet 
Sayı 7 5 12 

Sütun (%) 38,9% 29,4% 34,3% 

Hayır 
Sayı 11 12 23 

Sütun (%) 61,1% 70,6% 65,7% 

Toplam 
Sayı 18 17 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Pearson Ki-Kare (
2
) = 0,349 ve Anlamlılık Düzeyi (P) = 0,555; Olağanlık Katsayısı = 0,099  

Eşinden ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski bulunan kadınların %61,1’i 

iş yerinin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olmasıyla ilgili bir isteğinin olmadığı, sadece 

%38,9’unun iş yerinin kolluk kuvvetlerine yakın olması ile ilgili bir beklentisinin olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Eşten ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski 

bulunmayan kadınların ise %29,4’ü iş yerinin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olmasını 

isterken, %70,6’sı iş yerinin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olması ile ilgili bir 

beklentisinin olmadığı saptanmıştır. Pearson ki-kare testinin anlamlılık değeri (P), 0,05’ten 

büyük çıktığı için (P = 0, 555>0,05) iş yerimin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde 
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olmasını isteyip/ istememenin eşten ya da aileden kaynaklanan can güvenliği riskinden 

bağımsız olduğuna, birbirlerini etkilemediğine % 5 önem seviyesine karar verilir. 

Tablo 45: “Boşandıktan Sonra Eşin Çocuklarla İlgili Sorumluluklarını Yerine 

Getirmesini İstemenin” ile “Çocukların Annede Kalma Durumu” 

Arasındaki İkili İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 
Çocukların Annede Kalma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Eşin çocuklarla 

İlgili 

Sorumluluklarını 

Yerine Getirmesini 

İstemeyle 

Evet 
Sayı 15 5 20 

Sütun (%) 71,4% 35,7% 57,1% 

Hayır 
Sayı 6 9 15 

Sütun (%) 28,6% 64,3% 42,9% 

Toplam 
Sayı 21 14 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Pearson Ki-Kare (
2
) = 4,375 ve Anlamlılık Düzeyi (P) = 0,036; Olağanlık Katsayısı = 0,333 

Çocukları yanında kalan kadınların %71,4’ü boşandıktan sonra eşin çocuklarıyla ilgili 

sorumluluklarını yerine getirmesini isterken, %28,6’sının böyle bir beklentisinin olmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Çocukları yanında bulunmayan kadınların %35,7’si eşinin 

çocuklarla ilgili sorumluluklarını yerine getirmesini isterken, %64,3’ünün böyle bir 

beklentisinin olmadığı görülmüştür. Pearsonki-kare testinin anlamlılık değeri0,05’ten 

küçük çıktığı için (P = 0,036<0,05) boşandıktan sonra eşin çocuklarla ilgili 

sorumluluklarını yerine getirmesini istemeyle çocukların annede kalmasından bağımsız 

olmadığına, birbirlerini etkilediğine % 5 önem seviyesine karar verilir. 

Boşanma sonrası çiftlerin ebeveyn olarak sorumluluklarının devam ettiğini göstermektedir. 

Bu doğrultuda kadınlar çocuklarıyla ilgili sorumluluklarını yerine getirirken eski 

eşlerinden de çocuklarıyla ilgili sorumluluklarını yerine getirmelerini beklemektedirler 

Tablo 46:  “Boşandıktan Sonra Eşin Nafakayı Düzenli Olarak Ödemesini İstemenin” 

ile “Çocukların Annede Kalma Durumu” Arsındaki İkili İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 
Çocukların Annede Kalma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Eşin Nafakayı 

Düzenli Olarak 

Ödemesini 

İstemenin 

Evet 
Sayı 15 5 20 

Sütun (%) 71,4% 35,7% 57,1% 

Hayır 
Sayı 6 9 15 

Sütun (%) 28,6% 64,3% 42,9% 

Toplam 
Sayı 21 14 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Pearson Ki-Kare (
2
) = 4,375 ve Anlamlılık Düzeyi (P) = 0,036; Olağanlık Katsayısı = 0,333  
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Çocukları yanında kalan kadınların % 71,4’ü eşinin nafakayı düzenli olarak ödemesini 

isterken, % 28,6’sının böyle bir beklentisinin olmadığına ulaşılmıştır. Diğer yandan 

çocukları yanında kalmayan kadınların % 35’7si boşandıktan sonra eşinin nafakayı düzenli 

olarak ödemesini beklemektedir. Pearson ki-kare testinin anlamlılık değeri 0,05’ten küçük 

çıktığı için (P = 0,036< 0,05) boşandıktan sonra eşin nafakayı düzenli olarak ödemesini 

istemeyle çocukların annede kalmasından bağımsız olmadığına, bir birlerini etkilediğine % 

5 önem seviyesine karar verilir. 

Bu durum, çocukları yanında kalan kadınların kalmayanlara göre nafakaya daha çok 

ihtiyacı olduğunu göstermektedir.  

Tablo 47:  “Boşandıktan Sonra Eski Eşten Çocuklarla İlgili Sorumluluklarını Yerine 

Getirmesini İstemenin” ile “Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan 

Can Güvenliği Riski” Arasındaki İkili İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eski Eşten Beklentiler 

Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can 

Güvenliği Riski 

Evet Hayır/Bilmiyorum Toplam 

Çocuklarımızla 

İlgili 

Sorumluluklarını 

Yerine 

Getirmesini 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 8 12 20 

Sütun (%) 44,4% 70,6% 57,1% 

Hayır 
Sayı 10 5 15 

Sütun (%) 55,6% 29,4% 42,9% 

Toplam 
Sayı 18 17 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Pearson Ki-Kare (
2
) = 2,440 ve Anlamlılık Düzeyi (P) = 0,118; Olağanlık Katsayısı = 0,255 

Eşinden ya da eşin ailesinden can güveliği riski olan kadınların % 44,4’ü eşin çocuklarıyla 

ilgili sorumluluklarını yerine getirmesini beklerken, % 55,6’sının böyle bir beklentisi 

olmadığı görülmüştür. Eşinden ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski 

bulunmayan yada bilmediğini söyleyen kadınların ise % 70,6’sı eşinin çocuklarla ilgili 

sorumluklarını yerine getirmesini beklerken, % 29,4’ünün böyle bir beklentisi olmadığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Pearson ki-kare testinin anlamlılık değeri 0,05’ten büyük çıktığı için 

(P = 0,05< 0,118) boşandıktan sonra eski eşiyle çocuklarla ilgili sorumluluklarını yerine 

getirmesini istemenin eşten ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riskinden 

bağımsız olduğuna, bir birlerini etkilemediğine % 5 önem seviyesine karar verilir. 

 



 
 

91 
 

Tablo 48: “Boşandıktan Sonra Eski Eşinden Nafakayı Düzenli Olarak Ödemesini 

İstemenin” ile “Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can Güvenliği 

Riskiyle İlişki Olup Olmadığı” Arasındaki İkili İlişki Durumu 

 

Boşandıktan Sonra Eski Eşten Beklentiler 

Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can 

Güvenliği Riski 

Evet 
Hayır/ 

Bilmiyorum 
Toplam 

Eşimin Nafakayı 

Düzenli Olarak 

Ödemesini 

İstemenin 

Evet 
Sayı 10 10 20 

Sütun (%) 55,6% 58,8% 57,1% 

Hayır 
Sayı 8 7 15 

Sütun (%) 44,4% 41,2% 42,9% 

Toplam 
Sayı 18 17 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Pearson Ki-Kare (
2
) = 0,038 ve Anlamlılık Düzeyi (P) = 0,845; Olağanlık Katsayısı = 0,033 

Eşinden ya da eşinin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski bulunan kadınların % 

55,6’sı eşin nafakayı düzenli olarak ödemesini isterken, % 44,4’ü eşinin nafakayı düzenli 

olarak ödemesini beklememektedir. Ayrıca can güvenliği riski bulunmayan kadınların % 

58,8’i eşinin düzenli olarak nafaka ödemesini beklerken, % 41,2’sinin bu yönde bir 

beklentisinin olmadığı görülmektedir. Pearson ki-kare testinin anlamlılık değeri 0,05’ten 

büyük çıktığı için ( P = 0,05< 0,845) boşandıktan sonra eski eşiyle nafakayı düzenli olarak 

ödemesini istemenin eşten ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riskinden 

bağımsız olduğuna, bir birlerini etkilemediğine % 5 önem seviyesine karar verilir. 

Tablo 49:  “Mesai Saatleri Sabit Olan Bir İşte Çalışmak İstemenin” ile “Çocuk Sahibi 

Olma Durumuyla İlişki Olup Olmadığı” Arasındaki İkili İlişki Durumu  

İşle İlgili Beklentiler 
Çocuk Sahibi Olma 

Evet Hayır Toplam 

Mesai Saatleri 

Sabit Olan Bir 

İşte Çalışmak 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 14 2 16 

Sütun (%) 48,3% 33,3% 45,7% 

Hayır 
Sayı 15 4 19 

Sütun (%) 51,7% 66,7% 54,3% 

Toplam 
Sayı 29 6 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çocuk sahibi olan kadınların % 48,3’ü mesai saatleri sabit bir işte çalışmak isterken, % 

51,7’sinin mesai saatleri sabit bir işte çalışmak gibi bir beklentisi yoktur. Ayrıca çocuğu 

olmayan kadınların % 33,3’ü mesai saatleri sabit bir işte çalışmak isterken, % 66,7’sinin bu 

yönde bir beklentisinin olmadığı görülmektedir.  
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Tablo 50: “Boşandıktan Sonra Eşten Bir Beklentinin Olup Olmamanın” ile 

“Çocukların Annede Kalma Durumuyla İlişkili Olup Olmadığı” 

Arasındaki İkili İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 
Çocukların Annede Kalma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Bir Beklentim 

Yok 

Evet 
Sayı 1 5 6 

Sütun (%) 4,8% 35,7% 17,1% 

Hayır 
Sayı 20 9 29 

Sütun (%) 95,2% 64,3% 82,9% 

Toplam 
Sayı 21 14 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çocukları yanında kalan kadınların % 4,8’i boşandıktan sonra eşlerinden bir beklentileri 

olmadığını söylerken, % 95,2’sinin boşanma sonrası eşlerinden beklentileri bulunmaktadır. 

Çocukları yanında kalmayan kadınların ise % 35,7’sinin eşlerinden bir beklentileri 

bulunmazken, % 64,3’ünün boşanma sonrası eşlerinden beklentileri bulunmaktadır.  

Çocuğu yanında olan kadınların neredeyse tamamı eşinden beklenti içerisindedir. Eşinin 

nafakayı düzenli olarak isteme ve eşin çocuklarla ilgili sorumluluklarını yerine getirmesi 

istediği düşünüldüğünde sonucun bu yönde çıkması olağan gözükmektedir.  

Tablo 51: “Boşandıktan Sonra Eşi Bir Daha Görmek İstemenin” ile “Çocukların 

Annede Kalma Durumuyla İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki 

Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 
Çocukların Annede Kalma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Eşimi Bir Daha 

Görmek 

İstemiyorum 

Evet 
Sayı 10 13 23 

Sütun (%) 47,6% 92,9% 65,7% 

Hayır 
Sayı 11 1 12 

Sütun (%) 52,4% 7,1% 34,3% 

Toplam 
Sayı 21 14 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çocukları yanında kalan kadınların % 47,6’sı eşini bir daha görmek istemediğini 

söylerken, % 52,4’ünün bu yönde isteği bulunmamaktadır. Çocukları yanında kalmayan 

kadınların % 92,9’u eşini bir daha görmek istemezken, % 7,1’i aksı yönde bir beklenti 

içindedir.  
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Tablo 52:  “Boşandıktan Sonra Eşle Dostça Bir İletişime Devam Etmek İstemenin” ile 

“Çocukların Annede Kalma Durumuyla İlişkili Olup Olmadığı” 

Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 
Çocukların Annede Kalma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Eski Eşiyle 

Dostça Bir 

İletişim Devam 

Ettirmek 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 6 1 7 

Sütun (%) 28,6% 7,1% 20,0% 

Hayır 
Sayı 15 13 28 

Sütun (%) 71,4% 92,9% 80,0% 

Toplam 
Sayı 21 14 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çocukları yanında kalan kadınların % 28,6’sı eşimle dostça bir iletişim ile devam etmek 

istiyorum derken, % 71,4’ü ise konuyla ilgili olumsuz yönde düşünmektedir. Çocukları 

yanında kalmayan kadınların ise % 7,1’i eşiyle dostça bir iletişimle devam etmek istiyorum 

derken, % 92,9’unun bu yönde bir beklentisi yoktur.  

Tablo 53: “Boşandıktan Sonra Eşten Bir Beklentinin Olup Olmamanın” ile “Eşten ya 

da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can Güveliği Riskiyle İlişkili Olup 

Olmadığı” Arasındaki ilişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 

Eşten Ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan 

Can Güvenliği Riski 

Evet 
Hayır/ 

Bilmiyorum 
Toplam 

Bir Beklentinin 

Yok 

Evet 
Sayı 4 2 6 

Sütun (%) 22,2% 11,8% 17,1% 

Hayır 
Sayı 14 15 29 

Sütun (%) 77,8% 88,2% 82,9% 

Toplam 
Sayı 18 17 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Eşten ya da eşin ailesinde can güvenliği riski bulunan kadınların % 22,2’si eşinden bir 

beklentisinin olmadığını söylerken, % 77,8’inin eşinden boşanma sonrası beklentisinin 

olduğu görülmektedir. Eşinden ya da ailesinde can güvenliği riski bulunmayan kadınların 

% 11,8’inin eşinden bir beklentisi yokken, % 88,2’sinin beklentisi vardır. 

Can güvenliği riski olan ve olmayan kadınların geneli eşinden beklenti içerisindedir. Can 

güvenliği riski taşıyan kadınların oranının yüksek çıkması eşin çocuklarla ilgili 
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sorumlulukları yerine getirmesi ve nafakayı düzenli olarak ödenmesinin istenmesiyle 

ilgilidir.  

Tablo 54: “Boşandıktan Sonra Eşi Bir Daha Görmek İstemenin” ile “Eşten ya da 

Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can Güvenliği Riskiyle İlişkili Olup 

Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 

Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can 

Güvenliği Riski 

Evet 
Hayır/ 

Bilmiyorum 
Toplam 

Eşimi Bir Daha 

Görmek 

İstemiyorum 

Evet 
Sayı 15 8 23 

Sütun (%) 83,3% 47,1% 65,7% 

Hayır 
Sayı 3 9 12 

Sütun (%) 16,7% 52,9% 34,3% 

Toplam 
Sayı 18 17 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Eşten ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski bulunan kadınların % 83,3’ü 

eşini bir daha görmek istemezken, % 16,7’si aksi yönde düşünmektedir. Eşten ya da eşin 

ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski bulunmayan kadınların ise % 47,1’i eşini bir 

daha görmek istemezken, % 52,9’u bu yönde düşünmemektedir. Kadınların % 65,7 si eşini 

bir daha görmek istemeyenler oluşmaktadır. 

Tablo 55:  “Boşandıktan Sonra Eşle Dostça Bir İletişimle Devam Etmek İstemenin” 

ile “Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can Güvenliği Riskiyle 

İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Eşten Beklentiler 

Eşten ya da Eşin Ailesinden Kaynaklanan Can 

Güvenliği Riski 

Evet 
Hayır/ 

Bilmiyorum 
Toplam 

Eski Eşiyle 

Dostça Bir 

İletişim Devam 

Ettirmek 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 1 6 7 

Sütun (%) 5,6% 35,3% 20,0% 

Hayır 
Sayı 17 11 28 

Sütun (%) 94,4% 64,7% 80,0% 

Toplam 
Sayı 18 17 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Eşinden ya da eşin ailesinden kaynaklanan can güvenliği riski bulunan kadınların % 5,6’sı 

eşiyle dostça bir iletişim kurmak isterken, % 94,4’ü aksi yönde düşünmektedir. Eşinden ya 
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da eşin ailesinden can güvenliği riski bulunmayan kadınların % 35,3’ü eşiyle dostça bir 

iletişime devam etmek isterken, % 64,7’si bu yönde düşünmemektedir.  

Tablo 56:  “Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan Beklenti Durumu” ile “Çalışma 

Durumuyla İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan 

Beklentiler 

Çalışma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Beklentim Yok 

Evet 
Sayı 1 0 1 

Sütun (%) 16,7% 0,0% 2,9% 

Hayır 
Sayı 5 29 34 

Sütun (%) 83,3% 100,0% 97,1% 

Toplam 
Sayı 6 29 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çalışan kadınların % 16,7’sinin resmi kurumlardan bir beklentisi yokken, % 83,3’ü resmi 

kurumlar beklenti içerisindedir. Çalışmayan kadınların tamamının resmi kurumlardan 

beklentisi bulunmaktadır. 

Tablo 57: “Kadın Konukevinde Kalma Süresinin Daha Uzun Olmasını İstemenin” ile 

“Çalışma Durumuyla İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan 

Beklentiler 

Çalışma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Kadın 

Konukevinde 

Kalma Süresinin 

Daha Uzun 

Olmasını 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 3 14 17 

Sütun (%) 50,0% 48,3% 48,6% 

Hayır 
Sayı 3 15 18 

Sütun (%) 50,0% 51,7% 51,4% 

Toplam 
Sayı 6 29 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çalışan kadınların yarısı kadın konukevinde kalma süresinin daha uzun olmasını isterken, 

diğer yarısının bu yönde bir isteği bulunmamaktadır. Çalışmayan kadınların % 48,3’ü 

kadın konukevinde kalma süresinin daha uzun olmasını isterken, % 51,7’si bu yönde bir 

istek belirmemiştir. 
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Tablo 58: “Resmi Kurumlardan İş Bulmasını İstemenin” ile “Çalışma Durumuyla 

İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan 

Beklentiler 

Çalışma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

İş Bulmalarını 

İstiyiyorum 

Evet 
Sayı 2 24 26 

Sütun (%) 33,3% 82,8% 74,3% 

Hayır 
Sayı 4 5 9 

Sütun (%) 66,7% 17,2% 25,7% 

Toplam 
Sayı 6 29 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çalışan kadınların % 33,3’ü resmi kurumlardan iş bulmalarını isterken, % 66,7’sinin bu 

yönde bir beklentisi bulunmamaktadır. Çalışmayan kadınlara bakıldığında ise % 82,8’i 

resmi kurumlardan iş bulmalarını isterken % 17,2’sinin böyle bir beklenti içerisinde 

değildir.  

Tablo 59: “Resmi Kurumlardan Eşya Desteği İstemenin” ile “Çalışma Durumuyla 

İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan 

Beklentiler 

Çalışma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Eşya Desteği 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 4 21 25 

Sütun (%) 66,7% 72,4% 71,4% 

Hayır 
Sayı 2 8 10 

Sütun (%) 33,3% 27,6% 28,6% 

Toplam 
Sayı 6 29 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çalışan kadınların % 67,7’si resmi kurumlardan eşya desteği beklerken, % 33,3’ünün bu 

yönde bir beklentisi yoktur. Çalışmayan kadınlara bakıldığında ise % 72,4’ü eşya desteği 

isterken % 27,6’sının bu yönde bir beklentisi bulunmamaktadır. 
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Tablo 60: “Resmi Kurumlardan Kira Yardımı İstemenin” ile “Çalışma Durumuyla 

İlişkili Olup Olmadığı” Arasındaki İlişki Durumu 

Boşandıktan Sonra Resmi Kurumlardan 

Beklentiler 

Çalışma Durumu 

Evet Hayır Toplam 

Kira Yardımı 

İstiyorum 

Evet 
Sayı 3 18 21 

Sütun (%) 50,0% 62,1% 60,0% 

Hayır 
Sayı 3 11 14 

Sütun (%) 50,0% 37,9% 40,0% 

Toplam 
Sayı 6 29 35 

Sütun (%) 100,0% 100,0% 100,0% 

Çalışan kadınların % 50’sı resmi kurumlardan kira yardımı isterken, % 50’sinin bu yönde 

bir beklentisi olmadığı görülmektedir. Çalışmayan kadınlardaki duruma bakıldığında % 

62,1’i kira yardımı isterken, % 37,9’unun bu yönde bir beklentisi yoktur. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Günümüzde kadına yönelik şiddet toplumsal bir sorun olarak algılanmakta, kamu, sivil 

toplum kuruluşları, uluslararası kurum ve kuruluşların çabalarına rağmen varlığını 

sürdürmektedir. Eşinden şiddet gören kadınların bir kısmı sorunun çözümünü boşanmada 

aramaktadır. Boşanma sorunu bazı yönleriyle çözerken, kadın boşanma kararı ve 

sonrasında farklı sorunlarla yüz yüze kalmaktadır. Eşinden şiddet görmüş kadınların 

boşanma sonrası hayatlarını yeniden idame ettirmeleri ve geleceğe güvenle bakabilmeleri 

için kadının evlilikte eşinden görmüş olduğu şiddet, boşanmaya nasıl karar verdiği ve 

kadının boşanma sonrasındaki beklentilerinin neler olduğunun çok iyi araştırılması ve 

çözümler üretilmesi gerektirmektedir. Bu araştırmayla Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığı’na bağlı Ankara’da bulunan 4 kadın konukevinden birinde kalan eşlerinden 

şiddet görmüş kadınların; eşinden görmüş olduğu şiddet, boşanmaya nasıl karar verdiği, 

boşanma sonrasındaki beklentilerinin neler olduğu belirlenmeye çalışılmıştır. 

Araştırmaya katılan kadınların yarısından fazlasının evliliğindeki sorunları, evliliğinin 

başında başladığı ve % 68,6’sının ise her gün şiddete maruz kaldığı bulunmuştur. 

Araştırma sonucuna göre, kadınların tamamı eşinden psikolojik şiddet görmüştür. 

Kadınların % 85,7’si fiziksel ve ekonomik şiddete, % 51,4’ü ise cinsel şiddete maruz 

kalmıştır. Kadınların yarısına yakını eşinden 1 ile 5 yıl aralığında şiddet gördüğünü 

belirtmiştir. Araştırmaya katılan kadınlar eş şiddetinin yanında, eşinin aile yakınları 

tarafından da şiddet içerikli davranışlara maruz kalmıştır. Kadınların % 78,9’u 

kayınvalidesinden, % 63,2’si kayınpederinden, % 21,1’i kayınbiraderinden, % 10,5’i ise 

eltisinden şiddet görmüştür. Şiddet olgusu sadece kadınla sınırlı kalmamış, eş tarafından 

çocukların % 66,6’sı da şiddet görmüştür.  

Araştırmaya katılan dört kadından üçü boşanma kararını kendisi almıştır. Boşanma 

kararının alınmasında iki kadından birinde diğer insanların etkisinin olduğu görülmüştür. 

Boşanma kararına kadın ve eşinin dışında % 41,2 ile eşin ailesinin kadını istememesi, % 

23,5 kadının ailesinin destek ve teşviki, % 17,6 ise kadının arkadaşlarının destek ve teşviki 

etkili olmuştur. Boşanma kararı veya sonrasında iki kadından biri can güvenliği endişesi 

yaşadığını belirtmiştir.  

Alan yazında, eşinden şiddet görmüş kadınların boşanma sonrası beklentileriyle ilgili 

doğrudan yapılmış bir çalışmaya rastlanmamıştır. Kadınların boşanma sonrası 
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beklentilerinin belirlenmesi, kadının evlilikte eşinden görmüş olduğu şiddetin psikososyal 

boyutu hakkında önemli bilgiler verdiği gibi boşanma sonrasında kadınların hayatlarını 

sağlıklı bir şekilde kurabilmeleri açısından kadınlara yönelik yapılacak çalışmalara da yol 

göstermektedir. Araştırma bulgularına göre her beş kadından dördü boşandıktan sonra 

özgürlüğünü yaşamak istemektedir. Yine iki kadından biri boşanma sonrası sosyal 

faaliyetlere katılmak, farklı yerleri gezip görmek istediğini belirtmiştir. Kadınların yüksek 

oranda özgürlüğünü yaşamak, sosyal faaliyetlere katılmak ve farklı yerleri gezip görme 

isteği evlilikleri süresince yaşamış oldukları psikososyal ve ekonomik sorunlarla 

açıklanabilir.  

Araştırmaya katılan her dört kadından üçü boşandıktan sonra iş yerinin güvenli bir yerde 

olmasını, üç kadında biri ise işyerinin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olmasını 

istemektedir. Bu duruma, iki kadından birinin boşanma sonrası can güvenliği tehlikesi 

yaşaması ve boşanmış kadınların çevreden almış oldukları olumsuz tepkilerin neden 

olduğu düşünülmektedir. Kadınların  % 45,7’si mesai saatleri sabit olan bir işte, % 14,3’ü 

ise yarı zamanlı bir işte çalışmak istemektedir. Bunun nedeni ise özellikle çocuğu olan 

kadınların çocuklarının gereksinimlerine zaman ayırma zorunluluğundan kaynaklandığı 

düşünülmektedir.  

Kadınların iş arkadaşlarından en önemli beklentisi % 62,9 ile iyi ahlak sahibi olmalarıdır. 

Yine kadınların % 11,4’ü iş arkadaşlarının hayatlarını sorgulamamaları ve mesafeli 

olmalarıyla ilgili beklentileri içermektedir. Bu beklentilerin nedeni, kadına yönelik 

boşanma sonrası toplumun olumsuz algılarıyla açıklanabilir. 

Araştırmaya katılan kadınların çocuklarından en önemli beklentisi iyi bir eğitim 

almalarıdır. Her on kadından dokuzu çocuğunun iyi bir eğitim almasını istemektedir. 

Kadınların çocuklarının iyi bir eğitim almasında yüksek beklenti içerisinde olmasının 

nedeni her beş kadından dördünün çalışmadığı da düşünüldüğünde çocuklarının iyi bir 

mesleğinin olması, kendi ayaklarının üstünde durmaları ve kendilerinin yaşamış olduğu 

sorunları çocuklarının yaşamasını istememelerinden kaynaklandığı söylenebilir.  

Boşanma sonrası iki kadından biri ailesinin manevi desteğine ihtiyaç duyduğunu 

belirtmiştir. Aileden diğer beklentiler ise % 22,9 maddi destek sağlamaları ve % 17,1 ise 

kadının çalışma saatlerinde çocuklarının bakımına destek olmalarıdır. Boşanma sonrası 

kadınların % 42,9’unun ailesinden bir beklentisi bulunmamaktadır. Bu durum kadının 
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boşanma sonrası kendi sorunlarının üstesinden gelebilmesi veya kendi ayakları üzerinde 

durabilmesinden kaynaklanmamaktadır. İlgili soruya verilen cevaplar bağlamında anket 

katılan kadınların cevapları tek tek incelendiğinde kadınların ailesinden beklentisinin 

olmamasının nedeni, boşanma sürecinde kendi ailesinden görmüş olduğu psikolojik, sosyal 

ve ekonomik sorunların neden olduğu görülmektedir.  

Araştırmaya katılan her üç kadından ikisi boşanma sonrası eşini bir daha görmek 

istememektedir. Boşanma sonrası kadınların eşlerinden en büyük beklentisi % 57,1’le 

eşinin nafakayı düzenli ödemesi ve çocuklarıyla ilgilenmesidir. Kadınların % 20’si ise 

eşiyle boşandıktan sonra dostça bir iletişime devam etmek istemektedir. Bu duruma, 

kadının eşinden şiddet görmüş olmasına rağmen, çocuklarının yetiştirilmesinde ortak 

sorumluluklarının olmasının neden olduğu düşünülmektedir.  

Kadınların % 77,1’i boşanma sonrası evini sadece çocuklarıyla paylaşmak istediğini 

belirtmiştir. Bu durum, günümüzde aile yapılarının çekirdek aile olması ve kadınların % 

42,9’unun kendi ailesinden bir beklentisinin olmamasıyla açıklanabilir.  

Araştırmaya katılan kadınların evlerinin konumuyla ilgili en önemli beklentisi % 64,7’yle 

evinin iyi bir semtte olması ve işine yürüme mesafesinde olmasıdır. Kadınların evinlerinin 

konumuyla ilgili bir diğer önemli beklentisi ise çocuklarının okuluna yürüme mesafesinde 

olmasıdır. Her üç kadından birinin evinin konumunun kolluk kuvvetlerine yakın olması 

isteği bulunmaktadır. Bu durum, kadınların can güvenliği tedirginliğiyle açıklanabilir.  

Kadınların mahkeme sürecinden en önemli beklentisi % 68,6’yla çocuklarının velayetinin 

kendisine verilmesidir. Kadınların % 34,3’ü mahkemeden maddi ve manevi tazminat 

beklentisi içerisindeyken, % 60’ının tazminat istememesi kadınların % 82,9’unun 

çalışmadığı düşünüldüğünde ilginç bulunmuştur. Bu duruma, kadınların can güvenliği 

endişesiyle eşleriyle bir daha görüşmeme istemi, eşinin nafaka ödeyecek gücünün 

olmaması, eşin nafaka ödemede güçlük çıkarması ve şiddetin yaşatmış olduğu psikososyal 

etkenlerin neden olduğu söylenebilir. 

Resmi kurumlardan her dört kadından üçü iş bulma konusunda kendisine yardımcı 

olunmasını beklemektedir. Boşanma sonrası resmi kurumlardan diğer beklentiler % 60 kira 

yardımı, % 48,6 ise kreş desteğidir. Kadınların % 82,9’u çalışmadığı için bu beklentilerin 

çıkması normal olarak görülmektedir. Öte yandan kadın konukevinde kalan iki kadından 
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biri kadın konukevinde kalma süresinin artırılmasını talep etmektedir. Bu durum, kadının, 

kadın konukevinden ayrıldıktan sonra kendi ayakları üzerinde durabilecek psikolojik, 

sosyal ve ekonomik yönden daha hazır olmadığının göstergesi olabilir. Ayrıca, kadın 

konukevileri kadınlara daha güvenli bir ortam sağladığı için eşten gelebilecek tehditler 

konusunda da kadınların kendini daha güvende hissetmesini sağlamaktadır. 

Kadın konukevinde kalan eşinden şiddet görmüş kadınların boşanma sonrası süreçte kendi 

ayaklarının üzerinde durmaları, gelecekleriyle ilgili planlar yapmaları ve hayata 

geçirmelerinde aşağıdaki hususlarda desteklenmelerinin önemli olduğu düşünülmektedir.  

Uygulayıcılara Yönelik Öneriler 

- Kadın konukevinde kalan kadınların yaşamış olduğu şiddetle ilgili travmanın 

sağaltımı için kadına ve şiddete maruz kalmış veya tanık olmuş çocuklarına 

yönelik psikolojik destek sağlanmalıdır.  

- Kadın konukevinde kalan kadınların boşanma kararını alması, boşanma sırası 

ve boşanma sonrasında kadınların süreci sorunsuz atlatmaları için kadının eşi, 

eşin ailesi ve kendi ailesine yönelik psikososyal destek eğitim programları 

sunulmalıdır.   

- Kadınlar hakları konusunda bilinçlendirilmelidir.  

- Kadın konukevlerinde kalan kadınların toplumsal yaşama entegre olmaları, 

yaşamış oldukları şiddetin olumsuzluklarını atmaları için kamu, yerel 

yönetimler, sivil toplum kuruluşlarının hazırlamış olduğu sosyal, kültürel ve 

sanatsal çalışmalara katılmaları desteklenmelidir.  

- Araştırma sonucuna göre ankete katılan kadınların tümü psikolojik şiddet 

görmüş ve çoğunluğu eşleri tarafından kamusal alandan uzak tutulmuştur. 

Dışarıdaki işlerin sorumluğunu alan erkek kadını birçok açıdan kendine bağımlı 

hale getirmiştir. Evlilik öncesinde babanın, evlilik sırasında da eşin 

himayesinde olan kadınlar tek başlarına dışarıda bir iş yaparken tedirginlik 

(hastane işlemleri, adli işlemler vb.) yaşamaktadır. Toplumsal yaşamda aşırı 

derecede edilgen ve kendi ayakları üzerinde durma konusunda güçlük yaşayan 

kadınlar kadın konukevi hizmetlerinin sunmuş olduğu refakat hizmetiyle de 

kamuya bağımlı hale gelmektedir. Refakat hizmetlerinin planlanmasında ve 

yerine getirilmesinde kadınların kendi işlerini kendilerinin takip etmeleri 
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sağlanmalıdır. Böylelikle kadınlar bağımsız hayata geçtiklerinde kamusal 

alanda yapacakları işler konusunda güçlenmeleri ve özgüvenlerinin artırılması 

sağlanabilir. Can güvenliği riski olan kadınlarda bu durumu gerçekleştirmek 

pek mümkün olmasa da diğer hizmet alan kadınlar için uygulanabilir. 

Politika yapıcılara Yönelik Öneriler 

- Araştırmaya katılan kadınların % 77,1’inin mesleği bulunmamakta, % 82,9’u 

ise çalışmamaktadır. Bu durum kadınların boşanma sürecinde ve sonrasında 

ekonomik yönden desteklenmesini zorunlu kılmaktadır. Kadınlara yönelik 

ekonomik destek kısa vade de yaşamını idame ettirebileceği temel 

gereksinimlerin karşılanmasına yönelik olmalıdır. Uzun vade de ise kadınların 

meslek sahibi olabileceği İŞKUR’un eşgüdümüyle planlanmış iş garantili 

eğitim programları hazırlanmalıdır. Ayrıca, 4857 sayılı İş Kanunun 30. maddesi 

gereğince engelli ve hükümlü çalıştırma zorunluluğu ve 657 sayılı Devlet 

Memurları Kanunu’nun 53. maddesinde yer alan engelli memur çalıştırma 

zorunluluğu kapsamında özellikle can güvenliği yaşayan kadınlara yönelik de 

pozitif ayrım gerektiren yasal düzenlemelere yer verilmelidir.  

- Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi hakkında yönetmeliğin 23. 

maddesi geliri olmayan kadınlara ve beraberindeki çocuklarına yönelik harçlık 

verilmesini hükmetmektedir. Bu harçlıkla kadınlar ve beraberindeki çocuklar 

kadın konukevinin vermiş olduğu hizmetler dışındaki ihtiyaçlarını 

karşılamaktadır. Mevcut uygulamada kadın konukevinde kalan kadınlara 

kaldığı gün üzerinden harçlıklarının hesaplanarak ödenmesi, kadının bazen bir 

aya yakın süre kişisel harcamalarında (adli işlemler, yol masrafı, ilaç vb.) maddi 

sorunlar yaşamasına neden olabilmektedir. Bu nedenle, kadına ve beraberindeki 

çocuğuna verilen harçlıklar kadınların kadın konukevinde kalmaya başladığı ilk 

günden itibaren peşin ödenmelidir.  

- Kadın konukevinde kalan kadınlara yönelik çalışmaların yürütülmesinde sağlık, 

eğitim, adli makam çalışanlarının eşgüdüm halinde çalışması sağlanmalıdır. 

Ayrıca toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadına yönelik şiddet konusunda 

bilinçlendirilmelidir.  
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- İŞKUR bünyesinde toplumsal cinsiyet ve kadına yönelik şiddet konusunda 

uzman meslek elemanlarının istihdamı sağlanmalıdır. İŞKUR’da toplumsal 

cinsiyet ve kadına yönelik şiddet konusunda uzman kişilerin istihdamı, 

kadınların meslek ve iş edinmesinde yaşanan sorunların bütüncül olarak ele 

alınması ve çözümlerinin üretilmesinde önemli katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir.  

- Kadınlar yaşamış olduğu şiddeti çeşitli nedenlerle her zaman adli makamlara 

iletememektedir. Bu nedenle, şiddet davranışları gizli kalmakta ve kadınlar 

şiddet görmeye devam etmektedir. Adli makamlara müracaat eden kadınların 

şiddet sorununa devletin var olan imkânlarının bütüncül olarak harekete 

geçirilmesi ve kadının şiddet davranışı sonrasında yaşamış olduğu sorunun 

çözüleceğine yönelik inancının artırılmasında bu kurumlardaki personelin 

tutum ve davranışlarının etkili olduğu düşünülmektedir. Öte yandan, şiddete 

maruz kalan kadınların sorunlarının çözümünde adli makamlarda bulunan 

personelin konu hakkında uzman olması ve sorununun çözüleceğine yönelik 

olumlu algısı şiddete maruz kalan kadınların konuyu adli makamlardan 

gizlemelerini de azaltacaktır. Bu nedenle, adli makamlarda kadına yönelik 

şiddet konusunda uzman personel çalıştırılmalıdır. Uzman personelin olmadığı 

adli makamlarda ise var olan personelle yönelik hizmet içi eğitimler 

düzenlenmelidir.  

- Devlet tarafından Özel Kreş ve Gündüz Bakımevleri İle Özel Çocuk 

Kulüplerinin Kuruluş ve İşleyiş Esasları Hakkında Yönetmeliği Madde 50 

gereğince kuruluşların kapasitelerinin yüzde üçü, il müdürlüğünce tespit 

edilecek çocukların ücretsiz yararlanması için ayrılır şeklinde yer verilmiştir. 

Genellikle kreş hizmet saatlerinin 07.00-19.00 saatleri arasında hizmet sunduğu 

bilinmektedir. Araştırmaya katılan kadınları % 42,9’unun ailelerinden hiçbir 

beklentisinin olmadığını ve kadınların genelde özel sektörde çalışacağı 

düşünüldüğünde, özellikle küçük çocuklu kadınların çocuklarını bırakacak yer 

endişesi duymaktadır. Yine aynı yönetmelik madde 39’a göre hafta içi mesai 

saatlerine ilave olarak, gece saatleri ve hafta sonu tatillerinde faaliyetlerini 

sürdürmek isteyen kuruluşların izin alarak faaliyet gösterebilmektedir. 
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Kadınların çocuklarını bırakacakları yer endişesi taşımamaları için kreşlerin geç 

saatlere kadar çalışmasıyla ilgili teşvik edilmeli ve desteklenmelidir. 

- Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkındaki Yönetmeliğin 13. 

maddesi oniki yaşından büyük erkek çocuğu olan kadınların can güvenliği riski 

olmaması kaydıyla talep etmeleri ve ŞÖNİM tarafından uygun görülmesi 

durumunda kira ve iaşesi karşılanmak üzere bağımsız bir ev 

kiralayabilmektedir. Kadınlara bu konuyla ilgili bilgilendirilme ve yönlendirme 

yapılmalıdır. Ayrıca bu madde kadın konukevinde kalmak için ŞÖNİM’e gelen, 

çocuklu veya çocuksuz can güvenliği riski olmayan diğer kadınlar içinde 

uygulanmasına yönelik gerekli yasal düzenleme yapılmalıdır.  

- Kadın konukevinde kalan kadınlar SED’in kesilmemesi için sigortasız işlerde 

çalışmaktadır. Bu durum, kayıt dışı istihdama neden olduğu gibi kadının sosyal 

güvence hakkından da vazgeçmesine neden olmaktadır. Kadının, kayıt dışı 

istihdam konusunda bilinçlendirilmesi önemlidir.  

- Kadın konukevinde kalan ve bu süreçte boşanan kadınlara bağımsız yaşama 

geçişte, bir evde bulunması gereken asgari eşyanın temini konusunda ayni veya 

nakdi destek sağlanmalıdır.      

- Kadın konukevinde kalan kadınların bağımsız hayata geçmeden önce bilinçli 

tüketim, bütçe planlama başta olmak üzere aile kaynak yönetimi konularında 

alanında uzman kişiler tarafından bilinçlendirilmeleri sağlanmalıdır. Ayrıca, 

kadın konukevinde kalma süresini tamamlayan kadınlara ihtiyaç duyduklarında 

izleme ve destek çalışmaları aile ve tüketici ekonomistleri tarafından da 

verilmelidir.  

- Evlenecek çiftlere evlilik konusunda bilinçlendirme eğitim programları 

hazırlanmalı ve zorunluluk taşımalıdır. Evliliğin ne olduğu, evlilikte 

karşılaşılacak sorunlar ve sorunları çözmede izlenecek yollar konusunda çiftler 

uzman kişiler tarafından bilgilendirilmelidir.  

- Kadınlara yönelik toplumsal cinsiyet eşitsizliğine neden olan konular 

araştırılmalı ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğine neden olan konularla ilgili yasal 

düzenlemeler yapılmalı, yazılı ve görsel basında kamu spotları hazırlanmalıdır. 

Ayrıca, toplumsal cinsiyet eşitliği çocukluk çağlarından itibaren eğitim 

kitaplarında çocukların yaşlarına uygun şekilde anlatılmadır. 
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- Kadın konukevinde kalan kadınların boşanma sürecinde eşinden veya 

ailesinden can güvenliği riski var ise eşine veya eşinin ailesine yönelik yasal 

yaptırımların yanında zorunlu psikolojik destek çalışmalarına da yer 

verilmelidir.  

- Kadın konukevleri hakkında doğru bilgilendirmeler yapılmalıdır. Kadın 

konukevine ihtiyaç duyan tüm kadınların devletin sunmuş olduğu imkânlardan 

faydalanmaları sağlanmalıdır.  

- Kadın konukevlerinde aynı oda/daire de birden fazla aile kalabilmektedir. Bu 

durum travmatik bir süreçten geçen kadın ve çocukların birçok güçlük 

yaşamasına neden olmaktadır. Kadın konukevleri standartlarında her aile için 

ayrı bir oda/daire planlanmalıdır. 

Araştırmacılara Yönelik Öneriler  

- Kadına yönelik hizmetlerin daha kaliteli ve etkin bir şekilde sunulmasında 

alandaki sorunların analizi ve çözümlerin geliştirilmesi önem arz etmektedir. 

Bu bağlamda, kadının kadın konukevine gelmeden önce, kadın konukevinde 

kalma sürecinde ve bağımsız yaşamaya geçişinde sunulan kamu hizmetinin 

niteliğine yönelik araştırmalar yapılmalıdır. Ayrıca, kadının belirtilen 

süreçlerde yaşamış olduğu güçlükler ve yaşadığı güçlüklere yönelik beklentileri 

de farklı boyutlarıyla araştırılmalıdır.  
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EKLER 

A. BİLGİLENDİRİLMİŞ ONAM FORMU 

LÜTFEN BU DÖKÜMANI DİKKATLİCE OKUMAK İÇİN ZAMAN AYIRINIZ 

Sizi Ayça GÖZÜM tarafından yürütülen “Kadın Konukevinde Kalan Eşlerinden Şiddet 

Görmüş Kadınların Boşanma Sonrası Beklentileri” başlıklı araştırmaya davet ediyoruz. 

Bu araştırmaya katılıp katılmama kararını vermeden önce, araştırmanın neden ve nasıl 

yapılacağını bilmeniz gerekmektedir. Bu nedenle bu formun okunup anlaşılması büyük 

önem taşımaktadır. Eğer anlayamadığınız ve sizin için açık olmayan şeyler varsa, ya da 

daha fazla bilgi isterseniz bize sorunuz. 

Bu çalışmaya katılmak tamamen gönüllülük esasına dayanmaktadır. Çalışmaya 

katılmama veya katıldıktan sonra herhangi bir anda çalışmadan çıkma hakkında 

sahipsiniz. Çalışmayı yanıtlamanız, araştırmaya katılım için onam verdiğiniz 

biçiminde yorumlanacaktır. Size verilen formlardaki soruları yanıtlarken kimsenin baskısı 

veya telkini altında olmayın. Bu formlardan elde edilecek bilgiler tamamen araştırma 

amacı ile kullanılacaktır.         

1. Araştırmayla İlgili Bilgiler: 

a. Araştırmanın Amacı: kadın konukevinde kalan eşlerinden şiddet gören kadınların 

boşanma sonrasındaki beklentilerinin neler olduğu  

b. Araştırmanın İçeriği: kadın konukevindeki şiddet görmüş kadınların kişisel 

bilgileri, boşanmaya karar verme sebepleri, yaşadığı şiddetin öyküsü ve 

boşandıktan sonraki beklentileri 

c. Araştırmanın Nedeni:  Tez çalışması 

d. Araştırmanın Öngörülen Süresi:30 dk 

e. Araştırmaya Katılması Beklenen Katılımcı/Gönüllü Sayısı:50 

f. Araştırmanın Yapılacağı Yer(ler):1. Kadın Konukevi, 2. Kadın Konukevi, 3. 

Kadın Konukevi, 4. Kadın Konukevi 
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2. Çalışmaya Katılım Onayı: 

Yukarıda yer alan ve araştırmadan önce katılımcıya/gönüllüye verilmesi gereken bilgileri 

okudum ve katılmam istenen çalışmanın kapsamını ve amacını, gönüllü olarak üzerime 

düşen sorumlulukları tamamen anladım. Çalışma hakkında yazılı ve sözlü açıklama 

aşağıda adı belirtilen araştırmacı tarafından yapıldı, soru sorma ve tartışma imkanı 

buldum ve tatmin edici yanıtlar aldım. Bana, çalışmanın muhtemel riskleri ve 

faydaları sözlü olarak da anlatıldı. Bu çalışmayı istediğim zaman ve herhangi bir neden 

belirtmek zorunda kalmadan bırakabileceğimi ve bıraktığım takdirde herhangi bir 

olumsuzluk ile karşılaşmayacağımı anladım. 

Bu koşullarda söz konusu araştırmaya kendi isteğimle, hiçbir baskı ve zorlama olmaksızın 

katılmayı kabul ediyorum.  

 

Katılımcının (Kendi el yazısı ile) 

Adı-

Soyadı:..................................................................................................................................... 

İmzası: 

(Varsa) Velayet veya Vesayet Altında Bulunanlar İçin; 

Veli veya Vasisinin (kendi el yazısı ile) 

Adı-

Soyadı:..................................................................................................................................... 

İmzası: 

Not: Bu form, iki nüsha halinde düzenlenir. Bu nüshalardan biri imza karşılığında gönüllü 

kişiye verilir, diğeri araştırmacı tarafından saklanır. 
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B. ÖLÇÜM ARACI 

KADIN KONUKEVİNDE KALAN EŞİNDEN ŞİDDET GÖRMÜŞ  

KADINLARIN BOŞANMA SONRASINDAKİ BEKLENTİLERİ 

 Bu anket, kadın konukevinde kalan eşlerinden şiddet görmüş kadınların boşanma 

sonrasındaki beklentilerini analiz etmek için hazırlanmıştır. 

 Anket soruları üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde, anketi dolduracak 

kişilerin kişisel bilgilerinin saptaması amaçlanmıştır. İkinci bölümde, boşanma aşamasında 

olan kadınları boşanmaya götüren nedenler tespit edilmeye çalışılmış, üçüncü bölümde ise 

kadınların boşanma sonrasındaki beklentileri saptanmak istenmiştir.  

 Tüm soruların eksiksiz olarak doldurulması anketin yorumlanması açısından 

oldukça önemlidir. Bu anket; Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Sosyal Politikalar Bölümü Yüksek Lisans Tezi için kullanılacaktır. 

  Not: Birden fazla evlilik yapan kadınların anket sorunlarını doldururken en son 

eşi baz alarak doldurmaları istenmektedir.  

1. BÖLÜM 

KİŞİSEL BİLGİLERİ 

 

1. Yaşınız   : ……………………. 

2. Kaç yaşınızda evlendiniz :…………………….. 

3. Memleketiniz  :……....................... 

4. Kaç kere evlendiniz.                             

(  ) 1 

 (  ) 2 

 (  ) 3 

 (  ) Diğer……………. 

5. Nikâh türünüz:  

(  ) Resmi ve dini nikah 

 (  ) Sadece resmi nikâh 

 (  ) Sadece dini nikâh 
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6. Eğitim durumunuz:     

(  ) Okuryazar değil 

(  ) Okuryazar 

(  ) İlkokul 

(  ) Ortaokul 

(  ) Lise 

(  ) Önlisans  

(  ) Lisans         

(  ) Yüksek lisans ve üstü 

7. Mesleğiniz nedir?    

(  ) Mesleğim yok 

(  ) Meslek türü ……………. 

8. Çalışıyor musunuz:    

(  ) Evet 

 (  ) Hayır 

9. Nasıl evlendiniz?  

(  ) Tanışıp anlaşarak 

(  ) Görücü usulü 

(  ) Beşik kertmesi 

(  ) Berdel 

(  ) Diğer……………..... 

10. Geçiminizi nasıl sağlıyorsunuz?  

(  ) Maaşım var      

(  ) Geçimimizi eşim sağlıyor      

(  ) Ailem sağlıyor      

(  ) Sosyal yardım alıyorum      

(  ) Hiçbir gelirim yok      

(  ) Diğer ……………….. 
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11. Kaç öz çocuğunuz var?   

(  ) Yok 

(  ) 0 – 6 yaş 

(  ) 7 – 14 yaş  

(  ) 15 – 17 yaş  

(  ) 18 yaş ve üstü 

12. Yanınızda kalan çocuk sayısı:  

(  ) Yok 

 (  ) 1 

 (  ) 2 

 (  ) 3 

 (  ) Diğer 

13. Çocuklar kimde kalıyor:  

(  ) Anne 

 (  ) Baba  

 (  ) Diğer…………………. 

14. Ailenin yapısı:   

(  ) Çekirdek aile 

(  ) Geniş aile  

15. Boşanmaya kim karar verdi:   

(  ) Ben karar verdim 

(  ) Eşim karar verdi 

(  ) Ortak kararımız 

(  ) Diğer…………………. 
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II. BÖLÜM 

BOŞANMAYA KARAR VERME SEBEPLERİ 

Bu kısımda aşağıdaki sorular çerçevesinde kadının birliktelik hikâyesinin açık uçlu 

sorularla öğrenilmesi planlanmaktadır. 

1. Sorunlar ne zaman başladı. ……………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

2. Eşiniz ne tür şiddet uyguluyordu? …………………………………………………........ 

…………………………………………………………………………………………... 

3. Eşinizin size şiddet uygulama sebebi neydi? ............................................................ 

…………………………………………………………………………………………... 

4. Şiddeti uygulama sıklığı neydi? ………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

5. Şiddet ne kadar sürdü?........................................................................................... 

6. Birlikteliğiniz süresince kararları kim alırdı? …………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………... 

7. Eşiniz çocuklara şiddet uyguluyor muydu? ……………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………... 

8. Cevabınız evet ise ne tür şiddet uyguluyordu? …………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………... 

9. Evdeki diğer kişilerden de şiddet görüyor muydunuz? ………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

10. Cevabınız evet ise bu kişiler kimlerdi? ………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

11. Boşanmaya nasıl karar verdiniz? ………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………….. 

12. Boşanmaya karar vermenizde başka kişilerinde etkisi oldu mu? ……………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

13. Cevabınız evet ise bu kişilerin ne gibi etkileri oldu? ………………………………….. 

………………………………………………………………………………………….. 

14. Eşinizden ya da ailesinden kaynaklanan can güvenliği tehlikeniz var mı? …………… 

………………………………………………………………………………………….. 



 
 

132 
 

III. BÖLÜM 

BOŞANMA SONRASI BEKLENTİLERI 

1. Boşandıktan sonra kendiniz için neler yapmak istiyorsunuz (Birden fazla 

işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Sosyal faaliyetlere katılmak istiyorum. 

(  ) Hobi geliştirmek istiyorum. 

(  ) Farklı yerleri gezip görmek istiyorum. 

(  ) Özgürlüğümü yaşamak istiyorum. 

(  ) Diğer………………………………………………………… 

2.  Evliyken yapamadığınız boşandıktan sonra yapmayı düşündüğünüz şeyler 

var mı? 

(  ) Evet (belirtiniz)……………………………………….. 

(  ) Hayır 

3. Eşinizden boşandıktan sonra iş ile ilgili beklentileriniz nelerdir (Birden fazla 

işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Çalışmak istemiyorum. 

(  ) Şu anda çalıştığım iş yerinin beni farklı bir adresinde çalıştırmasını istiyorum. 

(  ) Eğitimini aldığım işi yapmak istiyorum. 

(  ) Mesai saatleri sabit olan bir işte çalışmak istiyorum. 

(  ) Yarı zamanlı bir işte çalışmak istiyorum. 

(  ) İş yerimin güvenli bir yer olmasını istiyorum. 

(  ) Kendi işimi kurmak istiyorum. 

(  ) KOSGEP’ten yararlanmak istiyorum. 

(  ) İş yerimin kolluk kuvvetlerine yakın bir yerde olmasını istiyorum. 

(  ) Diğer……………………. 

4.  Boşandıktan sonra iş arkadaşlarınızla ilgili beklentileriniz nelerdir (Birden 

fazla işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Bir beklentim yok 

(  ) İş arkadaşlarımın sorunlarıma karşı duyarlı olmasını istiyorum. 

(  ) İş arkadaşlarımın görevlerime destek olmasını istiyorum. 

(  ) Diğer…….……………….. 
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5. Boşandıktan sonra çocuklarınızla ilgili beklentileriniz nelerdir (Birden fazla 

işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Bir beklentim yok. 

(  ) Çocuklarımın iyi bir eğitim almasını istiyorum. 

(  ) Sadece zorunlu eğitimi tamamlamalarını istiyorum. 

(  ) Çocuklarımın kısa yoldan meslek sahibi olmasını istiyorum. 

(  ) Çocuklarımın yatılı okumasını istiyorum. 

(  ) Çocuklarımın hem okuyup hem de çalışmasını istiyorum. 

(  ) Çocuklarımı yuva veya sevgi evlerine vermek istiyorum. 

(  ) Diğer………………………. 

6. Boşandıktan sonra aileniz ile ilgili beklentileriniz nelerdir (Birden fazla 

işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Ailem yok. 

(  ) Ailemin maddi desteğini istiyorum. 

(  ) Ailemin manevi desteğini istiyorum. 

(  ) Ailemin çalıştığım zamanlarda çocuklarıma bakmasını istiyorum. 

(  ) Diğer………………………… 

7. Boşandıktan sonra eşinizden beklentileriniz nelerdir (Birden fazla işaretleme 

yapabilirsiniz)? 

(  ) Bir beklentim yok. 

(  ) Eşimi bir daha görmek istemiyorum. 

( )Eşimle dostça bir iletişim devam ettirmek istiyorum. 

(  ) Çocuklarımızla ilgili sorumluluklarını yerine getirmesini istiyorum. 

(  ) Eşimin nafakayı düzenli olarak ödemesini istiyorum. 

(  ) Diğer……………………… 

8. Boşandıktan sonra yaşadığınız evi kiminle/kimlerle paylaşmak istersiniz 

(Birden fazla işaretleme yapabilirsiniz)?  

(  ) Kimse ile paylaşmak istemiyorum. 

(  ) Çocuklarımla paylaşmak istiyorum. 

(  ) Ailemle birlikte oturmak istiyorum. 

(  ) Arkadaşımla birlikte oturmak istiyorum 

(  ) Diğer………………………. 
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9. Yaşadığınız evin nasıl bir konumda olmasını istiyorsunuz (Birden fazla 

işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Evimin iyi bir semtte olmasını istiyorum. 

( ) İşime yürüme mesafesinde olmasını istiyorum. 

(  ) İş yerimin evime yakın olmasını istemiyorum. 

(  ) Çocuklarımın okuluna yakın olmasını istiyorum. 

(  ) Evimin kolluk kuvvetlerine yakın olmasını isterim. 

(  ) Evimin aileme yakın olmasını istiyorum. 

(  ) Diğer…………………….. 

10. Mahkeme sürecinden beklentileriniz nelerdir (Birden fazla işaretleme 

yapabilirsiniz)? 

(  ) Çocukların velayetinin bana verilmesini istiyorum. 

(  ) Çocukların velayetinin babasına verilmesini istiyorum. 

(  ) Tazminat istemiyorum. 

(  ) Maddi tazminat ödenmesini istiyorum. 

(  ) Manevi tazminat ödenmesini istiyorum. 

(  ) Malvarlığımızdan bana düşen en yüksek payı almak istiyorum. 

(  ) Diğer…………………… 

11. Boşanma sonrasında resmi kurumlardan beklentileriniz nelerdir (Birden fazla 

işaretleme yapabilirsiniz)? 

(  ) Beklentim yok 

(  ) Kadın konukevinde kalma süresinin daha uzun olmasını istiyorum 

(  ) İş bulmalarını istiyorum 

(  ) Eşya desteği istiyorum 

(  ) Kira yardımı istiyorum  

(  ) Ücretsiz kreş hizmeti istiyorum 

(  ) Maddi destek istiyorum………. 

(  ) Diğer………………………… 
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D. ÖLÇÜM ARACI İZİN BELGELERİ 
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